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Wstęp  

 

 

Szanowni Państwo, 
 

Zgodnie z art. 28aa ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. ustawy o samorządzie gminnym 

przedstawiam Państwu „Raport o stanie Gminy Borek Wielkopolski za 2025 rok”. 

Raport obejmuje podsumowanie działalności samorządu w 2025 r., w szczególności 

realizację polityk, programów, strategii oraz uchwał Rady Miejskiej Borku Wlkp. 

Dokument prezentuje zebrane informacje od pracowników merytorycznych Urzędu 

Miejskiego w Borku Wielkopolskim oraz jednostek organizacyjnych Gminy Borek Wlkp. 

Raport uwzględnia aktualną sytuację społeczno-gospodarczą Gminy oraz najważniejsze 

aspekty jego rozwoju. Dokument obejmuje wszystkie ważne dla Gminy obszary: budżet, 

ochronę środowiska, inwestycje, gospodarkę, pomoc społeczną, edukację, bezpieczeństwo, 

kulturę, promocję. Raport stanowi  źródło wiedzy na temat funkcjonowania samorządu 

gminnego, jest podstawą do dyskusji nad kierunkami rozwoju Gminy. 

Samorząd gminny realizuje zadania określone poszczególnymi przepisami, jednak ich 

nadrzędnym celem jest poprawa jakości i komfortu życia lokalnej społeczności. 

Wszystkim, którzy wspomagają rozwój naszej lokalnej wspólnoty swoją pracą czy 

życzliwością serdecznie dziękuję. Szeroka współpraca to podstawa zarówno bieżącej pracy, jak 

i planowania rozwoju Gminy w kolejnych latach. 

 

Zachęcam wszystkich zainteresowanych, a przede wszystkim mieszkańców Gminy 

Borek Wielkopolski do zapoznania się z Raportem.  

 

 

Z wyrazami szacunku 

 

Burmistrz Borku Wlkp. 

       Janusz Sikora 
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1. Charakterystyka Gminy 

1.1. Położenie i powierzchnia gminy 

Gmina Borek Wielkopolski. położona jest w południowej 

części Niziny Wielkopolskiej. 

Borek Wlkp. leży na zachodnim krańcu Wysoczyzny Kaliskiej 

w odległości 1/2 km na zachód od rzeki Pogony, 

lewobrzeżnego dopływu Obry i na północny wschód  

od Gostynia (18 km) oraz na południowy zachód od Jarocina 

(19 km). 

Gmina Borek Wlkp. wchodzi w skład powiatu gostyńskiego  

w województwie wielkopolskim. 

Zajmuje powierzchnię 12758 ha, w tym miasto Borek Wlkp. 

616 ha, siedzibą Gminy. 

W skład Gminy wchodzą wioski: Bolesławów, Bruczków, Celestynów, Cielmice, Dąbrówka, 

Dorotów, Frasunek, Głoginin, Grodnica, Jawory, Jeżewo, Karolew, Koszkowo, Leonów, Liż, 

Maksymilianów, Osówiec, Stawiszyn, Siedmiorogów Drugi, Siedmiorogów Pierwszy, 

Skoków, Skokówko, Strumiany, Studzianna, Trzecianów, Trzecianów-Osiedle, Ustronie, 

Wroniny, Wycisłowo, Wygoda, Zacisze, Zalesie, Zimnowoda. 

Rzeźba terenu jest zróżnicowana. W efekcie dominują tu rozległe i monotonne powierzchnie 

wysoczyznowe, których pewnym urozmaiceniem są doliny, płynących na północ rzek Pogony 

i Dąbrówki. 

Klimat ziemi boreckiej, podobnie jak w całej Wielkopolsce odznacza się wielką zmiennością 

stanu pogody i bardzo małą ilością opadów, w różnych porach roku nierównomiernie. 

Na terenie  miasta i gminy boreckiej brak jest zwartego zalesienia oraz naturalnych zbiorników 

wodnych, istnieje sztuczny zbiornik ,,Jeżewo”. Gmina ma tylko 15,2% (1939ha) lasów ogólnej 

powierzchni. 

Obecnie istniejące lasy są szczątkami dawnych połaci leśnych, są pozostałością Puszczy 

Siedmiorogowskiej. 

Rejon miasta należy do najmniej nawodnionych terenów powiatu gostyńskiego. 

Gmina Borek Wielkopolski położona jest w zlewni kanału Obry i odwadniana za 

pośrednictwem kilku, płynących na północ cieków. Wschodnią część terenu odwadnia rzeka 

Pogona i jej dopływy. 

Zachodnia część położona jest w dorzeczu granicznej Dąbrówki. Uzupełnieniem sieci rzecznej  

są drobne, bezpośrednie dopływy Kanału Obry. 

Jak większość rzek polskich także i wyżej wymienione charakteryzuje śnieżno-deszczowy 

ustrój zasilania, z dwoma wysokimi stanami wody w ciągu roku. 

Gmina położona jest w strefie najniższych odpływów w Polsce. 

Struktura gleb i jej jakość jest różna. Przeważają jednak tereny o glebie stosunkowo trudnej  

do uprawy. 
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1.2. Walory turystyczne 

Gmina Borek Wielkopolski może poszczycić się kilkoma zabytkami. 

Kościół parafialny pw. NMP Pocieszenia w Borku Wlkp. wybudowany w latach 1635-1655, 

rozbudowany w II poł. XVIII wieku słynie ze znajdującego się w głównym ołtarzu cudownego 

obrazu Matki Boskiej Boreckiej. 

Kościół farny pw. św. Stanisława Biskupa w Borku Wlkp. wzniesiony w latach 1469-1477  

z fundacji biskupa  Andrzeja z Bnina, odnawiany i powiększony w XVII i XVIII wieku. 

Kaplica cmentarna z roku 1858, neogotycka, murowana na miejscu istniejącego do  

XVII wieku kościoła pw. św. Krzyża. W kaplicy cmentarnej znajdują się rzeźby-figury Matki 

Boskiej Bolesnej, św. Jana i Chrystusa Frasobliwego z I poł. XVII wieku. 

Ciekawą infrastrukturę ma rynek borecki, na środku którego wybudowany został w 1855 roku 

ratusz, częściowo z cegieł z rozebranego kościoła farnego. Tuż obok ratusza stoi figura 

rokokowa z piaskowca przedstawiającego Matkę Boską niepokalanie poczętą z 1776 roku. 

Na wioskach pozostały piękne pałace i dworki. 

W Bruczkowie pałac murowany z XIX wieku, w którym znajduje się kaplica. Ciekawa jest 

kaplica zbudowana z głazów narzutowych w kształcie groty. 

W Dąbrówce jest dawny dworek murowany  z XIX wieku.  

W Koszkowie dwór murowany wzniesiony w I poł. XIX wieku, zachował się także spichlerz  

z początku XIX wieku. 

O kościele w Jeżewie wzmiankowano po raz pierwszy w 1427 roku. Obecny, bardzo ciekawy 

pod względem architektonicznym, został wybudowany w 1740 r. Jest drewnianej konstrukcji 

szkieletowej, oszalowany. Posiada wieżę dwukondygnacyjną nakrytą hełmem o formie 

barokowej z ośmioboczną latarnią.  

Obok kościoła znajduje się  drewniana dzwonnica z 1832 r. i plebania wzniesiona w latach 

1818-1825. Dworek w Jeżewie został zbudowany przez Edwarda Raczyńskiego, jako dworek 

myśliwski.  

W 1842 roku Karol Graeve wybudował w Karolewie pałac dla swojej rodziny. 

Dla Jana Tworzyjańskiego, ówczesnego właściciela wsi Siedmiorogów Drugi został 

wybudowany dwór murowany w 1732 na miejscu dawnego grodu. 

Pałac z 1875 roku wybudowany dla Stanisława Stablewskiego i Oficyna dworska w Zalesiu  

z 1835 r. zbudowana dla Kajetana Stablewskiego, późno klasycystyczna, murowana, 

otynkowana, parterowa i wysoko podpiwniczona. 

Bardzo ładny pałac murowany z 1864 roku w Zimnowodzie w stylu późnoklasycznym. 

 

1.3. Władze lokalne i gminne jednostki organizacyjne 

1.3.1. Władze lokalne 

Organy Gminy: 

1) Rada Miejska Borku Wlkp., 

2) Burmistrz Borku Wielkopolskiego.  

 

 

 

 

 



 
 

7 
 

Kadencja 2024-2029 

Burmistrz Borku Wielkopolskiego - Janusz Sikora  

 

 

Skład Rady Miejskiej 

Kadencja 2024-2029 

1. Tomasz Pawlak – Przewodniczący Rady. 

2. Tomasz Szczepaniak – Wiceprzewodniczący Rady. 

3. Andrzej Kubiak – Wiceprzewodniczący Rady. 

4. Artur Osowicz. 

5. Radosław Andrzejak. 

6. Tomasz Marszałek. 

7. Elżbieta Kordus. 

8. Roman Malicki. 

9. Damian Florczyk. 

10. Magdalena Przybylak. 

11. Małgorzata Jańczak. 

12. Marcin Jakubiak. 

13. Leszek Chałupniczak. 

14. Błażej Szymczak. 

15. Elżbieta Wojciechowska. 

 

1.3.2. Jednostki organizacyjne Gminy 

W Gminie Borek Wielkopolski funkcjonują następujące jednostki organizacyjne: 

1) w formie jednostki budżetowej: 

a) Urząd Miejski w Borku Wielkopolskim, 

b) Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Borku Wielkopolskim, 

c) Przedszkole Samorządowe „Pod Dębem” w Karolewie, 

d) Zespół Szkolno-Przedszkolny w Borku Wielkopolskim, 

e) Zespół Szkolno-Przedszkolny w Zimnowodzie, 

f) Żłobek Publiczny w Karolewie; 

2) w formie zakładu budżetowego: 

a) Zakład Aktywności Zawodowej w Leonowie; 

3) osoby prawne w formie samorządowej instytucji kultury: 

a) Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Borku Wielkopolskim, 

b) Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Borku Wielkopolskim. 

. 

1.4. Współpraca ponadgminna 

Gmina Borek Wlkp. współpracuje na różnych płaszczyznach z następującymi organizacjami: 

1) Wielkopolski Ośrodek Kształcenia i Studiów Samorządowych, roczna składka 

członkowska w roku 2025 wynosiła 12 300,00 zł. W zakresie współpracy Gmina Borek 

Wlkp. może liczyć na porady prawne oraz bezpłatne szkolenia dla pracowników 

samorządu; 
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2) Lokalna Grupa Działania Wielkopolska z Wyobraźnią – Roczna składka członkowska za 

rok 2025 stanowiła 19 187,50 zł. Przynależność do LGD przyczynia się do wspierania 

rozwoju działalności gospodarczej na terenie gminy, wzmacniania przedsiębiorczości oraz 

aktywizacji zawodowej mieszkańców. Poprzez realizację swoich zadań LGD wspiera 

lokalnych przedsiębiorców, podnosi jakość życia społeczności oraz sprzyja integracji 

społecznej. Dodatkowo podejmowane działania wpływają na poprawę warunków spędzania 

czasu wolnego przez mieszkańców obszaru LGD; 

3) Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej – roczna składka za rok 2025 wynosiła 

2 891,34 zł; 

4) Stowarzyszenie Samorządów Południowo-Zachodniej Wielkopolski „Samorząd dla 

zrównoważonego rozwoju” - zrzeszenie gmin w celu działania w zakresie ochrony 

środowiska naturalnego, w szczególności w związku z ewentualną budową kopalni węgla 

brunatnego i elektrowni na terenie naszej gminy, ochrony rzek, jezior i wód naturalnych 

oraz ścieków wodnych i ujęć wody w regionie. Podejmowanie działań na rzecz rozwoju 

obszarów wiejskich, rolnictwa oraz propagowanie odnawialnych źródeł energii. 

Przynależność Gminy Borek Wlkp. do stowarzyszenia stanowi uchwała  

NR XLVIII/302/2018 z dnia 16 sierpnia 2018 w sprawie wyrażenia woli utworzenia 

Stowarzyszenia Samorządów Południowo-Zachodniej Wielkopolski „Samorząd dla 

zrównoważonego rozwoju” i przystąpienia do Stowarzyszenia Gminy Borek Wlkp. Składka 

członkowska za rok 2025 wynosiła 2 000,00 zł; 

5) Stowarzyszenie Wspierania Przedsiębiorczości Powiatu Gostyńskiego – składki 

członkowskie za rok 2025 wyniosły 24 330,00 zł; 

6) Stowarzyszenie Wspierania Przedsiębiorczości Powiatu Gostyńskiego „Realizacja 

i wsparcie prowadzenia działań na rzecz rozwoju społeczności energetycznych w roku 

2025” - składka członkowska za rok 2025 wyniosła 11 875,00 zł.  

 

1.5. Ludność i dynamika zmian 

Na dzień 31 grudnia 2025 r. gmina Borek Wielkopolski liczyła 7160 mieszkańców: 7013 z nich 

zameldowanych było na pobyt stały, a 147 na pobyt czasowy. Miasto Borek Wielkopolski 

zamieszkiwały 2486 osoby, a tereny wiejskie 4674 mieszkańców. Najliczniejszymi 

miejscowościami były: Karolew, Zalesie i Bruczków. Najmniej zameldowanych osób 

zamieszkiwało Stawiszyn i Frasunek. 

W 2025 r. gmina Borek Wielkopolski powiększyła się o 44 osoby: urodziło się 24 dziewczynek 

oraz 20 chłopców. Dla swoich dzieci rodzice najczęściej wybierali imiona: Maja, Ignacy.  

24 pary zdecydowały się na zawarcie związku małżeńskiego. 6 z nich wzięło ślub cywilny, 

natomiast 18 ślub konkordatowy. 

Urząd Stanu Cywilnego w Borku Wielkopolskim zarejestrował 10 rozwodów. 

W 2025 r. zmarło 79 mieszkańców gminy Borek Wielkopolski: 28 kobiet oraz 51 mężczyzn. 

W 2025 r. sporządzono 60 aktów stanu cywilnego, wydano 590 aktów stanu cywilnego, 

dokonano 8 czynności materialno-technicznych (uzupełnienia, sprostowania oraz 

unieważnienia aktów), wydano 27 zaświadczeń (m.in. zaświadczenia o możliwości zawarcia 

małżeństwa oraz potwierdzające ojcostwo), sporządzono 179 wzmianek dodatkowych do 

aktów, zamieszczono 270 przypisków, usunięto 935 niezgodności, a także zmigrowano 320 

aktów stanu cywilnego do Rejestru Stanu Cywilnego.  
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Wydano również 2 decyzje zmieniające nazwisko. 

W 2025 r., Burmistrz Borku Wielkopolskiego wnioskował do Prezydenta Rzeczypospolitej 

Polskiej o nadanie Medali za Długoletnie Pożycie Małżeńskie dla 20 par, które w 2025 r. 

obchodziły 50. rocznicę ślubu. 

Od stycznia do grudnia 2025 r. 216 mieszkańców dokonało zameldowania na pobyt stały, 

czasowy lub wymeldowania. W tym czasie wydano 15 decyzji administracyjnych dotyczących 

wymeldowań administracyjnych, nadano 154 numery PESEL, a 101 osób dokonało 

zastrzeżenia lub cofnięcia zastrzeżenia numeru PESEL.  Wydano 90 zaświadczeń z Rejestru 

Mieszkańców, a także zrealizowano 42 udostępnienia z rejestru PESEL. 

W 2025 r.1.073 osobom wydano dowody osobiste, przyjęto 47 zgłoszeń o utracie lub 

uszkodzeniu dowodów osobistych, a także unieważniono28 dokumentów w Rejestrze 

Dowodów Osobistych (np. z powodu zmiany danych). 

W punkcie potwierdzenia profilu zaufanego w 2025 r. potwierdzono 210 profili. 

 

1.6. Gospodarstwa Rolne 

1.6.1. Gleby 

Grunty rolne zajmują blisko ¾ powierzchni terenu, przy czym charakterystyczny jest niewielki 

udział użytków zielonych, mimo obecności dużych form dolinnych. Gleby wysokich klas 

bonitacyjnych, kl. II i III b, stanowią prawie 65% powierzchni gruntów ornych. Są to  

w większości gleby brunatne właściwe lub wyrugowane, wytworzone z glin i piasków 

gliniastych mocnych na glinie, w przewadze kl. IVa, zaliczane do kompleksu pszenno-żytniego 

i lokalnie żytniego dobrego. Na terenach niżej położonych lub charakteryzujących się 

nadmiernym uwilgotnieniem występują niekiedy gleby kompleksów zbożowo-pastewnych. 

Znacznie częściej zdarzają się gleby kompleksu pszennego wadliwego, charakteryzującego się 

stałym niedoborem wilgoci i dużym zagrożeniem erozyjnym. Zajmują one dość duże 

powierzchnie w strefie zboczowej wysoczyzny i jej głębokich rozcięć erozyjnych. W obrębie 

pradoliny dominują słabe gleby napiaskowe, w większości kl. IV i V. Są to w większości 

przesuszone ubogie w składniki pokarmowe gleby kompleksów żytnich. Dna dolin i obniżeń 

terenowych zajmują użytki zielone, wytworzone na czarnych ziemiach, glebach murszowo 

mineralnych i murszowatych, torfach i madach. Z uwagi na ważne funkcje retencyjne  

i przyrodniczo-ekologiczne, jakie pełnią, są to gleby chronione. Podobnie jak wyróżniające się 

walorami produkcyjnymi gleby wysokich klas bonitacyjnych, kl. II i IIIb. 

 

1.6.2. Rodzaj gospodarstw rolnych: 

1) 740 gospodarstw rolnych osób fizycznych o łącznej powierzchni 7 984,8116 ha 

fizycznych co stanowi 9 602,2662 ha przeliczeniowych; 

2) 868 nieruchomości rolnych osób fizycznych poniżej 1 ha o łącznej powierzchni 

111,3259 ha fizycznych co stanowi 117,2184 ha przeliczeniowych; 

3) 26 gospodarstw rolnych osób prawnych o łącznej powierzchni 2 061,8549 ha 

fizycznych co stanowi 2 703,2994 ha przeliczeniowych; 

4) 7 nieruchomości rolnych osób prawnych o łącznej powierzchni 0,8560 ha fizycznych  

co stanowi 0,9259 ha przeliczeniowych.  
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1.7. Podmioty gospodarcze 

1.7.1. Działalność gospodarcza 

Zgodnie z zamieszczonymi w CEIDG wpisami, na terenie gminy Borek Wielkopolski  

w 2025 r. funkcjonowało około 395 przedsiębiorstw. W 2025 roku 24 przedsiębiorstwa 

zakończyły działalność gospodarczą i jednocześnie zarejestrowano 20 nowych 

przedsiębiorców. 

Większość z nich, bo aż 155, świadczyła usługi z zakresu posadzkarstwa, tapetowania  

i oblicowywania ścian. 153 przedsiębiorstw zajmowało się tynkowaniem. Zakładanie stolarki 

okiennej to rodzaj usług świadczonych przez 137 przedsiębiorstw. Malowanie i szklenie 

wybrało 129 przedsiębiorców. W wykonywaniu pozostałych robót budowlanych 

wykończeniowych specjalizuje się 128 firm. 122 przedsiębiorców wykonywało pozostałe 

specjalistyczne roboty budowlane. Sprzedaż detaliczna prowadzona przez domy sprzedaży 

wysyłkowej lub Internet to specjalizacja 106 przedsiębiorców. W pozostałych rodzajach 

wykonywanej działalności liczba przedsiębiorstw jest mniejsza niż 100. Są to m.in.: 

• transport drogowy towarów – 98 przedsiębiorców, 

• wykonywanie pozostałych instalacji budowlanych – 88 przedsiębiorców, 

• roboty budowlane związane ze wznoszeniem budynków mieszkalnych  

i niemieszkalnych – 83 przedsiębiorców, 

• wykonywanie konstrukcji i pokryć dachowych – 82 przedsiębiorców, 

• rozbiórka i burzenie obiektów budowlanych – 76 przedsiębiorców, 

• przygotowywanie terenu pod budowę – 75 przedsiębiorców, 

• pozostała sprzedaż detaliczna prowadzona w niewyspecjalizowanych sklepach  

– 69 przedsiębiorców, 

• obróbka mechaniczna elementów metalowych – 64 przedsiębiorców, 

• wykonywanie instalacji wodno-kanalizacyjnych, cieplnych, gazowych  

i klimatyzacyjnych – 59 przedsiębiorców, 

• wykonywanie instalacji elektrycznych – 56 przedsiębiorców, 

• działalność usługowa wspomagająca produkcję roślinną – 55 przedsiębiorców, 

• działalność usługowa wspomagająca chów i hodowlę zwierząt gospodarskich 

 – 54 przedsiębiorców, 

• sprzedaż hurtowa i detaliczna samochodów osobowych i furgonetek  

– 52 przedsiębiorców, 

• konserwacja i naprawa pojazdów samochodowych, z wyłączeniem motocykli  

– 52 przedsiębiorców. 
 

1.7.2. Gminne podmioty gospodarcze 

1. Borecki Zakład Wodociągów i Kanalizacji  Sp. z o.o. w Karolewie. 

2. Zakład Aktywności Zawodowej w Leonowie. 

3. Spółdzielnia ,,Pomocna Dłoń” w Borku Wielkopolskim. 

4. Borecka Spółdzielnia Energetyczna w Borku Wielkopolskim. 

 

1.8. Organizacje pozarządowe działające na terenie gminy 

 Program współpracy Gminy Borek Wlkp. z organizacjami oraz podmiotami 

określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 

2025 został uchwalony 24 października 2024 r. uchwałą NR VII/43/2024 Rady Miejskiej Borku 

Wlkp. Obowiązek uchwalenia programu wynika z ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 
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 W 2025 roku Gmina Borek Wlkp. realizując ww. program, wsparła realizację zadań 

publicznych w trybie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie, ogłaszając konkursy ofert na realizację zadań, dzięki którym zrealizowane 

zostały następujące przedsięwzięcia: 

1.  

Organizacja imprez sportowo-rekreacyjnych dla dzieci, młodzieży i dorosłych 

mieszkańców gminy Borek Wlkp. wraz z utrzymaniem kompleksu sportowo-

rekreacyjnego i siłowni przy ul. Sportowej. Realizatorem zadania był LKS „WISŁA” Borek 

Wielkopolski. Zadanie realizowano w okresie od 31 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r. 

Zakładane cele i rezultaty zostały osiągnięte.  

Dzięki realizacji zaplanowanych działań wzrosła aktywność sportowa mieszkańców. Poprawiła 

się integracja i samopoczucie społeczeństwa poprzez udział w zajęciach, turniejach  

i wydarzeniach sportowych. Podniósł się również poziom wyszkolenia oraz aktywność 

fizyczna dzieci i młodzieży z gminy Borek Wlkp., korzystających z odpowiedniej 

infrastruktury sportowej. W ramach realizacji zadania zorganizowano 10 wydarzeń sportowych 

skierowanych do mieszkańców Gminy. Jednocześnie zapewniono utrzymanie porządku, 

sprawności użytkowej oraz estetycznego wyglądu całego obiektu. Prowadzono również stały 

nadzór nad bezpieczeństwem na terenie kompleksu. Wykonywano prace pielęgnacyjne oraz 

inne niezbędne działania, mające na celu zachowanie obiektu w odpowiednim stanie 

technicznym.  

Całkowity koszt realizacji zadania to 155 959,40 zł. Dotacja z budżetu Gminy to kwota  

130 000,00 zł, wkład osobowy stowarzyszenia wynosił 14 500,00 zł, a wkład finansowy 

11 459,40 zł. 

 

2. Działalność wspomagająca rozwój społeczny - wsparcie działań na rzecz budowania 

aktywnych społeczności lokalnych wokół różnych celów o charakterze dobra wspólnego. 

Konkurs na to zadanie ogłoszono na kwotę wsparcia 6.000,00 zł. Realizatorem zadania było 

Stowarzyszenie „DZIECKO” z siedzibą ul. Bojanowskiego 14a, 63-800 Gostyń, które 

otrzymało dotację w ww. kwocie. Zadanie realizowane było w okresie od 14 marca 2025 r. do 

31 grudnia 2025 r. 

Koszt realizacji całości zadania realizowanego przez Stowarzyszenie DZIECKO wyniósł 

13 700,00 zł, w tym 6 000,00 zł to dotacja z Gminy Borek Wlkp. Pozostała kwota została 

pokryta ze środków finansowych z innych źródeł (7 700,00 zł). 

 

3.   „XIX Festiwal Muzyki Oratoryjnej MUSICA SACROMONTANA 2025”  

Dotację na to zadanie w kwocie 3 000,00 zł udzielono w trybie pozakonkursowym. 

Realizatorem było Stowarzyszeni Miłośników Muzyki Świętogórskiej im. Józefa Zeidlera, 

Głogówko 1, 63-800 Gostyń.  

Celem projektu było: 

1. Odkrycie i pokazanie Polakom na nowo spuścizny muzycznej Józefa Zeidlera. 

Przywrócenie do świadomości społecznej oraz do życia koncertowego dzieł tworzonych na 

najwyższym europejskim poziomie po stu pięćdziesięciu latach nieistnienia. 

Upowszechnienie dziedzictwa muzycznego, architektonicznego i duchowego przez 
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koncerty w ramach Festiwali Muzyki Oratoryjnej Musica Sacromontana. 

2. Budowanie więzi lokalnych, opartych na świadomości wspólnego dziedzictwa kulturowego 

publikacje nagrań i partytur, co w istotny sposób wpłynie na pogłębienie świadomości 

historyczne społeczeństwa lokalnego oraz stanowić będzie źródło dla badań nad 

przeszłością muzyczną Polski; udostępnienie opracowań miejscowej szkole muzycznej 

uświadomienie społeczności lokalnej i ogólnopolskiej, iż w czasach klasycyzmu  

w Wielkopolsce uprawiano sztukę muzyczną na najwyższym europejskim poziomie. 

3. Ochrona i pielęgnacja dziedzictwa kulturowego ukazanie polskiego dziedzictwa 

narodowego, którym zainteresowane jest nie tylko społeczeństwo, ale również historycy 

muzyki  i architektury, muzykolodzy oraz najwybitniejsi artyści uczestniczący  

w koncertach festiwalowych (cel artystyczno-naukowy) O randze festiwalu świadczą liczne 

nagrody, m.in: Fryderyk 2008 i nagroda Francuskiej Akademii Fonograficznej "Złoty 

Orfeusz" 2015 oraz obecność wielu wybitnych artystów, m.in. Krzysztofa Pendereckiego  

i Jerzego Maksymiuka. Festiwal odbywa się w obiekcie będącym Pomnikiem historii i jest 

wizytówką polityki kulturalnej kraju. 

 

 W 2025 roku zostały udzielone także dotacje w oparciu o przepisy ustawy o sporcie  

z dnia 25 czerwca 2010 r. (Dz. U. z 2026 r. poz. 95) oraz uchwałą Rady Miejskiej Borku Wlkp. 

Nr XXIII/224/2020 z dnia 16 grudnia 2020 roku w sprawie: w sprawie określenia warunków 

 i trybu finansowania zadania własnego w zakresie rozwoju sportu na terenie gminy Borek 

Wielkopolski. 

Wsparcie finansowe w ramach w/w przepisów otrzymały organizacje na zadania: 

- Ludowy Klub Sportowy „WISŁA” Borek Wlkp., na zadanie pod nazwą: „Organizacja 

systemu szkolenia sportowego i prowadzenie zajęć sportowych z zakresu piłki nożnej, 

badmintona i lekkoatletyki (w tym udział w rozgrywkach i zawodach sportowych) dla dzieci, 

młodzieży i dorosłych mieszkańców gminy Borek Wlkp.”  

Kwota dotacji z budżetu Gminy wynosiła 150 000,00 zł. Wkład własny organizacji wynosił 

19 000,00 zł (w trakcie realizacji zadania wzrósł do 21 742,56) oraz wkład osobowy  

w postaci wolontariatu 5 000,00 zł. Całkowita wartość zdania stanowiła kwotę  

174 000,00 zł, w związku ze zwiększeniem wkładu finansowego klubu wartość zadania 

wyniosła 176 742,56 zł). 

Realizacja zadania miała na celu upowszechnianie kultury fizycznej poprzez rozwój  

i popularyzację sportu, wychowania fizycznego oraz różnych form aktywności ruchowej. 

Działania te sprzyjały poprawie kondycji fizycznej i psychicznej, rozwojowi relacji 

społecznych oraz zachęcały do aktywnego wypoczynku. Szczególny nacisk położono na 

promocję piłki nożnej, lekkoatletyki i tenisa ziemnego oraz zagospodarowanie czasu wolnego 

mieszkańców gminy i regionu Wielkopolski. W trakcie realizacji zadania odbywały się 

szkolenia sportowe dzieci i młodzieży  z terenu gminy Borek Wielkopolski, w tym prowadzenie 

zajęć i organizowanie imprez o charakterze sportowo-rekreacyjnym oraz udział w rozgrywkach 

w zakresie różnych dyscyplin sportu organizowanych przez właściwe związki i organizacje 

sportowe. 
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Zadanie realizowane było od 2 stycznia 2025 r. do 15 grudnia 2025 r. poprzez:  

• zajęcia z zakresu szkolenia dzieci i młodzieży prowadzone były 2-3 razy w tygodniu  

w odniesieniu do piłki nożnej, piłki ręcznej, badmintona i lekkoatletyki. Członkowie sekcji 

piłki nożnej, lekkoatletyki brali udział w rozgrywkach ligowych organizowanych przez 

OZPN oraz LZS i PZLA (dzieci i młodzież i dorośli), 

• zajęcia dla różnych grup wiekowych, informowano społeczeństwo o korzyściach 

wynikających z aktywnego wypoczynku, wprowadzono różnorodne zajęcia sportowe 

połączone z zajęciami piłkarskimi stworzono obszerny harmonogram działań, skupiający 

realizację zadań w największym stopniu w porach dnia tych najbardziej wolnych 

(popołudnia, wieczory, weekendy, okresy świąteczne), 

• organizację zajęć, udział w rozgrywkach, organizacja turniejów, ligi oraz bezpośredni 

udział społeczeństwa, 

• przygotowywanie materiałów promocyjnych, informatorów, ulotek mających na celu 

głębsze zapamiętywanie korzyści wynikających z aktywnego spędzania czasu. 

 

- Szkolne Koło LOK w Borku Wlkp., na zadanie pod nazwą: „Pojedynki strzeleckie  

w boreckiej przystani 2025”, dotacja udzielona w wysokości 5 290,00 zł.  Całkowita, umowna 

wartość zadania wynosiła 9 025,00 zł (w tym 3 595,00 zł to wkład osobowy oraz 140,00 zł 

środki finansowe własne). W trakcie realizacji zadania jego koszt wzrósł do kwoty  

10 032,81 zł, zwiększył się wkład osobowy w formie wolontariatu i ostatecznie osiągnął kwotę 

4 360,00 zł., wkład finansowy Szkolnego Koła LOK to suma 382,81 zł. 

Czas realizacji zadania obejmował okres od 13 stycznia 2025 roku do 15 grudnia 2025 roku. 

W ramach udzielonej dotacji organizacja przeprowadziła następujące działania: 

- Akcja Zima z LOK-iem: Zawody strzeleckie z KPN dla dzieci i młodzieży gminy Borek Wlkp. 

- Wielkanocny pojedynek strzelecki z karabinka pneumatycznego; 

- Zawody strzeleckie z KPN z okazji dni Borku Wlkp.; 

- Rejonowa Spartakiada Sportów Obronnych; 

- Akcja Lato z LOK-iem; 

- Pojedynek strzelecki o mistrza pneumatyka; 

- Zawody strzeleckie dla dzieci i młodzieży z karabinka pneumatycznego z okazji Rocznicy   

   Odzyskania Niepodległości; 

- Mikołajkowe zawody strzeleckie z karabinka pneumatycznego; 

- Wigilia w strzelnicy, zawody strzeleckie z KPN. 

Celem było upowszechnianie strzelectwa sportowego i sportów obronnych, popularyzacja 

i wspieranie rozwoju sportu oraz strzelectwa. Dodatkowo uczniowie doskonalili umiejętność 

współzawodnictwa i sportu walki.  

 

 Podsumowując realizację zadań publicznych zleconych organizacjom pozarządowym 

w formie wsparcia wykonania zadania w 2025 roku, w oparciu o zawarte umowy  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także w ramach podpisanych umów  

w oparciu ustawy o sporcie przekazano środki publiczne w wysokości 294 290,00 zł.  

Kwota 139 000,00 zł to środki udzielone w drodze ustawy o wolontariacie i pożytku 

publicznym.  
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155 290,00 zł to dotacje udzielone w oparciu o ustawę i sporcie oraz uchwałę  

Nr XXIV/224/2020 Rady Miejskiej Borku Wlkp. z dnia 16 grudnia 2020 r. w sprawie określenia 

warunków i trybu finansowania zadania własnego w zakresie rozwoju sportu na terenie gminy 

Borek Wielkopolski. 

 

Pomoc finansowa dla Powiatu Gostyńskiego na „Działalność bieżącą Warsztatu Terapii 

Zajęciowej w Piaskach”.  

Uchwała Nr X/65/2025 Rady Miejskiej Borku Wlkp. z dnia 23 lutego 2025 r. w sprawie: 

udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Gostyńskiego w 2025 r. Dotacja udzielona w 

kwocie 2 500,00 zł. Zadanie realizowane było w terminie od 20 marca 2025 r. do 10 grudnia 

2025 r. Środki finansowe zostały wykorzystane na zakup oleju napędowego oraz usługi 

transportu uczestników na zajęcia terapii (7 podopiecznych z terenu Gminy Borek Wlkp.). 

 

1.9.Ochrona zabytków 

1.9.1. Program Ochrony Zabytków 

Podjęto uchwalę nr XIV/94/2025 Rady Miejskiej Borku Wlkp. z dnia 27 listopada 2025 r.  

w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami na lata 2025-2028 dla Gminy 

Borek Wielkopolski". 

Zgodnie z art. 87. ust 1. ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami z dnia 23 lipca 

2003 roku (Dz.U. 2024 poz.1292), zarząd województwa, powiatu lub wójt (burmistrz, 

prezydent miasta) sporządza na okres 4 lat odpowiednio wojewódzki, powiatowy lub gminny 

program opieki nad zabytkami. 

Stosownie do art. 87 ust. 3 w/w ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami Gminny 

Program Opieki nad Zabytkami na lata 2025-2028 dla Gminy Borek Wielkopolski uzyskał 

pozytywną opinię Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków (opinia nr 

WWKZ.5120.6417.4.2025 z dnia 17 lipca 2025 roku). 

 

1.9.2. Dotacje na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót 

budowlanych dla obiektów zabytkowych nie stanowiących własność Gminy  

Borek Wielkopolski 

Ogólne zasady udzielenia dotacji określają uchwały:  

Nr XV/105/2007 Rady Miejskiej Borku Wlkp. z dnia 28 grudnia 2007 roku w sprawie  zasad  

i trybu postępowania przy udzielaniu i rozliczaniu dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie  i roboty budowlane dla obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków 

nie stanowiących własność Gminy Borek Wlkp., uchwała nr XXXVIII/232/2017 z dnia  

20 września 2017 roku  w sprawie zmiany uchwały w sprawie  zasad i trybu postępowania przy 

udzielaniu i rozliczaniu dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 

dla obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków nie stanowiących własność Gminy 

Borek Wlkp.  

 

W roku 2025 nie udzielono dotacji na podstawie powyższych przepisów. 
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1.10. Realizowane uchwały  

W 2025 roku odbyło się 9 sesji Rady Miejskiej Borku Wlkp., w tym jedna zwołana  

w trybie nadzwyczajnym.  

Powołane komisje odbywały swoje posiedzenia  najczęściej wspólne i obradowały 10 razy, 

 w tym: 

1)  Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich – 1 odrębne 

posiedzenie 

2) Komisja Oświaty i Spraw Społecznych  - 1 odrębne posiedzenie; 

3) Komisja Rewizyjna - 6 odrębnych posiedzeń; 

4) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji - 1 odrębne posiedzenie. 

5) wspólnych posiedzeń Komisji Rady Miejskiej – 10 posiedzeń. 

 

W 2025 roku Rada Miejska Borku Wlkp. podjęła 67 uchwał. 

Lp. Nr uchwały Data 

  

Przedmiot uchwały – w sprawie  

1.  X/62/2025 13-02-2025 zmiany uchwały budżetowej na rok 2025 

 

2.  X/63/2025 13-02-2025 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Borek Wlkp. 

na lata 2025- 2031 

 

3.  X/64/2025 13-02-2025 udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Gostyńskiego  

 

4.  X/65/2025 13-02-2025 udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Gostyńskiego w 2025 r.  

 

5.  X/66/2025 13-02-2025 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych zasad   

przyznawania stypendiów sportowych  Burmistrza Borku 

Wielkopolskiego dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe 

6.  X/67/2025 13-02-2025 zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentów 

obrębów Borek Wielkopolski, Zalesie , Strumiany, Skoków, 

Siedmiorogów Pierwszy, Siedmiorogów Drugi, Bruczków, Zimnowoda, 

Dąbrówka, Celestynów, Jeżewo, Skokówko, Bolesławów i Karolew  

w gminie Borek Wielkopolski 

 

7.  X/68/2025 13-02-2025 przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla wybranych terenów położonych na obszarze gminy 

Borek Wlkp. 

 

8.  X/69/2025 13-02-2025 zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 

Borek Wlkp. oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów 

 

9.  XI/70/2025 13-03-2025 zmiany uchwały budżetowej na rok 2025 

 

10.  XI/71/2025 13-03-2025 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Borek Wlkp.  

na lata 2025 – 2031 

 

11.  XI/72/2025 13-03-2025 zmieniająca uchwałę  w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji 

dla przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego i szkół 

niepublicznych i publicznych prowadzonych przez osoby prawne 

niebędące jednostkami samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne 
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oraz tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania 

i wykorzystania 

 

12.  XI/73/2025 13-03-2025 wyrażenia zgody na zbycie prawa własności nieruchomości 

niezabudowanej, położonej  

w Borku Wielkopolskim 

 

13.  XI/74/2025 13-03-2025 udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Jaraczewo 

 

14.  XI/75/2025 13-03-2025 Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt   na terenie gminy Borek Wlkp. w 2025 roku 

 

15.  XI/76/2025 13-03-2025 przyjęcia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” 

 na rok 2025 w Gminie Borek Wlkp. 

 

16.  XI/77/2025 13-03-2025 wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego  

w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony 

 

17.  XI/78/2025 13-03-2025 wyrażenia zgody na zbycie prawa własności nieruchomości 

niezabudowanej, położonej  

w Borku Wielkopolskim. 

 

18.  XII/79/2025 26-03-2025 udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Gostyńskiego 

 

19.  XII/80/2025 26-03-2025 zmiany uchwały budżetowej na rok 2025 

 

20.  XII/81/2025 26-03-2025 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta  

i Gminy Borek Wlkp.  na lata 2025 – 2031 

 

21.  XIII/82/2025 22-05-2025 udzielenia wotum zaufania  Burmistrzowi Borku Wielkopolskiego 

 

22.  XIII/83/2025 22-05-2025 zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu za 2024 rok 

 

23.  XIII/84/2025 22-05-2025 udzielenia Burmistrzowi Borku Wlkp. absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za  2024 rok 

 

24.  XIII/85/2025 22-05-2025 zmiany uchwały budżetowej na rok 2025  
25.  XIII/86/2025 22-05-2025 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Borek Wlkp. na lata 

2025-2031  
26.  XIII/87/2025 22-05-2025 zaciągnięcia kredytu długoterminowego 

 

27.  XIII/88/2025 22-05-2025 wyrażenia zgody na wniesienie wkładu niepieniężnego do spółki 

Borecki Zakład Wodociągów i Kanalizacji  

Sp. z o.o. 

28.  XIII/89/2025 22-05-2025 przyjęcia od Powiatu Gostyńskiego w 2025 roku zadań polegających na 

utrzymaniu dróg powiatowych w zakresie koszenia poboczy i 

przycinania odrostów krzewów 

 

29.  XIII/90/2025 22-05-2025 przyjęcia „Aktualizacji projektu założeń do planu zaopatrzenia 

w ciepło, energię 

 

30.  XIII/91/2025 22-05-2025 Rozpatrzenia petycji Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów AEQUITA  

z siedzibą w Łodzi 
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31.  XIV/92/2025 21-08-2025 zmiany uchwały budżetowej na rok 2025 

 

32.  XIV/93/2025 21-08-2025 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Borek 

Wielkopolski na lata 2025 -2031 

 

33.  XIV/94/2025 21-08-2025 przyjęcia „Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami na lata 2025 – 

2028 dla Gminy Borek Wielkopolski” 

 

34.  XIV/95/2025 21-08-2025 ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 

i kandydatów na strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych 

z terenu gminy Borek Wielkopolski 

 

35.  XIV/96/2025 21-08-2025 wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie 

Gminy Borek Wlkp. 

 

36.  XIV/97/2025 21-08-2025 zgłoszenia Sołectwa Celestynów i Sołectwa Siedmiorogów Pierwszy do 

Programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

37.  XIV/98/2025 21-08-2025 ustalania zasad udzielania i rozmiaru obniżek w tygodniowym 

obowiązkowym wymiarze godzin zajęć nauczycieli, którym powierzono 

stanowiska kierownicze 

 

38.  XIV/99/2025 21-08-2025 wyrażenia zgody na zbycie prawa własności  nieruchomości położonej 

przy ul. Edmunda Bojanowskiego w Borku Wielkopolskim 

 

39.  XIV/100/2025 21-08-2025 wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu  mieszkalnego i udzielenie 

bonifikaty 

 

40.  XIV/101/2025 21-08-2025 wyrażenia zgody  na nabycie  przez  Gminę  Borek Wlkp. prawa 

własności nieruchomości gruntowej  położonej  w obrębie Borek Wlkp. 

 

41.  XV/102/2025 11-09-2025 zmiany uchwały budżetowej na rok 2025 

 

42.  XV/103/2025 11-09-2025 utworzenia i przystąpienia przez Gminę Borek Wielkopolski do 

spółdzielni energetycznej „Borecka Spółdzielnia Energetyczna”  

z siedzibą w Borku Wlkp. 

 

43.  XV/104/2025 11-09-2025 powierzenia Burmistrzowi Borku Wielkopolskiego uprawnienia do 

ustalenia wysokości cen i opłat za korzystanie z obiektów i urządzeń 

użyteczności publicznej Gminy Borek Wielkopolski 

 

44.  XV/105/2025 11-09-2025 przystąpienia Gminy Borek Wielkopolski do Programu „Gmina 

Przyjazna Seniorom - Ogólnopolska Karta Seniora – edycja Gmina 

Borek Wielkopolski ” 

 

45.  XVI/106/2025 28-10-2025 zmiany uchwały budżetowej na rok 2025 

 

46.  XVI/107/2025 28-10-2025 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Borek 

Wielkopolski na lata 2025 -2031 

 

47.  XVI/108/2025 28-10-2025 przyjęcia od Powiatu Gostyńskiego zadań w zakresie zimowego 

utrzymania dróg powiatowych w sezonie 2025/2026; 
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48.  XVI/109/2025 28-10-2025 przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji dla 

Gminy Borek Wlkp.; 

 

49.  XVI/110/2025 28-10-2025 określenia stawek podatku od nieruchomości  
50.  XVI/111/2025 28-10-2025 wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty 

 

51.  XVI/112/2025 28-10-2025 wyrażenia zgody na sprzedaż udziału w prawie własności 

w nieruchomości położonej w Wycisłowie  
52.  XVI/113/2025 28-10-2025 przyjęcia „Rocznego Programu Współpracy Gminy Borek Wlkp.  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi  

w art.3. ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego   

i o wolontariacie na rok 2026” 

 

53.  XVI/114/2025 28-10-2025 wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu 

Gostyńskiego w 2026 roku 

 

54.  XVII/115/2025 27-11-2025 zmiany uchwały budżetowej na rok 2025 

 

55.  XVII/116/2025 27-11-2025 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Borek Wielkopolski 

na lata 2025 -2031 

 

56.  XVII/117/2025 27-11-2025 przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Borek Wielkopolski na lata 2025 – 

2034 

 

57.  XVII/118/2025 27-11-2025 przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Borek Wlkp. na 

lata 2025-2028 z perspektywą do roku 2032" 

 

58.  XVII/119/2025 27-11-2025 zgłoszenia Sołectwa Bolesławów i Sołectwa Karolew do Programu 

„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

59.  XVII/120/2025 27-11-2025 szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia z opłat jak również tryb ich pobierania 

 

60.  XVIII/121/2025 17-12-2025 Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Borek Wlkp. na lata 2026 -

2033 

 

61.  XVIII/122/2025 17-12-2025 uchwały budżetowej na rok 2026 

 

62.  XVIII/123/2025 17-12-2025 zmiany uchwały budżetowej na rok 2025  
63.  XVIII/124/2025 17-12-2025 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Borek Wlkp. 

na lata 2025-2031 

64.  XVIII/125/2025 17-12-2025 planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2026 

 

65.  XVIII/126/2025 17-12-2025 planu pracy Rady Miejskiej Borku Wlkp. na rok 2026 

 

66.  XVIII/127/2025 17-12-2025 zgłoszenia Sołectwa Jeżewo do programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 

2020+” 

 

67.  XVIII/128/2025 17-12-2025 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wybranych 

terenów położonych na obszarze gminy Borek Wlkp.  
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2. Sytuacja finansowa Gminy  

2.1. Budżet  

1. Dane ogólne 

Budżet Gminy w 2025 roku,  został przyjęty uchwałą Rady Miejskiej Borku Wielkopolskiego  

nr Uchwała Nr IX/56/2024 z dnia 18.12.2024 roku. 

W ujęciu tabelarycznym wykonanie budżetu za  2025 r. przedstawia poniższa tabela. 

Lp. Wyszczególnienie 

Plan na 

1.01.2025 r. 

(w zł) 

Plan na 

31.12.2025 r. 

(w zł) 

Wykonanie 

(w zł) 

Realizacja 

planu po 

zmianach 

(w %) 

I. Dochody ogółem, w tym: 53 720 000,00 61 931 335,67 60 976 592,18 98,46% 

1. Dochody bieżące, w tym: 43 480 000,00 49 204 875,38 49 047 847,98 99,68% 

 Dotacje i dochody celowe 2 521 308,00 7 183 182,38 7 154 739,92 99,60% 

 Subwencja ogólna 8 626 515,60 8 765 688,60 8 765 688,60 100,00% 

 Udziały w PIT i CIT 20 252 638,38 20 252 638,38 20 252 638,38 100,00% 

 Wpływy z podatków i opłat 10 863 600,00 11 576 092,00 11 468 290,78 99,07% 

 Pozostałe dochody bieżące 1 215 938,02 1 427 274,02 1 406 490,30 98,54% 

2. Dochody majątkowe, w tym: 10 240 000,00 12 726 460,29 11 928 744,20 93,73% 

 Dochody z majątku 1 451 501,58 55 973,58 33 361,13 59,60% 

 Dotacje i środki na inwestycje 8 788 498,42 12 670 486,71 11 895 383,07 93,88% 

 Pozostałe dochody majątkowe 0,00 0,00 0,00 - 

II. Wydatki ogółem, w tym: 56 805 000,00 67 637 591,85 61 437 816,05 90,83% 

1. Wydatki bieżące 43 035 000,00 48 649 729,08 44 348 141,17 91,16% 

2. Wydatki majątkowe, w tym: 13 770 000,00 18 987 862,77 17 089 674,88 90,00% 

 wydatki na inwestycje 13 770 000,00 18 987 862,77 17 089 674,88 90,00% 

III. Wynik +/- (I-II) -3 085 000,00 -5 706 256,18 -461 223,87 - 

IV. 
Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami 

bieżącymi 
445 000,00 555 146,30 4 699 706,81 - 

 2. Dochody 

Dochody ogółem 

60 976 592,18 zł 

wykonane w 2025 r. 

+28,91% 

do roku 2024 

  

Dochody ogółem na mieszkańca 

8 516,28 zł 

wykonane w 2025 r. 

+29,94% 

do roku 2024 

 

Dochody bieżące na mieszkańca 

6 850,25 zł 

Wartość wskazuje na poziom transferów bieżących do budżetu. 

 

Dochody majątkowe na mieszkańca 

1 666,03 zł 

Wartość wskazuje na skuteczność działań w zakresie pozyskiwania 

dodatkowych środków na inwestycje. 
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Dochody własne na mieszkańca 

4 631,39 zł 

Wartość wskazuje na poziom samodzielności finansowej jednostki i poziom 

elastyczności budżetu. 

 

Dochody unijne na mieszkańca 

577,21 zł 

Wartość wskazuje na aktywność jednostki w zakresie pozyskiwania środków 

zewnętrznych. 

 

Najważniejszym źródłem dochodów Gminy Borek Wielkopolski w 2025 roku i jednocześnie źródłem 

dochodów własnych były wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych. Wpływy w kwocie 

19 821 765,47 zł stanowiły 32,51% wszystkich dochodów Gminy. Pięć najistotniejszych pozycji po 

stronie dochodowej budżetu Gminy składa się łącznie na 75,62% wszystkich wpływów. Istotnymi 

źródłami dochodów własnych gminy były również wpływy z podatku od nieruchomości, wpływy z 

innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych 

ustaw oraz wpływy z podatku rolnego, wykonane odpowiednio w wysokości 5 217 990,98 zł, 

2 393 379,17 zł i 2 269 033,45 zł. 

 

Wykres 1: 10 głównych źródeł dochodów Gminy Borek Wielkopolski w 2025 roku 

 

 

Tabela 1: Dochody Gminy Borek Wielkopolski w 2025 

Paragraf Wyszczególnienie Wartość (w zł) 

001 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 19 821 765,47 

292 Subwencje ogólne z budżetu państwa 7 701 681,76 

637 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
7 662 648,42 

§001 34,95%

§292 13,58%

§637 13,51%

§201 10,06%

§031 9,20%

§620 7,03%

§049 4,22%

§032 4%

§275 1,88%

§203 1,57%
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Paragraf Wyszczególnienie Wartość (w zł) 

201 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

5 707 935,36 

031 Wpływy z podatku od nieruchomości 5 217 990,98 

620 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 

ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów 

klasyfikowanych w paragrafie 625 

3 989 619,36 

049 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 
2 393 379,17 

032 Wpływy z podatku rolnego 2 269 033,45 

275 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1 064 006,84 

203 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

887 743,63 

002 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 430 872,91 

050 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 414 964,15 

075 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym charakterze 

373 078,28 

034 Wpływy z podatku od środków transportowych 367 604,00 

092 Wpływy z pozostałych odsetek 341 754,31 

097 Wpływy z różnych dochodów 293 131,17 

069 Wpływy z różnych opłat 275 778,10 

083 Wpływy z usług 207 947,52 

210 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
182 099,39 

048 
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych 
175 895,20 

271 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących 

168 920,00 

626 

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych 

146 057,00 

232 

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 

100 642,53 

094 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 94 505,90 

033 Wpływy z podatku leśnego 93 009,00 

246 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

54 783,35 
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Paragraf Wyszczególnienie Wartość (w zł) 

027 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym 
49 741,26 

633 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) 

49 738,29 

630 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 

47 320,00 

062 
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty 

ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 
39 856,80 

043 Wpływy z opłaty targowej 36 925,00 

066 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 36 783,00 

269 
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań 

wynikających z odrębnych ustaw 
35 481,32 

091 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 

opłat 
34 214,61 

046 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 31 249,20 

077 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości 
30 270,00 

268 
Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach 

lokalnych 
27 584,00 

041 Wpływy z opłaty skarbowej 26 506,00 

096 
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej 
25 000,00 

055 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 18 857,59 

064 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 

kosztów upomnień 
15 659,17 

205 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 

3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

15 065,50 

095 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 6 503,45 

035 
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, 

opłacanego w formie karty podatkowej 
4 026,71 

087 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 2 922,51 

236 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 

realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych ustawami 

2 771,06 

204 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących gmin z zakresu edukacyjnej opieki wychowawczej 

finansowanych w całości przez budżet państwa w ramach 

programów rządowych 

1 866,39 

036 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 1 032,00 
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Paragraf Wyszczególnienie Wartość (w zł) 

218 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 

lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19 

202,45 

076 
Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego 

w prawo własności 
168,62 

037 Wpływy z opłaty od posiadania psów 0,00 

 Razem 60 976 592,18 

 

 

 

Wykres 2: Dochody Gminy Borek Wielkopolski wg kategorii w 2025 roku w porównaniu do lat 

2021-2024 

 

*z uwagi na pośredni charakter w ramach zestawienia z dochodów własnych wydzielono PIT i CIT 

 

 

Wykres 3: Dochody podatkowe Gminy Borek Wielkopolski wg kategorii w 2025 roku  

w porównaniu do lat 2021-2024 

 

Łączny koszt skutków obniżenia górnych stawek podatkowych w 2025 roku: 1 766 351,77 zł. 

Łączny koszt udzielenia ulg i zwolnień podatkowych w 2025 roku: 75 086,55 zł. 

2021

2022

2023

2024

2025

2021 2022 2023 2024 2025

Dochody własne 22,70% 22,51% 26,98% 27,28% 21,17%

PIT i CIT 12,86% 15,59% 11,34% 15,74% 33,21%

Subwencje 25,70% 22,90% 32,72% 37,11% 14,38%

Dotacje 38,74% 39,01% 28,97% 19,87% 31,24%

2021

2022

2023

2024

2025

2021 2022 2023 2024 2025

PIT 46,14% 53,36% 36,78% 44,56% 69,12%

CIT 2,91% 0,90% 2,91% 3,15% 1,50%

Podatek od nieruchomości 29,54% 26,56% 34,47% 32,85% 18,20%

Pozostałe 21,41% 19,17% 25,84% 19,45% 11,18%
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Udział dotacji inwestycyjnych w dochodach ogółem 

19,51% 

+ 16,84 pp. 

do roku 2024 

 

W strukturze dochodów budżetowych gminy borek wielkopolski w 2025 roku znalazły się 

dotacje inwestycyjne. wartość wykonanych dotacji w 2025 roku wyniosła 11 895 383,07 zł,  

z czego 3 989 619,36 zł było środkami pochodzącymi z budżetu środków europejskich    

a 7 662 648,42 zł to  środki otrzymane z rządowego funduszu polski ład: Program Inwestycji 

Strategicznych. 

 

3. Wydatki 

Wydatki ogółem 

61 437 816,05 zł 

wykonane w 2025 r. 

+33,33% 

do roku 2024 

Wydatki ogółem na mieszkańca 

8 580,70 zł 

wykonane w 2025 r. 

+34,39% 

do roku 2024 

Wydatki bieżące na mieszkańca 

6 193,87 zł 

Wartość wskazuje na poziom środków, jaki przeznaczano na realizację zadań 

bieżących jednostki. 

Wydatki majątkowe na mieszkańca 

2 386,82 zł 

Wartość wskazuje na poziom nakładów na realizację inwestycji oraz przyjęte 

priorytety w zakresie realizacji zadań własnych. 

Środki własne na inwestycje 

3 284 706,81 zł 

Wartość nadwyżki operacyjnej pomniejszona o spłatę długu. Wskazuje na 

zdolność do realizacji inwestycji bez pozyskiwania finansowania zewnętrznego. 

Wydatki zrealizowane z dofinansowaniem 

12 015 712,10 zł 

Wartość wydatków zrealizowanych z udziałem środków zagranicznych i z 

RFPŁ Świadczy o aktywności JST w zakresie pozyskiwania zewnętrznych 

źródeł finansowania. 

 

W 2025 roku Gmina Borek Wielkopolski najwięcej środków przeznaczyła na realizację zadań 

z zakresu oświaty i wychowania. Wykonano je na poziomie 28 312 982,34 zł, co stanowiło 

46,08% wydatków Gminy. Znaczący udział w strukturze odegrały wydatki zrealizowane  

w ramach transportu i łączności. Na realizację zadań z tego zakresu wydatkowano łącznie 
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8 424 345,89 zł, co stanowiło 13,71% wydatków Gminy. Wydatki z zakresu gospodarki 

komunalnej i ochrony środowiska zrealizowano na poziomie 5 380 948,94 zł, co stanowiło 

8,76% wydatków Gminy. Wydatki z zakresu administracji publicznej wykonano w wysokości 

4 442 665,19 zł, co stanowiło 7,23% wydatków Gminy, natomiast w ramach rodziny 

wydatkowano 4 233 123,70 zł, co stanowiło 6,89% wydatków Gminy. 

Należy zauważyć, że Gmina Borek Wielkopolski zrealizowała wydatki bieżące na oświatę  

w wysokości 21 968 377,74 zł. 

Warto zwrócić uwagę, że Gmina Borek Wielkopolski zrealizowała inwestycje na kwotę 

17 089 674,88 zł. Zestawiając to z otrzymanymi dotacjami w wysokości 11 895 383,07 zł, 

należy wskazać, że pokrycie inwestycji dotacjami wyniosło 69,61%.  

 

Szczegóły dotyczące wydatków Gminy Borek Wielkopolski przedstawia poniższa tabela. 

Tabela 2: Wydatki Gminy Borek Wielkopolski w 2025 

Dział Wyszczególnienie Wartość (w zł) 

801 Oświata i wychowanie 28 312 982,34 

600 Transport i łączność 8 424 345,89 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 380 948,94 

750 Administracja publiczna 4 442 665,19 

855 Rodzina 4 233 123,70 

852 Pomoc społeczna 2 424 113,66 

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 243 891,07 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 087 292,33 

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 1 181 454,30 

926 Kultura fizyczna 919 115,44 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 444 122,74 

757 Obsługa długu publicznego 304 224,03 

851 Ochrona zdrowia 283 307,00 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 219 791,58 

700 Gospodarka mieszkaniowa 215 248,53 

710 Działalność usługowa 116 892,24 

751 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa 
102 448,34 

752 Obrona narodowa 73 094,40 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 28 754,33 

020 Leśnictwo 0,00 

758 Różne rozliczenia 0,00 

 Razem 61 437 816,05 

 

 

4. Wynik finansowy za 2025 r. 

Wynik budżetu ogółem 

-461 223,87 zł 

Określa nominalną różnicę pomiędzy wysokością uzyskanych dochodów i 

zrealizowanych wydatków. 
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Wynik budżetu bieżącego 

4 699 706,81 zł 

Wartość wskazuje na zdolność do realizacji inwestycji i spłaty zobowiązań bez 

pozyskiwania finansowania zewnętrznego. 

 

5. Przychody i rozchody  2025 r. 

Przychody w 2025 roku zrealizowano w łącznej kwocie 8 521 256,18 zł, (co stanowi 119,66% 

planu), w tym: 

● kredyty – 2 000 000,00 zł; 

● nadwyżka z lat ubiegłych, pomniejszona o niewykorzystane środki pieniężne, o których 

mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 8 ustawy o finansach publicznych – 357 786,79 zł; 

● niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy  

o finansach publicznych – 568 469,39 zł; 

● wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych – 

5 595 000,00 zł. 

 

Rozchody w 2025 roku zrealizowano w łącznej kwocie 1 415 000,00 zł (co stanowi 100,00% 

planu), w tym: 

● Spłaty kredytów  – 1 415 000,00 zł. 

 

Zadłużenie 

Zadłużenie Gminy Borek Wielkopolski 

6 180 000,00 zł 

na koniec 2025 r. 

+10,58% 

do roku 2024 

 

Zadłużenie na mieszkańca 

891,76 zł 

na koniec 2025 r. 

+11,46% 

do roku 2024 

 

Zadłużenie w stosunku do dochodów 

10,15% 

Wartość wskazuje na udział kwoty długu w dochodach budżetowych. 

 

Koszt obsługi długu 

304 224,03 zł 

Wartość wydatków na zapłatę odsetek. 

 

Kwota długu w 2025 wzrosła z poziomu 5 595 000,00 zł do poziomu 6 180 000,00 zł. Należy 

zauważyć, że wzrost zadłużenia jest zjawiskiem sektorowym. Na przestrzeni ostatniego roku 

zadłużenie jednostek samorządu terytorialnego wzrosło o 8,08%, przy czym wzrost zadłużenia 

gmin wyniósł 9,94%. Wzrost zadłużenia jest bezpośrednio związany ze spadkiem wyniku 
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operacyjnego, co zwiększa konieczność skorzystania ze środków zwrotnych m.in. na 

zapewnienie wkładu własnego do realizowanych inwestycji. 

 

2.2. Podatki i opłaty 

Podatek od osób fizycznych. 

W 2025 roku wystawiono – 2366 decyzji wymiarowych dla osób fizycznych na łączną kwotę                   

3.341.510,00 w tym:  

• podatek od nieruchomości – 1.607.459,00 zł, 

• podatek rolny – 1.730.887,00 zł, 

• podatek leśny – 3.164,00 zł. 

Ponadto wystawiono 323 decyzji w trakcie roku wymiarowych i zmieniających. 

Udzielono 7 podatnikom ulgę inwestycyjną w podatku rolnym na łączną kwotę 239.501,39 zł 

wykorzystaną w roku 2025  na kwotę 20.304,96 zł. 

Udzielono 15 podatnikom zwolnienia i ulgi w podatku rolnym z tytułu nabycia gruntów rolnych 

o łącznej powierzchni 108,3439 ha na kwotę 26.025,70 zł. 

Podatek od osób fizycznych od 120 podmiotów gospodarczych w 2025 roku wyniósł  

– 461.428,35 zł. 

 

Podatek od osób prawnych.  

W 2025 roku złożone zostały: 

- 77 deklaracje na podatek od nieruchomości od osób prawnych na kwotę 3.477.937,00 zł, 

- 26 deklaracji na podatek rolny od osób prawnych na kwotę 570.285,00 zł, 

-  5 deklaracji na podatek leśny od osób prawnych na kwotę 89.879,00 zł.  

 

Podatek od środków transportowych 

- 29 podatników złożyło deklaracje na podatek od środków transportowych od osób fizycznych 

na kwotę 95.184,00 zł, 

- 15 podatników złożyło deklaracje na podatek od środków transportowych od osób prawnych 

na kwotę 264.270,00 zł. 

 

2.3. Zaległości podatkowe podmiotów 

Zaległości podatkowe na dzień 31 grudnia 2025 r. wynoszą – 340 737,89 zł.  

Do dnia 31 grudnia 2025 r. wystawiono ogółem na zaległości podatkowe – 278 upomnień 

 na kwotę – 1 308 377,00 zł, w tym: 

• 221 upomnień wystawiono podatnikom podatku od osób fizycznych (na kwotę  

70 999,00 zł) z tytułu zaległości podatku rolnego, od nieruchomości, leśnego i łącznego 

zobowiązania pieniężnego, 

• 42 upomnienia  wystawiono podatnikom podatku od osób prawnych  (na kwotę  

1 213 091,00 zł) z tytułu zaległości w podatku od nieruchomości, 

• 12 upomnień wystawiono podatnikom podatku od osób fizycznych (na kwotę  

21 029,00 zł) z tytułu zaległości podatku od środków transportowych, 

• 3 upomnienia wystawiono podatnikom podatku od osób prawnych (na kwotę 3 258,00  zł) 

z  tytułu zaległości podatku od środków transportowych. 
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Wystawiono  70 tytułów wykonawczych na kwotę – 576 498,00 zł., w tym: 

• 60 tytułów wykonawczych wystawiono podatnikom podatku od osób fizycznych z tytułu 

zaległości w podatku od nieruchomości, rolnym, leśnym i łącznym zobowiązaniu 

pieniężnym (na kwotę 28 222,00 zł), 

• 6 tytułów wykonawczych wystawiono podatnikom podatku od osób prawnych z tytułu 

zaległości w podatku od nieruchomości (na kwotę 537 876,00 zł), 

• 4 tytuły wykonawcze wystawiono podatnikom podatku od osób fizycznych z tytułu 

zaległości w podatku od środków transportowych (na kwotę 10 400,00 zł). 

 

Wobec trudnej sytuacji w gospodarstwach domowych do 31 grudnia 2025 r. rozpatrzono 

pozytywnie 2 wnioski o umorzenie zaległości z tytułu  łącznego zobowiązania pieniężnego 

wraz z odsetkami na kwotę 7 505,00 zł. Dokonano również umorzenia odsetek z tytułu zapłaty 

podatku od nieruchomości osób prawnych w kwocie 97 488,00 zł 

 

Wykonanie dochodów podatkowych oraz zaległości z wyszczególnieniem poszczególnych 

podatków. 

Podatek od nieruchomości – osoby prawne 

Do dnia 31.12.2025 r. dokonane wpłaty wynoszą  3 594 816,00 zł. 

Stan zaległości wynosi – 277 800,36 zł 

Zaległość widnieje na kontach podatkowych czterech jednostek: 

• zaległości pierwszej jednostki w kwocie  42 824,00 zł stanowią zaległości od 7 do 12 raty 

2019 r. i od   1 do 12 raty 2020 r., na zaległości są wystawione tytuły egzekucyjne,  

• zaległości drugiej jednostki w kwocie 53 362,00 zł stanowi zaległość od 11 raty 2023 r  do 

11 raty 2025r. (podatnik regularnie co miesiąc wpłaca kwotę 600,00 zł), 

• zaległości trzeciej jednostki w kwocie 3 164,00 zł stanowią zaległości od 8 do 12 raty  

2020 r., na zaległości  wystawione są upomnienia i tytuły egzekucyjne, 

• zaległości czwartej jednostki w kwocie 178 450,36 zł stanowią zaległości z tytułu zapłaty 

10 raty 2024 r. oraz od 1 do 12 raty 2025 r.  na zaległości do sierpnia 2025r wystawiono 

upomnienia i tytuły wykonawcze, od 13 sierpnia 2025 r została ogłoszona przez  

Sąd Rejonowy upadłość spółki i postępowanie egzekucyjne zostało umorzone przez Urząd 

Skarbowy, wierzytelności z tytułu podatku zostały zgłoszone do Syndyka prowadzącego 

postępowanie upadłościowe. 

 

Podatek rolny – osoby prawne 

Do dnia 31.12.2025r. dokonane wpłaty wynoszą  571 186,00 zł. 

Stan zaległości wynosi –  1 336,00 zł  

Zaległość widnieje na kontach podatkowych dwóch jednostek: 

• zaległości pierwszej jednostki w kwocie 424,00 zł stanowią zaległości od 1 do 4 raty  

2022 r.,  jednostka znajduje się w upadłości od marca 2022r, postępowanie prowadzi syndyk 

masy upadłości gdzie zgłoszone są wierzytelności, 
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•  zaległości drugiej jednostki w kwocie 912,00 zł stanowią zaległości od 1 do 4 raty 2024 r. 

i 2025 r.  jednostka znajduje się w upadłości, postępowanie prowadzi syndyk masy 

upadłości. 

 

Podatek leśny – osoby prawne 

Do dnia 31.12.2025 dokonane wpłaty wynoszą 89 879,00 zł. 

Zaległości w zapłacie podatku nie występują. 

 

Podatek od środków transportowych osób prawnych 

Do dnia 31.12.2025r. dokonane wpłaty wynoszą  278 428,00 zł. 

Zaległości w zapłacie podatku nie występują. 

 

Podatek od nieruchomości osoby fizyczne 

Do dnia 31.12.2025 roku dokonane wpłaty wynoszą – 1 623 174,98 zł. 

Stan zaległości wynosi – 38 814,17 zł. 

Zaległość w tym podatku  widnieje na 70 kontach podatkowych z 16 sołectw i miasta. 

Zaległości dotyczą lat ubiegłych oraz 2025 roku. Wystawiono upomnienia i tytuły 

wykonawcze. 

 

Podatek rolny osoby fizyczne  

Do dnia 31.12.2025 roku dokonane wpłaty wynoszą – 1 697 847,45 zł. 

Stan zaległości  wynosi -  17 219,36 zł. 

Zaległości w tym podatku  widnieją na kontach 5 podatników z miasta i 34 kontach podatników  

z 14 sołectw, zaległości dotyczą lat ubiegłych i 2025 roku- razem 39 osób. Wystawiono 

upomnienia i tytuły wykonawcze. 

 

Podatek leśny osoby fizyczne  

Do dnia 31.12.2025 roku dokonane wpłaty wynoszą –3 130,00 zł. 

Stan zaległości  wynosi - 52,00 zł. 

Zaległości w tym podatku  widnieją na kontach 3 podatników i dotyczą lat ubiegłych oraz 

2025r., wystawiono  upomnienia i tytuł  wykonawczy. 

 

Podatek od środków transportowych osób fizycznych 

Do dnia 31.12.2025r. dokonane wpłaty wynoszą   89 176,00 zł. 

Stan zaległości wynosi –  5 516,00zł 

Zaległości widnieją na kontach podatkowych dwóch podatników i dotyczą zapłaty podatku 

za 2025r., wystawiono upomnienia i tytuł wykonawczy. 
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3. Zamówienia publiczne 

W 2025 roku w oparciu o ustawę Prawo Zamówień Publicznych, udzielono następujących 

zamówień: 

 

Lp. Data Przedmiot zamówienia Wartość umowy Wykonawca umowy Termin  
realizacji 

 1.  14.02.2025 Ubezpieczenie mienia i 
odpowiedzialności cywilnej Gminy 
Borek Wlkp. w ramach ubezpieczeń: 
mienia od wszystkich ryzyk , sprzętu 
elektrycznego  od wszystkich ryzyk, 
odpowiedzialności cywilnej, następstw 
nieszczęśliwych wypadków, maszyn 
od uszkodzeń  od wszystkich ryzyk 

149 758,96 zł 

brutto/netto 
Compensa 
Towarzystwo 
Ubezpieczeń S.A. 
Vienna Insurance 
Group,  
Al. Jerozolimskie 162 
02-342 Warszawa 

16.02.2025 – 
15.02.2026 

2. 14.02.2025 Ubezpieczenie mienia i 
odpowiedzialności cywilnej Gminy 
Borek Wlkp. w ramach ubezpieczeń 
komunikacyjnych 

46 556,00 zł 

brutto/netto 
TUZ Towarzystwo 
Ubezpieczeń 
Wzajemnych,  
ul. Domaniewska 41,  
02-672 Warszawa 

16.02.2025 – 
15.02.2026 

3.  11.03.2025  Remont boiska i toalet w ramach 

zadania "Modernizacja kompleksów 

sportowych Moje boisko-Orlik 2012" 

294 169,80 zł brutto 

239 162,44 zł netto 
TORAKOL Sp. z o.o., 
ul. Słoneczna 24A  
88-200  Radziejów 
NIP: 8891520945 

11.03.2025 – 
28.08.2025 

4. 19.03.2025 Odbiór odpadów komunalnych 

zmieszanych i selektywnie zebranych 

z nieruchomości zamieszkałych 

 z terenu gminy Borek Wlkp. wraz  

z wyposażeniem tych nieruchomości  

w worki do selektywnej zbiórki oraz 

dostarczanie odebranych odpadów 

do instalacji przetwarzania odpadów - 

Wielkopolskie Centrum Recyklingu – 

Spółka z o.o. w Jarocinie, 

Witaszyczki, ul. Mariusza Małynicza 

1A, 63-200 Jarocin w terminie 

od dnia 1 stycznia 2025 roku do 31 

grudnia 2025 roku 

 684 839,88 zł brutto 

634 111,00 zł netto 
WM Wiatrowiec 
Energie Sp. z o.o. 
Nowa Wieś 22 
63-308 Gizałki 
NIP: 6080084337 

19.03.2025 – 
31.12.2025 

5. 28.04.2025 Usługi w zakresie utrzymania i 

konserwacji oświetlenia drogowego 

zgodnie z obowiązującymi 

przepisami,pozostające we władaniu 

ENEA Oświetlenie sp. z o.o.  

w obszarze administrowanym przez 

Gminę Borek Wlkp. 

430 542,89 zł brutto 

350 034,87 zł netto 
ENEA Oświetlenie sp. 
z o.o.  
ul. Ku Słońcu 34 
71-080 Szczecin 
NIP: 852-19-62-912 

01.05.2025 – 
30.04.2026 

6.  06.06.2025 Kompleksowa termomodernizacja 

budynku Zespołu szkolno-

przedszkolnego w Borku 

Wielkopolskim przy ul. Szkolnej 1. 

8 499 436,46 zł brutto 

6 910 110,97 zł netto 

 

aneks 

9 494 353,29 zł brutto 

7 718 986,42 zł netto 

Dawid Szłapka Firma 
Ogólnobudowlana 
DAWBUD 
Kokorzynie, ul. Długa 7 
64-000 Kościan  
NIP: 6981653672 

06.06.2025 – 
20.04.2026 
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Lp. Data Przedmiot zamówienia Wartość umowy Wykonawca umowy Termin  
realizacji 

7. 24.11.2025 Kompleksowa dostawa energii 

elektrycznej wraz z usługą dystrybucji 

dla Gminy Borek Wlkp. w okresie od 

01.01.2026 r. do 31.12.2026 r. 

947 252,82 zł brutto 

770 124,24 zł netto  
ENEA Spółka Akcyjna 
ul. Pastelowa 8,  
60–198 Poznań 
NIP: 777-00-20-640 

1.01.2026 – 
31.12.2026 

8.  12.12.2025 Udzielenie kredytu długoterminowego 

do kwoty 2.000.000,00 PLN na spłatę 

wcześniej zaciągniętych zobowiązań  

z tytułu zaciągniętych kredytów i 

pokrycie planowanego deficytu roku 

2025 r.” 

492 290,24 zł 

brutto/netto 
Powiatowy Bank 
Spółdzielczy  
w Gostyniu 
ul. 1 Maja 18 
63-800 Gostyń 
NIP: 696-10-02-954 

12.12.2025 – 
20.12.2031 

9. 18.12.2025 Odbiór odpadów komunalnych 

zmieszanych i selektywnie zebranych 

z nieruchomości zamieszkałych z 

terenu gminy Borek Wlkp. 

wraz z wyposażeniem tych 

nieruchomości w worki do selektywnej 

zbiórki oraz dostarczanie odebranych 

odpadów do instalacji przetwarzania 

odpadów - Wielkopolskie Centrum 

Recyklingu – Spółka z o.o. 

w Jarocinie, Witaszyczki,  

ul. Mariusza Małynicza 1A, 

 63-200 Jarocin  

w terminie od dnia 1 stycznia 2026 

roku do 31 grudnia 2026 roku. 

743 731,20 zł brutto 

688 640,00 zł netto 

 

opcja: 

10 800,00 zł brutto  

10 000,00 zł netto 

Przedsiębiorstwem 
Handlowo-Usługowym 
TRANS-KOM Barbara 
Rajewska z siedzibą 
w Bogusławkach 8B, 
63-800 Gostyń 

01.01.2026 – 
31.12.2026 

 
W 2025 r. przeprowadzono jeszcze postępowanie przetargowe pn. „Dowóz uczniów do szkół  

i przedszkoli położonych na terenie gminy Borek Wlkp. wraz z zapewnieniem opieki podczas 

dowożenia w dni nauki szkolnej w 2026 roku, dla których Gmina Borek Wlkp. jest organem 

prowadzącym.”. Jednakże ze względu na późne rozstrzygnięcie postępowania, umowa do 

powyższego postępowania została zawarta na początku 2026 r. 

 

4. Stan realizacji inwestycji 

4.1.  Zadania inwestycyjne w 2025 r. 

1. Trwają prace związane z "Kompleksową termomodernizacją budynku Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Borku Wlkp. przy ul. Szkolnej 1". Wykonawcą robót jest firma 

Ogólnobudowlana DAWBUD, ul. Długa 7, Kokorzyn, 64-000 Kościan. 

2. Trwają prace związane z " Budową studni nr 3A oraz renowacją studni z budową rurociągu 

łączącego studnie z SUW Karolew”. Wykonawcą robót jest EKO-DBAJ Sp. z o.o. Cielcza, 

ul. Gajówka 1, 63-200 Jarocin. 

3. Zakończono prace związane z  "Remontem boiska i toalet w ramach zadania: Modernizacja 

kompleksów sportowych Moje boisko-Orlik 2012". 

4. Zlecono opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej "Zmiana sposobu 

użytkowania budynku szatniowo-sanitarnego na świetlicę wraz z jej rozbudową  

w miejscowości Bruczków" 
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 INWESTYCJE DROGOWE 

 

Nazwa zadania Postęp w realizacji zadania 

Modernizacja dróg oraz 

modernizacja i budowa chodników 

na terenie Gminy Borek Wlkp. - 

etap-I 

Zakończono realizację zadania. W ramach inwestycji wykonano następujące 

prace: 

 

Modernizacja nawierzchni - budowa chodników na os. 600-lecia 

Modernizacja ul. Bojanowskiego w Borku Wlkp 

Modernizacja chodnika przy ul. Słowackiego w Borku Wlkp. 

Modernizacja ul. Żeromskiego 

Zadanie zostało rozliczone. 

Modernizacja dróg Gminy Borek 

Wlkp. - etap-II 

IZakończono realizację zadania. W ramach inwestycji wykonano następujące 

prace: 

Modernizacja drogi Bruczków-Wojciechowo 

Modernizacja drogi od ul. Droga Lisia przez miejscowość Trzecianów 

Modernizacja ul. Granicznej w Borku Wlkp. 

Modernizacja ul. Mickiewicza w Borku Wlkp. 

Modernizacja drogi gminnej w Skokowie 

Modernizacja drogi w Zalesiu 

Modernizacja nawierzchni drogi gminnej Zimnowoda-Głoginin 

Zadanie zostało rozliczone. 

„Modernizacja polegająca na 

remoncie drogi gminnej nr 744078P 

i fragmentu drogi gminnej nr 

744089P” 

Wykonano dokumentację projektową. Złożono wniosek o dofinansowanie  

w ramach Rzadowego Funduszu Rozwoju Dróg. Oczekujemy na rozstrzygnięcie 

naboru. 

Modernizacja drogi w miejscowości 

Zalesie, dz. Nr 109, 165 

Trwa poszukiwanie możliwości uzyskania dofinansowania na realizację zadania 

Modernizacja drogi gminnej nr 

744072P Zalesie - Lafajetowo 

Trwa poszukiwanie możliwości uzyskania dofinansowania na realizację zadania 

 

4.2. Pozyskane środki zewnętrzne 

 

Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

Edycja 6 – granty PPGR 

Na zadanie: „Budowa studni nr 3A oraz renowacja studni nr 3 wraz z budową rurociągu 

łączącego studnie z SUW Karolew otrzymano dofinansowanie : 1.945.300,00 zł (972 650,00 zł 

w 2025 r. oraz tą samą kwotę w 2026 r.).  

 

Edycja 8  

1. Modernizacja dróg oraz modernizacja i budowa chodników na terenie Gminy Borek Wlkp. 

   - etap I ( w 2025 r. otrzymano środki finansowe w kwocie 1 488 162,46 zł).  

2. Modernizacja dróg Gminy Borek Wlkp. - część II  (w 2025 r. otrzymano środki finansowe  

    w kwocie 5 201 835,96 zł). 
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Usuwanie wyrobów zawierających azbest 

W 2025 roku Gmina Borek Wlkp. zawarła umowę z Wojewódzkim Funduszem Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, dzięki której otrzymała  dofinansowanie  

w kwocie 31 350,00 zł na realizację przedsięwzięcia „Usuwanie wyrobów zawierających 

azbest z terenu Gminy Borek Wielkopolski”.  

 

Orlik 

W 2024 r. Gmina Borek Wlkp. złożyła wniosek o dofinansowanie w ramach Programu 

modernizacji kompleksów sportowych „Orlik“ 2024. Wniosek został pozytywnie rozpatrzony 

i w 2025 zakończono realizację zadania. doszło do podpisania umowy z Ministerstwem Sportu 

i Turystyki otrzymując finalnie kwotę 153 200 zł dofinansowania. 

 

Termomodernizacja 

W 2025 r. w ramach KPO, Gmina Borek Wlkp. podpisała umowę z Narodowym Funduszem 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na realizację przedsięwzięcia „Kompleksowa 

termomodernizacja budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Borku Wlkp. przy  

ul. Szkolnej 1” na kwotę dofinansowania 6 951 259,93 zł.  Wykonano: audyt energetyczny ex-

ante, dokumentację projektowo-kosztorysową, ekspertyzę ornitologiczno - chiropterologiczną, 

prace termomodernizacyjne (elewacja, wymiana stolarki okiennej, prace instalacyjne co  

i elektryczne, docieplenie dachu, odwierty gruntowych pomp ciepła i montaż instalacji PV. 

 

Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg 

Gmina Borek Wlkp. ma powody do zadowolenia – projekt Gminy Borek Wlkp.  

pn.: „Modernizacja polegająca na remoncie drogi gminnej nr 744078P i fragmentu drogi 

gminnej nr 744089P” złożony w 2025 r. znalazł się na podstawowej liście zadań 

przeznaczonych do dofinasowania w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg . To dobra 

wiadomość dla mieszkańców, którzy od dawna zwracali uwagę na konieczność poprawy jej 

stanu.  Planowany koszt realizacji inwestycji na odcinku ≈ 2 200 m to  5 563 702,86 zł, z czego 

2 306 742,47 zł  stanowić będzie dofinansowanie zewnętrzne. Umowa z Wojewodą 

Wielkopolskim została podpisana 13.03.2026r. Przedsięwzięcie zostanie zakończone  

w 2026 roku. 

Gmina złożyła również wnioski o dofinansowanie w ramach Programu „Błękitno-zielone 

inicjatywy dla Wielkopolski” („Zielona przystań z tężnią”) oraz na budowę boiska 

wielofunkcyjnego w Karolewie w ramach Programu Rozwoju Infrastruktury Sportowej  

w Województwie Wielkopolskim. 

 

Gminny Program Rewitalizacji 

W 2024 r. rozpoczęły się prace mające na celu uchwalenie Gminnego Programu Rewitalizacji. 

Rewitalizacja stanowi kompleksowy proces, mający na celu wyprowadzenie obszaru 

zdegradowanego ze stanu kryzysowego, a jej głównym celem jest rozwiązywanie problemów 

społecznych: bezrobocia, ubóstwa oraz wykluczenia społecznego i gospodarczego poprzez 

działania społeczne oraz infrastrukturalne. Gminny Program Rewitalizacji będzie dokumentem 

strategicznym oraz podstawowym narzędziem prowadzenia rewitalizacji, integrującym  

w sposób kompleksowy różne sfery, a także zakres działań naprawczych. W 2025 roku trwały 
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intensywne działania, m.in. wykonano diagnozę Gminy służącą wyznaczeniu obszaru 

zdegradowanego i obszaru rewitalizacji, przeprowadzono konsultacje społeczne, podjęto 

uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia GPR. Prace zakończą się w 2026 roku. 
 
4.3. Borecka Spółdzielnia Energetyczna 

W listopadzie 2025 roku powstała Borecka Spółdzielnia Energetyczna. Jest to wspólna 

inicjatywa Gminy Borek Wielkopolski, Boreckiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji  

Sp. z o.o. oraz Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury w Borku Wlkp.  

Borecka Spółdzielnia Energetyczna została stworzona by płacić mniej za prąd i więcej 

inwestować w rozwój gminy. 

Dzięki temu będziemy oszczędzać środki publiczne, chronić środowisko. To energia, która nie 

tylko zasila  budynki, ale też daje impuls do rozwoju całej gminy. 

 

5. Zadania remontowe i fundusz sołecki 

5.1. Komunikacja i remonty dróg 

5.1.1. Komunikacja 

W 2025 r. wydano 2 zgody na korzystanie z przystanków. 

W 2025r. ustanowiono 2 nowe przystanki przy drogach gminnych. Łącznie przy drogach 

gminnych funkcjonują obecnie 44 przystanki. 

 

5.1.2. Remonty dróg 

Drogi i komunikacja – wydatki bieżące 

1.  Drogi gminne 

Obecnie Gmina zarządza drogami publicznymi o łącznej długości 115,29 km. 

W 2025 roku dokonano obowiązkowych rocznych przeglądów dróg i obiektów mostowych. 

Wykonywano czynności związane z bieżącym utrzymaniem dróg gminnych polegające na:   

– zimowym utrzymaniu, 

– przełożeniu ciągów pieszych na terenie Borku Wlkp., 

– remontach cząstkowych nawierzchni bitumicznych, 

– wymianie oznakowania drogowego, 

– koszeniu poboczy i wycince krzewów. 

 

2. Drogi powiatowe 

Na podstawie Uchwał i stosownych porozumień przejęto od Powiatu gostyńskiego obowiązki 

zarządcy drogi w zakresie: 

– utrzymania czystości i porządku na drogach powiatowych na terenie Gminy Borek 

Wlkp. w granicach miejscowości:  zrealizowano na kwotę 27 300,00 zł, 

– utrzymania zieleni na poboczach wybranych dróg powiatowych:  zrealizowano na 

kwotę 70 477,53 zł, 

– zimowego utrzymania dróg w zakresie odśnieżania; zrealizowano na kwotę 2 865,00 zł. 

Udzielono dotacji celowych na dofinansowanie następujących inwestycji na drogach 

powiatowych: 

- dotacja dla Powiatu na zadanie pn: „Przebudowa drogi powiatowej nr 4087P Borek Wlkp. – 

Siedmiorogów Pierwszy” w wysokości 450 000,00 zł; 
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- dotacja dla Powiatu dot. zadania „Ulepszenie nawierzchni chodnika w miejscowości 

Koszkowo” w wysokości 108 610,17 zł. 

 

5.2. Fundusz sołecki 

W gminie Borek Wlkp. na podstawie uchwały nr Nr XLII/ 238 /2014 Rady Miejskiej Borku 

Wlkp.  z dnia 27 marca 2014 roku w sprawie: wyodrębnienia w budżecie Gminy Borek Wlkp. 

środków stanowiących fundusz sołecki kontynuowane były przedsięwzięcia realizujące 

fundusz sołecki. 

W 2024 roku plan funduszu sołeckiego opiewał na kwotę 634.172,00 zł a wykonanie wyniosło 

570.00,35 zł (89,96%). Gmina wystąpiła do Wojewody Wielkopolskiego o częściowy zwrot                      

z budżetu państwa części wydatków funduszu sołeckiego za rok 2024 w kwocie 171.150,11  zł. 

 

Zadania zrealizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w 2025: 

SOŁECTWO ZADANIE WARTOŚĆ 

Bolesławów 

Wykonano oprawę muzyczną dożynek wiejskich 2855,00 

Zamontowano bramę do budynku gospodarczego na placu rekreacyjnym  5000,00 

Zakupiono bramkę piłkarską stalową 300x200cm z siatką 459,00 

Zakupiono materiał (krawędziak iglasty heblowany) na budowę wiaty 

rekreacyjnej  
13041,00 

Bruczków 

Zakupiono drzewka i krzewy na plac rekreacyjny przy świetlicy 

 w Bruczkowie oraz paliwo do kosiarki  
999,94 

Zakupiono artykuły/nagrody rzeczowe dla mieszkańców sołectwa 

Bruczków za udział w konkursach podczas Biesiady 
600,00 

Wynajęto zamki dmuchane na imprezę kulturalno – rekreacyjną z okazji 

Dnia Dziecka, wynajęto ochronę uczestników imprezy oraz wykonano 

oprawę muzyczną na imprezie kulturalno - rekreacyjnej 

4000,00 

Zakupiono dwa kosze na psie odchody 50l z podajnikiem na woreczki oraz 

350 woreczków biodegradowalnych na psie odchody na plac rekreacyjny 

przy świetlicy 

992,00 

Wykonano usługę prania firan ze świetlicy wiejskiej 68,77 

Zakupiono szafkę poczwórną oraz pojedynczą 2880,00 

Utwardzono drogę dojazdową, miejsca parkingowe oraz położono obrzeża 

(200m) przy budynku 

 szatniowo-sanitarnym 

22012,00 

Celestynów 

Zakupiono namiot (3x6 na stelażu alum. LUX) z akcesoriami oraz 4 szt. 

stołów oraz ławek cateringowych 
8000,00 

Zakupiono kuchenkę mikrofalową oraz sztućce (dla 42 osób), warnik, słoje 

do lemoniady, szczypce do ciast, ogrzewacz elektryczny oraz 1 ławostół 
5787,00 

Zakupiono plandekę zew. osłaniającą wiatę drewnianą 3000,00 
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Dąbrówka 

Wypłacono wynagrodzenie za koszenie traw 1586,00 

Zakupiono drzewka ozdobne na plac rekreacyjny, zakupiono silnik oraz 

części do kosy, paliwo i środki ochrony roślin  
3258,57 

Wynajęto namiot oraz przeprowadzono warsztaty kulinarne podczas 

imprezy kulturalno-rekreacyjnej „Zakończenie lata”  
3000,00 

Zakonserwowano scenę i altanę 2000,00 

Głoginin 

Wykonano remont sceny i ogrodzenia przy świetlicy wiejskiej  20500,14 

Wykonano oprawę muzyczną dożynek wiejskich  1360,00 

Wypłacono wynagrodzenie za opiekę nad świetlicą 1525,00 

Grodnica 

Wypłacono wynagrodzenie za koszenie traw 655,75 

Zakupiono paliwo do sprzętu wykorzystywanego przez sołectwo 57,18 

Przeprowadzono warsztaty edukacyjne (połączone ze strefą drewnianych 

gier) dla dzieci i pozostałych mieszkańców sołectwa  
1300,00 

Wykonano termomodernizację świetlicy wiejskiej 6000,00 

Wykonano utwardzenie 50 m2 terenu na placu rekreacyjnym przy 

zastosowaniu kostki brukowej o grubości 6 cm wraz z obrzeżami 
7800,00 

Jawory 

Zakupiono artykuły/nagrody rzeczowe dla mieszkańców sołectwa  900,00 

Zakupiono dwa termosy oraz warnik do wody 690,00 

Wykonano usługę przeniesienia placu zabaw  17739,00 

Jeżewo 

Zakupiono paliwo oraz części zamienne do wykaszarki spalinowej  999,15 

Wykonano usługę naprawy wykaszarki spalinowej oraz nożyc 850,00 

Wykonano usługę muzyczną na imprezie rekreacyjno – kulturalnej oraz 

wynajęto zamki dmuchane z okazji Dnia Dziecka 
2800,00 

Wypłacono wynagrodzenie za opiekę nad świetlicą 1494,50 

Zakupiono artykuły do utrzymania porządku i czystości w świetlicy 300,00 

Zamontowano dwa klimatyzatory w świetlicy wiejskiej 11300,00 

Karolew 

Wykonano usługę bieżącego koszenia traw i wykaszania rowów 2000,00 

Zakupiono elektrodę terapeutyczną do defibrylatora AED mieszczącego się 

w sołectwie Karolew 
311,90 

Wykonano prace związane z utrzymaniem czystości i porządku 5000,00 

Wykonano prace związane z utrzymaniem i zagospodarowaniem zieleni,  

w tym koszenie na bieżąco traw 
11000,00 
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Zakupiono 9 zestawów piknikowych (1 stół + 2 ławki)  5788,38 

Zakupiono artykuły/nagrody dla dzieci za udział w konkursach podczas 

Dnia Dziecka oraz Mikołajek organizowanych w sołectwie  
2291,66 

Przeprowadzono usługę rekreacyjną (wynajem kucyków i bryczki), 

wynajęto trzy zamki dmuchane wraz z opiekunem na imprezę kulturalno-

rekreacyjną z okazji Dnia Dziecka w Karolewie, przeprowadzono pokaz 

iluzji dla dzieci podczas Mikołajek  

4500,01 

Zamontowano furtkę oraz wykonano i zamontowano siedzisk do 

piaskownicy na placu zabaw 
3490,00 

Zakupiono garaż blaszany 6x5 m, wykonano posadzkę w budynku 

gospodarczym na placu rekreacyjnym  
15399,30 

Koszkowo 

Zakupiono kruszywo na utwardzenie drogi gminnej 7998,97 

Wykonano usługę utwardzenia kruszywa na drodze gminnej 1000,00 

Wykonano pielęgnację oraz przycinanie drzewek ozdobnych i krzewów 

przy świetlicy i placu rekreacyjnym  
5100,00 

Przeprowadzono Piana Party, animacje dla dzieci oraz wykonano oprawę 

muzyczną dożynek wiejskich  
3200,00 

Wypłacono wynagrodzenie za opiekę nad świetlicą 1982,50 

Zakupiono dwa stojaki na rowery na plac rekreacyjny, środki czystości 

oraz wylewkę do umywalki w pomieszczeniu kuchennym  
1344,00 

Zakonserwowano scenę i urządzenia na placu zabaw oraz naprawiono 

oświetlenie sceny 
2990,00 

Leonów 

Wykonano prace związane z utrzymaniem czystości i porządku  2000,00 

Zakupiono i zamontowano lampę uliczną solarną 8523,60 

Wykonano oprawę muzyczną dożynek wiejskich  3500,00 

 Zakupiono wyposażenie: lodówka, kuchenka mikrofalowa Samsung oraz 

frytkownica, zakupiono środki czystości 
3500,00 

Wykonano remont bieżący na świetlicy wiejskiej 1470,00 

Wykonano naprawę urządzeń na placu zabaw 1529,00 

Maksymilianów 

Wykonano prace związane z utrzymaniem i zagospodarowaniem zieleni – 

rowu i pobocza drogi gminnej 
1500,00 

Wymieniono dotychczasowe oświetlenie uliczne na LED 3198,00 

Zakupiono nagrody rzeczowe dla mieszkańców sołectwa za udział w 

konkursach podczas festynu „Pożegnanie lata” oraz zakupiono artykuły na 

imprezę kulturalno – rekreacyjną z okazji Dnia Dziecka  

2324,00 
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Wykonano oprawę muzyczną dożynek wiejskich  1000,00 

Wykonano impregnację i konserwację stołów biesiadnych  2500,00 

Siedmiorogów 

Drugi 

Zamontowano oświetlenie w obiekcie do sprzętu OSP w Siedmiorogowe 

Drugim 
6000,00 

Wykonano prace związane z utrzymaniem i zagospodarowaniem zieleni, 

 w tym koszenie na bieżąco traw 
3000,00 

Zakupiono zlewozmywak dwukomorowy i podgrzewacz nad umywalkowy 

jako wyposażenie do świetlicy wiejskiej 
750,00 

Zakupiono materiał na budowę ogrodzenia placów rekreacyjnych 7497,00 

Siedmiorogów 

Pierwszy 

Zakupiono żyłkę oraz paliwo do kosy spalinowej 295,16 

Wykonano oprawę muzyczną dożynek wiejskich 2100,00 

Wypłacono wynagrodzenie za opiekę nad świetlicą 139,43 

Wypłacono wynagrodzenie za opiekę nad świetlicą 823,50 

Zakupiono artykuły jako wyposażenie świetlicy wiejskiej oraz placu 

rekreacyjnego (lodówka oraz listwy) oraz zakup gazu propan butan do 

dwóch butli  

6252,98 

Doprowadzono instalacje elektryczną do sceny na placu rekreacyjnym 1500,00 

Zakupiono 2 szt. huśtawek  7999,99 

Skoków 

Zakupiono kosiarkę spalinową oraz kosę spalinową 5498,00 

Wykonano prace związane z utrzymaniem i zagospodarowaniem zieleni,  

w tym koszenie na bieżąco traw 
1000,00 

Zakupiono nagrody rzeczowe dla dzieci z sołectwa z okazji Mikołajek 

organizowanych na świetlicy wiejskiej 
700,00 

Wykonano usługę muzyczną na dożynkach 1800,00 

Wypłacono wynagrodzenie za opiekę nad świetlicą oraz przeprowadzono 

szkolenie BHP 
884,50 

Zakupiono środki do utrzymania czystości i porządku, zakupiono głośnik 

bezprzewodowy na wyposażenie świetlicy  
1499,96 

 Zakupiono oraz zamontowano budynek gospodarczy 11999,72 

Skokówko 

Zakupiono paliwo do kosy, siew trawy, środki ochrony roślin oraz części 

do nożyc 
1485,79 

Zakupiono i zamontowano lampę uliczną solarną 8539,30 
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Zakupiono środki czystości, artykuły gospodarstwa domowego, artykuły 

 i materiały na remont garażu, zakupiono profile stalowe oraz 6 płyt OSB 

na wykonanie regału do garażu  

4902,24 

Zakupiono materiały na konserwację świetlicy 500,00 

Strumiany 

Zakupiono drobny sprzęt AGD jako nagrody rzeczowe dla mieszkańców 

sołectwa za udział w konkursach podczas spotkania integracyjnego  

z okazji Andrzejek 

600,00 

Wynajęto zamki dmuchane na imprezę kulturalno – rekreacyjną z okazji 

Dnia Dziecka 
1200,00 

Wypłacono wynagrodzenie za opiekę nad świetlicą 594,75 

Zakupiono drobne artykuły gospodarstwa domowego oraz środki czystości 980,00 

Studzianna 

Zakupiono maszynę do waty cukrowej 1400,00 

Wykonano usługę ślusarską polegającą na zamontowaniu barierki oraz 

daszku nad drzwiami wejściowymi do świetlicy 
3500,00 

Wypłacono wynagrodzenie za opiekę nad świetlicą 4946,55 

Wypłacono wynagrodzenie za koszenie traw 1189,50 

Wynajęto zamki dmuchane oraz przeprowadzono warsztaty kulinarne 

podczas imprezy kulturalno-rekreacyjnej  
3500,00 

Trzecianów 

Wykonano prace związane z utrzymaniem i zagospodarowaniem zieleni,  

w tym koszenie na bieżąco traw na terenie sołectwa 
3000,00 

Zakupiono drobny sprzęt AGD jako nagrody dla mieszkańców sołectwa  

za udział w konkursach podczas spotkania andrzejkowego  
500,00 

 Zakupiono i dostarczono 2 namioty (wymiar 3x6) 2300,00 

Przeprowadzono warsztaty kulinarne oraz usługa wykonania oprawy 

muzycznej na imprezie integracyjnej mieszkańców sołectwa z okazji 

Andrzejek w świetlicy wiejskiej 

1800,00 

Wykonano prace konserwacyjne dachu na wigwamie 2762,00 

Zamontowano ściany z płyt betonowych oraz dach z blachy powlekanej 

 na budynku gospodarczym 
6699,50 

Wycisłowo 

Wykonano usługę zbierania poboczy przy drodze gminnej 2258,00 

Zakupiono części zamienne do kosiarki, zakupiono opryskiwacz 12 l., 

taczkę oraz środek na chwasty  
1997,47 

Wykonano usługę animacji świątecznej „Spotkanie z Mikołajem” dla 

dzieci oraz wykonano usługę muzyczną na dożynkach  
2490,00 

Zakupiono tynk silikatowo-silikonowy, podkładową masę tynkarską oraz 

emulsje gruntującą potrzebnych do otynkowania wigwamu, zakupiono 

kuchenkę mikrofalową  

4975,00 
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Zamontowano rolety do wigwamu, wykonano elewację na toalecie, 

doprowadzono prąd do toalety, wykonano szambo 5 m3  
11942,89 

Zalesie 

Zakupiono środki ochrony roślin 418,00 

Wykonano prace związane z utrzymaniem i zagospodarowaniem zieleni,  

w tym koszenie na bieżąco traw  
5500,00 

Zakupiono artykuły jako nagrody dla dzieci z sołectwa za udział  

w konkursach z okazji Mikołajek, zakupiono naczynia jednorazowe  
1956,00 

Wynajęto zamki dmuchane, wykonano oprawę muzyczną dożynek 7000,00 

Wypłacono wynagrodzenie za opiekę nad świetlicą 3780,34 

Zakupiono artykuły do utrzymania porządku i czystości w świetlicy 1193,00 

Wykonano usługę budowy drewnianej altany 17197,00 

Zimnowoda 

Zakupiono części zamienne do kosiarek  771,93 

Wynajęto dwa zamki dmuchane wraz z animacjami dla dzieci na imprezę 

kulturalno-rekreacyjną Festyn Rodzinny 
3444,00 

Wypłacono wynagrodzenie za opiekę nad świetlicą 2989,00 

Zakupiono zestaw nagłośnieniowy, w tym głośnik, mikrofon i zestaw 

oświetleniowy 
3000,00 

Wykonano prace remontowe w świetlicy wiejskiej 13900,00 

RAZEM: 455 203,82 

 

6. Infrastruktura techniczna i zagospodarowanie przestrzenne 

6.1. Infrastruktura techniczna 

6.1.1. Decyzje w zakresie lokalizacji infrastruktury w pasie drogowym: 

–  decyzje na lokalizację urządzenia w pasie drogowym - 23 szt., 

– decyzje dotyczące umieszczenia urządzenia obcego w pasie drogowym - 15 szt., 

– decyzje dotyczące zajęcia pasa drogowego -   23 szt., 

–  zgoda na lokalizację zjazdu - 11 szt. 

 

6.1.2. Oświetlenie uliczne: 

W 2025 roku Gmina Borek Wlkp. wydała: 

– na zakup energii elektrycznej dla oświetlenia ulicznego: 524 153,21 zł, 

– na zakup usług remontowych oświetlenia pozostającego w zarządzie Gminy:  

8 610,00 zł, 

– na konserwację oświetlenia ulicznego stanowiącego majątek firmy Enea Oświetlenie:  

430 542,84 zł; w ramach tej umowy rozpoczęto wymianę opraw na LED, co ma  

w efekcie prowadzić do zmniejszenia zużycia energii na oświetleniu ulicznym. 
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6.1.3. Gospodarka wodno-ściekowa 

 

1. Gospodarka wodna 

Gmina Borek Wlkp. położona jest w zlewni Kanału Obry i odwadniana jest za pośrednictwem 

kilku, płynących na północ cieków. Wschodnią część terenu odwadnia rzeka Pogona i jej 

dopływy. Zachodnia część położona jest w dorzeczu granicznej Dąbrówki. Uzupełnieniem sieci 

rzecznej są drobne, bezpośrednie dopływy Kanału Obry. Wody powierzchniowe  

skoncentrowane są zatem w północnej części gminy oraz na jej wschodnich i zachodnich 

obrzeżach. Natomiast rozległe wysoczyznowe wnętrze gminy jest niemal bezwodne. 

Teren gminy położony jest w strefie najniższych odpływów w Polsce. Wynika to głównie        

z niedoboru opadów i małej zdolności retencyjnej zlewni Kanału Obry. Dlatego też w 2003 r. 

w dolinie rzek Pogony i Serawy został wybudowany zbiornik retencyjny Jeżewo o pojemności 

1,6 mln m3. 

Stan sanitarny wód powierzchniowych pozostawia wiele do życzenia. Kanał Obry prowadzi 

wody mocno zanieczyszczone. Stale przekraczają normy wód klasowych związki biogenne 

(m.in. bardzo wysokie stężenia wszystkich związków azotu i fosforu), a okresowo substancje 

organiczne. Wysokie jest zasolenie wód. Wreszcie, na całej długości rzeka ma  bardzo zły stan 

bakteriologiczny. Źródłem zanieczyszczeń są wody licznych dopływów m.in. odwadniających 

teren gminy rzek Pogony i Dąbrówki. Do rzeki zrzucane są oczyszczone ścieki z oczyszczalni 

komunalnej w Karolewie, oczyszczalni Domu Opieki Społecznej w Zimnowodzie. 

 

2. Sieć wodociągowa 

W Gminie Borek Wlkp. zwodociągowane jest 30 wiejskich jednostek osadniczych oraz miasto 

Borek Wlkp. Wszystkie jednostki osadnicze w gminie włączone są w zbiorcze systemy 

wodociągowe. Z dostawy wody pitnej z sieci wodociągowych korzystać może cała ludność. 

Każda posesja posiada indywidualne przyłącze wodociągowe. 

Na terenie gminy działa 5 wodociągów komunalnych w następujących miejscowościach: 

Jeżewo, Koszkowo, Siedmiorogów Drugi, Zalesie i  Karolew. 

Stan techniczny czynnych ujęć i stacji uzdatniania wody jest  dobry ale wymaga dalszej 

rozbudowy i modernizacji. Zaopatrzenie w wodę ciągle rośnie a wyposażenie hydroforni choć 

jest na bieżąco naprawiane i konserwowane pochodzi z lat siedemdziesiątych. Jakość wody 

pitnej dostarczanej wodociągami jest dobra do spożycia i pod ciągłą kontrolą Państwowego 

Inspektora Sanitarnego. 

Przepustowość istniejących sieci jest wystarczająca, jednak w  miesiącach letnich wydobycie 

wody na studniach dochodzi czasami już do maksymalnych poziomów dobowych określonych 

w pozwoleniach wodno-prawnych. 

Łączna długość sieci wodociągowych 150,8 km. 

Spółka w 2025 r. dostarczyła do odbiorców 739 747  m³ wody. 

W roku ubiegłym zostało wykonane: 

1) budowa sieci wodociągowej w miejscowości Studzianna 304 mb. 

 

3.  Gospodarka ściekowa 

Stan gospodarki ściekowej na terenie miasta i gminy Borek Wlkp. należy uznać za 

niezadowalający, ponieważ nie wszystkie wytworzone ścieki trafiają na oczyszczalnię. 
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Nieuregulowana gospodarka ściekowa jest zasadniczą przyczyną degradacji środowiska 

naturalnego, a w szczególności wód powierzchniowych i gruntowych. 

Pełne zwodociągowanie gminy powoduje stały wzrost zużycia wody i ilości odprowadzanych 

ścieków. Na terenie gminy funkcjonuje biologiczno-przemysłowa oczyszczalnia ścieków, która 

została oddana do użytku w 2004 r. Przepustowość oczyszczalni ścieków wynosi 1026,0 m3 na 

dobę. Oczyszczalnia jest wykorzystywana w 70 %. 

Oczyszczalnia oczyszcza ścieki przemysłowe pochodzące ze spółki MRÓZ S.A. oraz z innych 

lokalnych zakładów. Na chwilę obecną na oczyszczalnię doprowadzane są ścieki komunalne 

kolektorem sanitarnym z miejscowości: Jeżewo, Borek Wlkp., Skoków, Bruczków, Karolew, 

Zimnowoda oraz Cielmice. 

W roku 2025 pobudowano 177,1 m przykanalików (III etap budowy kanalizacji sanitarnej  

z przykanalikami w miejscowości Cielmice - finansowane przez Gminę 184.440,68 zł.  

Na sieci kanalizacyjnej znajduje się 15, na bieżąco monitorowanych, przepompowni ścieków. 

W 2025 r. oczyszczalnia oczyściła 239.580,00 m3 ogółem w tym: 190.378,00 m3 ścieków 

komunalnych   49.202,00 m³ ścieków przemysłowych. 

 Łączna długość sieci kanalizacyjnej wynosi 35,50 km,  przyłączonych jest do niej  ok.  68 % 

mieszkańców gminy. 

W roku 2025 wybudowano: 

1) kanalizację sanitarną w Cielmicach (Etap III ) - 0,075 km wraz z 0,177 km przykanalików 

sanitarnych – łączna kwota inwestycji 184.440,68 zł.  

 

4. Kontrola zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków na 

nieruchomościach położonych na terenie gminy Borek Wlkp. 

Kontrola nieczystości ciekłych na terenie gminy Borek Wlkp. odbyła się wg planu kontroli 

stanowiący załącznik do Zarządzenia nr 16/2023 Burmistrza Borku Wlkp. z dnia 26 stycznia 

2023 r. W roku 2025 przeprowadzono łącznie 322 kontroli dla mieszkańców z 19 miejscowości 

z gminy Borek Wlkp. gdzie nieruchomości nie są podłączone do sieci kanalizacyjnej. 

 

5. Taryfy za wodę i ścieki 

Od stycznia 2025 r. obowiązuje nowa taryfa dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz 

zbiorowego odbierania ścieków na okres 3 lat (https://www.borekwlkp.pl/Taryfa_woda-

scieki.html). 

 

6. Kanalizacja deszczowa 

Wykonano w 2025 r.: 

1) modernizację kolektora kanalizacji deszczowej w obrębie skrzyżowania ulicy Juliusza 

Słowackiego i Stefana Żeromskiego w Borku Wlkp. polegająca na ulepszeniu 

przepustowości w 2 etapach – łączny koszt 520.056,36 zł; 

2) przebudowę kolektora kanalizacji deszczowej w obrębie skrzyżowania ulicy Stefana 

Żeromskiego i ulicy Henryka Sienkiewicza w Borku Wlkp. na koszt 113.803,38 zł. 

 

 

https://www.borekwlkp.pl/Taryfa_woda-scieki.html
https://www.borekwlkp.pl/Taryfa_woda-scieki.html
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6.2. Gospodarka przestrzenna 

Obecnie na terenie gminy Borek Wlkp. obowiązuje Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Borek Wlkp. zatwierdzone Uchwałą nr V/29/2003 

Rady Miejskiej Borku Wlkp. z dnia 6 lutego 2003 r. zmienionego Uchwałą nr 

XXXVI/270/2009 z dnia 29 października 2009 r. oraz zmienionego Uchwałą Rady Miejskiej 

Borku Wlkp. nr VI/16/2015 z dnia 12 lutego 2015r. oraz zmienionego Uchwałą Rady Miejskiej 

Borku Wlkp. nr XXV/241/2021 z dnia 4 marca 2021r. 

Obowiązują również następujące miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego: 

1. „Jeżewska” - obejmuje obszar o powierzchni około 15,7 ha, przeznaczony pod lokalizację 

obiektów produkcyjnych, składów i magazynów oraz teren obsługi produkcji  

w gospodarstwach rolnych. 

2. „Jeżewo – tereny sportowe” - obejmuje obszar o powierzchni około 2,5 ha przeznaczony pod 

lokalizację terenów sportu i rekreacji oraz parkingu. 

3. „Jeżewo – tereny rekreacyjne” - obejmuje obszar o powierzchni około 14,4 ha przeznaczony 

pod tereny sportu i rekreacji wraz z drogą publiczną. 

4. „Boisko”  - obejmuje obszar o powierzchni około 6 ha w planie przeznaczony pod lokalizację 

sportu (kompleks boisk sportowych). 

5. „Frasunek” - obejmuje obszar o powierzchni około 7,5 ha przeznaczony pod lokalizację 

obiektów produkcyjnych, składów i magazynów. 

6. „Borek – Trzecianów” - obejmuje obszar o powierzchni około 50 ha, na którym planuje się 

lokalizacje obiektów produkcyjnych, składów i magazynów oraz teren obsługi produkcji  

w gospodarstwach rolnych. 

7. Osiedle „Jaraczewska” - obejmuje obszar o powierzchni około 6,9 ha, na którym planuje się 

lokalizację zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. 

8. Osiedle „Powstańców Wlkp. 2” - obejmuje obszar o powierzchni około 19,4 ha w którym 

planuje się lokalizację zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, częściowo z funkcją 

usługową oraz komunikacją i infrastrukturą techniczną. 

9. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy Sportowej – obejmuje 

obszar 0,74 ha, planuje się lokalizację zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej lub usługowej, 

teren sportu i rekreacji, drogę publiczną i wewnętrzną. 

10. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego „osiedle Powstańców Wielkopolskich 2 

- rejon ul. Konopnickiej, ul. Powstańców Wlkp. i ul. Powstańców Ziemi Boreckiej” - w którym 

planuje się lokalizację zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, usługowej oraz drogi 

wewnętrzne, 

11. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego „osiedle Powstańców Wielkopolskich 2 

- rejon boiska sportowego” - w którym planuje się lokalizację budownictwa wielorodzinnego. 

12. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla części miasta Borek Wlkp. oraz 

obrębów Strumiany, Dąbrówka i Zalesie - przebieg linii elektroenergetycznej 110 kV. 

13. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego „Jeżewska 2” w którym planuje się teren 

obiektów produkcyjnych, składów i magazynów. Teren objęty MPZP o powierzchni około  

3,5 ha. 

14. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla wybranych terenów położonych na 

obszarze gminy Borek Wlkp., który obejmuje swoim zasięgiem obręby geodezyjne Miasta 

Borek Wlkp., Bolesławów, Bruczków, Celestynów, Dąbrówka, Grodnica, Jawory, Jeżewo, 
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Karolew, Koszkowo, Siedmiorogów Pierwszy, Siedmiorogów Drugi, Skoków, Skokówko, 

Strumiany, Studzianna, Wycisłowo, Zalesie i Zimnowoda. 

 

Podjęto uchwalę nr XVII/ 117 /2025 Rady Miejskiej Borku Wlkp. z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Strategii  Rozwoju Gminy Borek Wielkopolski na lata 2025 – 2034. 

Zgodnie z przepisem art. 10e ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. 

z 2025 r. poz. 1153) gmina może opracować strategię rozwoju gminy, która powinna być spójna 

ze strategią rozwoju województwa oraz strategią rozwoju ponadlokalnego, obejmującą tę 

gminę. „Strategia Rozwoju Gminy Borek Wielkopolski na lata 2025–2034” stanowi 

podstawowy dokument planistyczny określający długofalową wizję rozwoju społecznego, 

gospodarczego i przestrzennego gminy. Strategia wyznacza cele strategiczne, kierunki działań 

oraz wskaźniki realizacji, pozostające w zgodzie z dokumentami krajowymi i regionalnymi,  

w tym ze „Strategią Rozwoju Województwa Wielkopolskiego 2030” oraz „Krajową Strategią 

Rozwoju Regionalnego 2030”. Strategia Rozwoju Gminy Borek Wielkopolski na lata  

2025 – 2034 została opracowana zgodnie z art. 10e ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym  

i zawiera: a) elementy diagnozy gminy w obszarze społecznym, przestrzenno – funkcjonalnym, 

technicznym i środowiskowym, b) cele strategiczne rozwoju w wymiarze społecznym, 

gospodarczym i przestrzennym, c) kierunki działań podejmowanych dla osiągnięcia celów 

strategicznych, d) oczekiwane rezultaty planowanych działań, w tym w wymiarze 

przestrzennym oraz wskaźniki ich osiągnięcia; e) model struktury funkcjonalno-przestrzennej 

gminy, f) ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki 

przestrzennej w gminie, g) obszary strategicznej interwencji wraz z zakresem planowanych 

działań, h) obszary strategicznej interwencji kluczowe dla gminy, i) system realizacji strategii, 

w tym wytyczne do sporządzania dokumentów wykonawczych. 

Dokument został opracowany w oparciu o szczegółową diagnozę społeczno-gospodarczą 

gminy, analizę jej potencjałów i barier rozwojowych oraz konsultacje społeczne 

przeprowadzone z mieszkańcami, przedsiębiorcami, przedstawicielami organizacji 

pozarządowych i instytucji publicznych. W procesie opracowania Strategii uwzględniono także 

uwarunkowania przestrzenne, finansowe i środowiskowe, a także zasady zrównoważonego 

rozwoju. 

Przyjęcie Strategii pozwoli na skuteczniejsze planowanie i koordynowanie działań 

rozwojowych, racjonalne gospodarowanie środkami publicznymi oraz efektywne ubieganie się 

o fundusze zewnętrzne, w szczególności ze środków Unii Europejskiej, budżetu państwa  

i programów wojewódzkich. Dokument ten stanowić będzie podstawę do opracowywania 

programów i planów operacyjnych oraz narzędzie wspierające podejmowanie decyzji 

inwestycyjnych i społecznych. 

 

 

6.3. Oferta inwestycyjna Gminy Borek Wlkp. 

1. „Borek-Trzecianów” 

Teren położony jest w kierunku południowo-zachodnim od centrum miasta Borek Wlkp. 

 (w stronę Trzecianowa). Objęty jest miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego 

„Borek-Trzecianów” i obejmuje obszar o powierzchni około 50 ha, na którym planuje się 

lokalizację obiektów produkcyjnych, składów i magazynów oraz teren obsługi produkcji  
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w gospodarstwach rolnych a także infrastrukturę techniczną. Dopuszczalny procent zabudowy: 

dla obszaru 4P i 9P do 30%, pozostały obszar do 40%. Wysokość obiektów: do 15m. Teren nie 

jest uzbrojony. Obecnie na terenie będącym własnością Gminy Borek wybudowana jest wieża 

nadawcza P4. 

 

2. „Jeżewska” 

Teren położony jest w północno-zachodniej części miasta. Objęty jest miejscowym planem 

zagospodarowania przestrzennego „Jeżewska” i obejmuje obszar o powierzchni około 15,7 ha, 

na którym planuje się lokalizację obiektów produkcyjnych, składów i magazynów oraz teren 

obsługi produkcji w gospodarstwach rolnych. Dopuszczalny procent zabudowy: do 50%. 

Wysokość obiektów: do 15m. Teren częściowo uzbrojony. 25,5% gruntów stanowi własność 

Gminy Borek Wlkp., 24,8 własność prywatna a pozostała część jest własnością spółek. 

 

3. Osiedle „Powstańców Wielkopolskich” 

Teren położony jest między ulicami: Powstańców Wlkp., Konopnickiej, Sportowej, Dworcowej 

oraz boiskiem sportowym. Objęty jest miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego 

osiedla „Powstańców Wielkopolskich 2” i obejmuje obszar o powierzchni około 19,4 ha,  

w którym planuje się lokalizację zabudowy mieszkaniowej, częściowo z funkcją usługową oraz 

komunikacją i infrastrukturą techniczną. Teren jest w części uzbrojony. Wielkość nowo 

wydzielanych działek: nie mniej niż 500m2. Część niniejszego Miejscowego Planu straciła 

ważność, ponieważ na tym terenie zostały sporządzone dwa kolejne Plany: Miejscowy Plan 

„osiedle Powstańców Wielkopolskich 2 - rejon ul. Konopnickiej, ul. Powstańców Wlkp.  

i ul. Powstańców Ziemi Boreckiej” - w którym planuje się lokalizację zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej, usługowej oraz drogi wewnętrzne, oraz drugi Miejscowy Plan „osiedle 

Powstańców Wielkopolskich 2 - rejon boiska sportowego” – w którym obowiązuje lokalizacja 

budownictwa wielorodzinnego. 

 

4. Osiedle „Jaraczewska” 

Teren położony jest w południowo-wschodniej części miasta między ul. Szosa Jaraczewska 

 a wsią Skoków. Objęty jest miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego osiedla 

„Jaraczewska” i obejmuje obszar o powierzchni około 6,9 ha na którym planuje się lokalizację 

zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. Teren jest w części uzbrojony. Wielkość nowo 

wydzielanych działek: nie mniej niż 1000m2. Własność Gminy to 0,8057m2, pozostały teren 

jest własnością prywatną i Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. 

 

6.4. Decyzje i opinie 

Na stanowisko ds. architektury i urbanistyki w 2025 r. wpłynęło: 

1) 180 wniosków o wydanie decyzji o ustaleniu warunków zabudowy; 

2)     5 wniosków o zmianę decyzji o warunkach zabudowy; 

3)     6 wniosków o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego; 

4) 168 wniosków o wydanie zaświadczenia o przeznaczeniu nieruchomości  

w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego i w studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Borek Wlkp.; 

5)  nadano 7 numerów porządkowych nieruchomości; 
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6) wydano opinie urbanistyczne i udzielono pisemnych odpowiedzi na temat oferty 

inwestycyjnej naszej Gminy, obszarów przeznaczonych pod farmy fotowoltaiczne, 

elektrownie wiatrowe oraz przeznaczenia nieruchomości w planach. 

 

7. Gospodarka Odpadami i Ochrona Środowiska 

7.1. Gospodarka odpadami komunalnymi 

Opłaty z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi za okres od 1 stycznia 2025 r. 

do 31 grudnia 2025 r. kształtują się na następującym poziomie:  

• wpływy z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 2 417 867,76 zł; 

• naliczenia (przypis - odpisy) z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

2 722 543,67 zł;  

• nieuregulowane zobowiązania z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi: 330 347,89 zł, w tym należności niewymagalne 77 138,46 zł; 

• nadwyżka z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi (nadpłata): 

25 671,98 zł. 

W stosunku do właścicieli nieruchomości, którzy spóźniają się z wnoszeniem opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, wysyłane są upomnienia. W 2025 r. wystawiono 

1129 upomnień na kwotę 204 305,95 zł. (1 upomnienie na kwotę 198,00 osobie prawnej, 1128 

upomnień na kwotę 204 107,95 osobom fizycznym). Poza tym wystawiono 210 tytułów 

wykonawczych na kwotę 99 500,06 zł. (2 tytuły wykonawcze na kwotę 220,32 zł osobom 

prawnym, 208 tytułów wykonawczych na kwotę 99 279,74 zł osobom fizycznym). 

 

ZESTAWIENIE KOSZTÓW I WYDATKÓW PONIESIONYCH 

PRZEZ GMINĘ BOREK WLKP. W 2025 ROKU W ZWIĄZKU Z OBSŁUGĄ 

SYSTEMU GOSPODAROWANIA ODPADAMI KOMUNALNYMI 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
KOSZTY 

 I WYDATKI (ZŁ) 

Odbiór i transport odpadów komunalnych z terenu gminy Borek Wlkp.  

do instalacji przetwarzania odpadów komunalnych 
   721.775,88 zł 

Zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu gminy Borek Wielkopolski 

w Wielkopolskim Centrum Recyklingu w Jarocinie 
1.405.375,53 zł 

Koszty związane z prowadzeniem Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych 
     84.000,00 zł 

Zbiórka odpadów wielkogabarytowych i zużytego sprzętu elektronicznego 

  

33.599,66 zł 

Pozostałe koszty obsługi systemu: zakup materiałów biurowych oraz komputera, usługi 

pocztowe, usługi telekomunikacyjne, obsługa kserokopiarki, szkolenia pracowników, 

opłata za energię na PSZOKu, podatek od nieruchomości PSZOK, licencje programowe, 

wynagrodzenia i pochodne oraz okresowe badania pracownicze, koszty wynikające z 

odrębnych przepisów prawa 

 

232.810,82 zł 

RAZEM 2.477.561.89 zł 
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W związku ze zmianami, mającymi miejsce na danych nieruchomościach, mieszkańcy 

gminy Borek Wielkopolski w 2025 r. złożyli 244 zmiany deklaracji o wysokości opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Ponadto złożono 35 nowych deklaracji. 

 Na dzień 31 grudnia 2025 r. na terenie gminy Borek Wlkp. liczba osób zameldowanych 

wynosiła 7160 (zameldowania na pobyt stały oraz pobyt czasowy). Natomiast zadeklarowana 

przez właścicieli nieruchomości sumaryczna liczba osób zamieszkujących nieruchomości 

położone na terenie gminy wynosi 6037. Różnica w liczbie mieszkańców zameldowanych  

a wykazanych w złożonych deklaracjach o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi wynika między innymi z faktu podejmowania nauki poza miejscem stałego 

meldunku przez uczniów oraz studentów. Ponadto w gminie zameldowane są osoby czynne 

zawodowo, które ze względu na wykonywaną pracę przebywają poza terenem gminy, czy poza 

granicami Rzeczypospolitej Polskiej. Warto również zauważyć, że w deklaracji wymienia się 

osoby faktycznie zamieszkujące daną nieruchomość. Na bieżąco prowadzone są działania 

mające na celu weryfikację danych zawartych w deklaracjach i sprawdzenie ich ze stanem 

faktycznym (m. in. w przypadku zgonów, narodzin, czy zameldowań nowych osób). 

 Zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach  (Dz. U. 2025 r., poz. 733) poziom przygotowania do ponownego użycia i recyklingu 

odpadów komunalnych dla roku 2025 wynosi wagowo co najmniej 55%. Osiągnięty przez 

Gminę Borek Wlkp. poziom przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów 

komunalnych wyniósł 53,28 % (wyliczenie na podstawie wzoru określonego Rozporządzeniem 

Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 3 sierpnia 2021 r. w sprawie sposobu obliczania 

poziomów przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych za rok 

2021 i lata kolejne). 

 Uchwała nr LXI/494/2023 Rady Miejskiej Borku Wlkp. z dnia 9 listopada 2023 r.  

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia stawki takiej opłaty, weszła w życie 1 stycznia 2024 r. Zgodnie z zapisami niniejszej 

ustawy stawki za odpady komunalne są następujące: 

a) 33,00 zł miesięcznie od 1 mieszkańca danej nieruchomości zamieszkałej (odpady zbierane 

i odbierane w sposób selektywny; obowiązek segregacji dla wszystkich mieszkańców); 

b) 66,00 zł miesięcznie od 1 mieszkańca danej nieruchomości zamieszkałej, jeżeli właściciel 

nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny 

(tzw. stawka opłaty podwyższonej). 

Ponadto zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. Kwota takiego 

zwolnienia wynosi 1,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca danej nieruchomości 

zamieszkałej. 

 

7.2. Zadania z zakresu ochrony środowiska 

1. Usuwanie wyrobów zawierających azbest 

W 2025 r. Gmina Borek Wlkp. złożyła wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu w celu otrzymania dofinansowania na usunięcie 

wyrobów zawierających azbest. Dofinansowanie zostało przyznane na rok 2025 w kwocie 

31.350,00 zł. 



 
 

48 
 

W lipcu 2025 r. Gmina Borek Wlkp. przeprowadziła akcję zbiórki i utylizacji wyrobów 

zawierających azbest od 33 mieszkańców z terenu Naszej gminy. W sumie z terenu Gminy 

Borek Wlkp. w 2025 r. odebrano 115,04 Mg wyrobów zawierających azbest (płyt falistych) za 

kwotę 78.148,97 zł  z czego 31.350,00 zł zostało pokryte z dofinansowania. 

 

2. Usuwanie drzew i krzewów 

W 2025 r. do Burmistrza Borku Wlkp. wpłynęły 21 zgłoszenia o zamiarze usunięcia drzew 

rosnących na nieruchomościach stanowiących własność osób fizycznych, które są usuwane 

na cele niezwiązane z prowadzeniem działalności gospodarczej na łączną ilość 233 drzew. 

Burmistrz Borku Wlkp. stwierdził brak podstaw do wniesienia sprzeciwu w sprawie usunięcia  

drzew. 

Ponadto do Urzędu Miejskiego w Borku Wlkp. wpłynęły 3 wnioski o wydanie zezwolenia na 

usunięcie drzew lub krzewów, które zakończyły się wydaniem 3 decyzji zezwalających 

Burmistrza Borku Wlkp. na łączną ilość 8 drzew, odmówiono na 1 drzewo. W związku 

wydanymi decyzjami został nałożony na wnioskodawców obowiązek nasadzeń zastępczych  

w ilości 10 drzew. 

Urząd Miejski w Borku Wlkp. zwrócił się do Starostwa Powiatowego w Gostyniu z łącznie 

5 wnioskami na usunięcie 39 drzew. Na 32 drzew zostały wydane decyzje oraz postanowienia 

zezwalające, na 7 drzewa nie uzyskano zgody. Na Urząd Miejski w Borku Wlkp. został 

nałożony obowiązek dokonania nasadzeń zastępczych w łącznej ilości  39 szt. drzew. 

Wielkopolski Wojewódzki Konserwator Zabytków zgłosił, że udzielił pozwolenia na usunięcie 

3 drzew na terenach należących do osób prywatnych jednak znajdujących się w strefie 

zabytkowej. Straż Pożarna poinformowała o usunięciu 11 drzew stanowiących wywroty lub 

złomy. 

 

3. Przyjmowanie wniosków o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie budowy 

przydomowej oczyszczalni ścieków 

Przyjmowanie wniosków, dokonywanie rozliczeń i odbiorów dokonuje się zgodnie z uchwałą 

Nr VII/35/2011 Rady Miejskiej Borku Wlkp.: 

- w 2025 r. przyjęto 5 wniosków do realizacji na rok 2026 r. 

- dokonano odbioru i dofinansowania 3 oczyszczalni ścieków – kwota dofinansowania 

wyniosła 7.500,00 zł – środki pochodziły z budżetu gminy. 

 

4. Realizowanie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

Program realizowany był zgodnie z Uchwałą XI/75/2025 Rady Miejskiej Borku Wlkp. z dnia 

13 marca 2025 r. w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Borek Wlkp. w 2025 roku. W ramach realizacji 

programu w 2025 r. zapewniono opiekę 21 psom z terenu gminy Borek Wlkp. Pod koniec roku 

2025 w schronisku w Dalabuszkach przebywało 9 psów. Pozostałe psy zostały adoptowane. 

Łączny koszt opieki nad bezdomnymi zwierzętami wyniósł 64.624,12 zł. 

W 2025 r. od kwietnia do czerwca przeprowadzono akcję darmowej sterylizacji i kastracji oraz 

oznakowania psów i kotów z terenu Gminy Borek Wlkp. Wpłynęły 24 wnioski, dokonano  

w sumie 24 zabiegi, na łączną kwotę 6.000,00 zł. Wszystkie psy i koty poddane zabiegom 

zostały wprowadzone do bazy Safe-Animal przez pracownika Urzędu Miejskiego 
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5.  Teren miasta 

Konserwacji i czyszczeniu poddana została fontanna zlokalizowana w parku miejskim im. 

Adama Mickiewicza w Borku Wlkp. Wymieniona została także pompa. Łączny koszt 

poniesiony w 2025 r. na ten obiekt to 10.202,85 zł. 

 

6. Centralna Ewidencja Emisyjności Budynków (CEEB) 

Na mocy obowiązującej od 1 stycznia 2021 r. nowelizacji ustawy z 21.11.2008 r. o wspieraniu 

termomodernizacji remontów oraz centralnej ewidencji emisyjności budynków, właściciele 

nieruchomości oraz zarządcy budynków i lokali zobowiązani są do złożenia w Urzędzie 

Miejskim w Borku Wlkp. deklaracji o źródłach ciepła lub źródłach spalania paliw. 

W 2025 r. pracownik Urzędu Miejskiego wprowadził do Centralnej Ewidencji Emisyjności 

Budynków 20 deklaracji o zmianie sposobu ogrzewania budynków. 

 

7. Prowadzono Monitoring wysypiska w Karolewie w fazie poeksploatacyjnej. 

 

8. Zakupiono, posadzono i zlecono podlewanie 31 szt. drzewek na terenach należących do 

gminy Borek Wlkp. 

 

9. Od 2025 r. prowadzony jest Punkt Konsultacyjno – Informacyjny Programu Czyste 

Powietrze. Przeprowadzono 3 spotkania, w ramach działania punktu: 

- Pierwsze spotkanie dnia 11.05.2025 podczas Biegu Misia w Borku Wlkp.; 

- Drugie spotkanie dn. 24.05.2025 r. podczas Dni Borku Wlkp., dla wszystkich mieszkańców 

Gminy Borek Wlkp. których interesowało dofinansowanie; 

- Dnia 9.09.2025 podczas spotkania z sołtysami oraz przedstawicielami organizacji oraz 

KGW przekazano informację o działającym punkcie Konsultacyjno – Informacyjnym. 

 

10. W 2025 r. przeprowadzono 18 postępowań w związku ze złożonymi wnioskami o wydanie 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Dla 6 wniosków dotyczących decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach wydano decyzje, 4 postępowania się jeszcze toczą,   

natomiast 3 zostały umorzone i 5 zawieszono. 

 

11. Kontrola palenisk domowych 

W 2025 roku przeprowadzono kontrole palenisk domowych na 102 nieruchomościach na 

terenie miasta Borek Wlkp. oraz w miejscowościach: Skoków i Koszkowo. 

 

12. Dofinansowanie do wymiany źródeł ogrzewania. 

Zgodnie z zasadami  określonymi w uchwale Rady Miejskiej Borku Wlkp. Nr VII/39/2024  

z dnia 24 października 2024 r. w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji celowej z budżetu 

Gminy na dofinansowanie wymiany źródła ciepła dla właścicieli budynków mieszkalnych na 

terenie Gminy Borek Wlkp. w 2025 r. udzielono wsparcia dla 20 mieszkańców na wymianę 

źródeł ciepła, na łączną kwotę 50.000,00 zł. 
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13. Dotacja dla Gminnej Spółki Wodnej Borek Wlkp. 

W 2025 r. udzielono dotacji celowej na zadania: 

1) Odmulanie rowów -  Bolesławów; 

2) Odmulanie rowów - Strumiany; 

3) Odmulanie rowów – Siedmiorogów Pierwszy; 

na terenie gminy Borek Wlkp., zgodnie z uchwałą VII/40/2024 Rady Miejskiej Borku Wlkp.  

z dnia 24 października 2024 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy 

Borek Wlkp. dla spółek wodnych, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji oraz 

sposobu jej rozliczania, na kwotę 15.000,00 zł. 

 

8. Oświata, Wydarzenia Kulturalne, Promocja Gminy 

8.1. Oświata 

8.1.1. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Borku Wlkp. 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Borku Wlkp., został utworzony w 2016 roku. W skład Zespołu 

wchodzą: Liceum Ogólnokształcące w Borku Wielkopolskim, Branżowa Szkoła I Stopnia  

w Borku Wielkopolskim, Szkoła Podstawowa im. Władysława Jagiełły w Borku 

Wielkopolskim oraz Przedszkole Samorządowe w Zalesiu.  

Ze względu na brak chętnych nie utworzono żadnego oddziału Liceum Ogólnokształcącego   

w Borku Wielkopolskim.  

Do Branżowej Szkoły I stopnia w Borku Wielkopolskim uczęszcza 61 uczniów                                   

w 3 oddziałach. W roku szkolnym 2025/2026 utworzono 1  oddział klas pierwszych. 

Do Szkoły Podstawowej  im. Władysława Jagiełły w Borku Wielkopolskim w roku szkolnym 

2025/2026 uczęszcza 473 uczniów. W szkole funkcjonuje 25 oddziałów.   

W Przedszkolu Samorządowym w Zalesiu funkcjonuje 1 oddział, do którego uczęszcza                    

10 przedszkolaków, w tym 3 dzieci podlega rocznemu obowiązkowemu przygotowaniu 

przedszkolnemu.  

 

Baza lokalowa Przedszkola Samorządowego w Zalesiu kształtuje się następująco:                  

Przedszkole posiada do dyspozycji  2 sale przedszkolne, w tym jedną wyposażoną                           

w projektor multimedialny oraz ekran, toaletę, w tym toaletę dla niepełnosprawnych,  kuchnię 

z oknem do wydawania posiłków, gabinet pomocy psychologiczno-pedagogicznej, 

pomieszczenie gospodarcze oraz pomieszczenie do ksero.  

Dzieci korzystają z wiejskiego placu zabaw.  

  

Posiłki do uczniów szkół oraz przedszkola wchodzących w skład ZSP w Borku Wlkp. 

przygotowuje Spółdzielnia Socjalna „Pomocna Dłoń” w Borku Wlkp. Rodzice płacą tylko                 

za wsad do garnka, a koszty przygotowania posiłków ponosi Gmina Borek Wielkopolski. 

 

Szkoła Podstawowa im. Władysława Jagiełły w Borku Wielkopolskim posiada wspólną 

bazę lokalową z Liceum Ogólnokształcącym w Borku Wielkopolskim oraz Branżową 

Szkołą I stopnia w Borku Wielkopolskim. Zajęcia dydaktyczne, wychowawcze                               

i opiekuńcze realizowane są w dwóch budynkach. W roku szkolnym 2025/2026 w budynku 

„A” przy ulicy Szkolnej 1 uczą się klasy 5-8 szkoły podstawowej oraz uczniowie branżowej 

szkoły I stopnia; w budynku „B” przy ulicy Dworcowej 58 uczą się klasy 1-4 szkoły 
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podstawowej. W budynku „A” szkoła posiada 22 sale dydaktyczne. Sale do przedmiotów 

humanistycznych i ścisłych wyposażone są w podstawowe środki dydaktyczne do edukacji  

matematycznej, geograficznej, historycznej, chemicznej oraz fizycznej. Dzieci i młodzież mogą 

korzystać z pracowni komputerowej i multimedialnej, biblioteki szkolnej z czytelnią, a także 

dużej i małej sali gimnastycznej oraz z wynajmowanego boiska wielofunkcyjnego                           

z zadaszeniem.  

 

Przy szkole jest również boisko trawiaste, bieżnia ceglana (60 m) i boisko rekreacyjne                      

z nawierzchnią z masy bitumicznej. Uczniowie do dyspozycji mają łącznie 11 toalet 

usytuowanych na każdym poziomie budynku. W całym budynku działa WI-FI (INEA, OSE,  

e-Szkoła oraz firmy NARA). W budynku przy ul. Szkolna 1 w Borku Wlkp., działa stołówka  

z jadalnią, którą zarządza Spółdzielnia Socjalna „Pomocna Dłoń” w Borku Wlkp.   

 

W dniu 4 czerwca Gmina Borek Wlkp. zawarła umowę z Narodowym Funduszem Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej na objęcie bezzwrotnym wsparciem z planu rozwojowego 

przedsięwzięcia „Kompleksowa termomodernizacja budynku Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Borku Wlkp. przy ul. Szkolnej 1”.  Całkowity koszt przedsięwzięcia wynosi 

8 630 415,00 zł, z czego pozyskane dofinansowanie to 6 951 259,93 zł. 

Zadanie realizowane w ramach: B1.1.3. Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności 

energetycznej szkół Komponent B „Zielona energia i zmniejszenie energochłonności” 

w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności. 

Natomiast 6 czerwca 2025 roku. podpisana została umowa z wykonawcą prac, firmą  Dawid 

Szłapka Firma Ogólnobudowlana DAWBUD z Kokorzyna. 

Oprócz głównego celu inwestycji, czyli poprawy efektywności energetycznej szkoły, 

zrealizowane zostaną równie ważne zamierzenie jakim jest zmiana estetyki budynku, zarówno 

w środku jak i na zewnątrz. 

Ze względu na realizację powyższego zadania od chwili oddania części szkoły (budynku A) 

wykonawcy, proces dydaktyczny realizowany jest w ograniczonej ilości pomieszczeń.  

 

W budynku „B” do dyspozycji uczniów jest 14 sal lekcyjnych; tablica multimedialna                          

w jednej sali, projektory w 9 salach, w sali komputerowej 18 laptopów z projektu „Zdalna 

szkoła plus”. W każdej sali znajduje się laptop dla nauczyciela do celów dydaktycznych                        

i korzystania  z dziennika elektronicznego. Młodzież może korzystać z biblioteki szkolnej.                 

W całym budynku działa WI-FI (e-Szkoła). Uczniowie z budynku „B” korzystają ze stołówki 

szkolnej w budynku „ A”, prowadzonej przez Spółdzielnię Socjalną „Pomocna Dłoń” w Borku 

Wlkp. 

Stan techniczny budynku „B” (ul. Dworcowa 58, 63-810 Borek Wielkopolski) należy określić 

jako dobry, aczkolwiek w niektórych przypadkach zauważyć można pewne nieprawidłowości 

bądź usterki w stanie technicznym, które nie wpływają jednak na bezpieczeństwo pracowników 

oraz uczniów. Do głównych nieprawidłowości i usterek należy zaliczyć: 

− ubytki tynków na elewacjach, 

− nieestetyczna elewacja (przebarwienia, zacieki), 

− spękania cokołu budynku, 

− ubytki tynku we wnękach okiennych, 
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− zły stan techniczny okien (trudności z zamykaniem-nieszczelność), 

− nieszczelność poszycia dachowego powodująca przecieki i zalania sal lekcyjnych), 

− zły stan pieca centralnego ogrzewania (częste awarie oraz wysoki koszt drobnych 

napraw), 

− zapadająca się nawierzchnia boiska z kostki brukowej (wymaga przełożenia w wielu 

miejscach). 

 

W budynku „B” uczniowie klas I-IV mają zapewniony dostęp do szafek szkolnych. W budynku 

„A” uczniowie klas V-VIII ze względu na trwające prace remontowe nie korzystają w roku 

szkolnym 2025/2026 z szafek szkolnych. W tym zakresie szkoła dysponuje 600  szafkami. 

 

Realizowane zadania oświatowe 

1.  Programy edukacyjne:  

 

A. „Mały Mistrz”  

Program Mały Mistrz jest dedykowany dla uczniów klas I-III szkół podstawowych                         

oraz nauczycieli edukacji wczesnoszkolnej i wychowania fizycznego. Głównymi założeniami 

programu są: 

− zachęcenie uczniów do zdobywania nowych umiejętności ruchowych                                  

oraz podnoszenia sprawności fizycznej, 

− kształtowanie odpowiednich nawyków i postaw od najmłodszych lat: krzewienie 

aktywności fizycznej i zdrowego stylu życia, przyzwyczajanie, iż ruch powinien być 

ważnym aspektem na każdym etapie życia, 

− podniesienie atrakcyjności zajęć wychowania fizycznego z wykorzystaniem sprzętu 

sportowego przekazanego szkołom w ramach funkcjonowania programu, 

interesujących ćwiczeń sportowych oraz formy ich realizacji (uczniowie zdobywają 

sprawności sportowe), 

− wzmocnienie roli nauczycieli edukacji wczesnoszkolnej i wychowania fizycznego, 

− umożliwienie wymiany doświadczeń i rozwoju personalnych kompetencji 

zawodowych. 

  

W 2025 roku program był realizowany w trzech klasach. Łącznie program objął 47 uczniów                  

i uczennic z wymienionych klas oraz 3 nauczycielki, które podnosiły swoje kompetencje                     

z prowadzenia zajęć z wychowania fizycznego. 

 

B. “ABC pływania”  

To program (przygotowany przez Wielkopolskie Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe          

 z siedzibą w Poznaniu), dzięki któremu 32 chętnych uczniów klas trzecich mogło korzystać     

z cotygodniowych zajęć nauki pływania pod opieką instruktorów na basenie w Gostyniu. 

Zajęcia rozpoczęły się 22 września i kontynuowane były przez 10 kolejnych tygodni                         

w wymiarze 2 godz. Opiekę podczas wyjazdów na basen pełnili nauczyciele wychowania 

fizycznego. 
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C. „Aktywny AS”. 

Dzięki działaniom prowadzonym w ramach Aktywnego Weekendu więcej dzieci, młodzieży        

i dorosłych: 

− zadbało o swoją sprawność i zdrowie, 

− skorzystało z alternatywnej formy spędzania wolnego czasu, 

− mogło rozwijać swoje pasje i umiejętności, 

− stworzyło dodatkową przestrzeń na efektywne spędzanie czasu z rówieśnikami oraz 

rodziną, 

− poznało wartość aktywnego odpoczynku, 

− obniżyło poziom stresu i agresji, 

− podniosło wiarę w siebie i własne możliwości. 

W 2025 roku utworzono 4 grupy, które realizowały zajęcia w wymiarze 10 godzin                            

w miesiącu. 

  

D. „Aktywny do Kwadratu” 

Aktywny do Kwadratu, to ciekawe treningi z wykwalifikowaną kadrą, podczas których 

uczniowie uzyskali szansę na:  

− rozwijanie swoich pasji i umiejętności, 

− dbanie o sprawność fizyczną i zdrowie, 

− zacieśnianie relacji z rówieśnikami, 

− alternatywną i aktywną formę spędzania wolnego czasu, 

− budowanie kompetencji w zakresie pracy w grupie, organizacji czasu, działania 

zespołowego, 

− redukcję stresu oraz agresji poprzez sport, budowanie poczucia własnej wartości                     

i sprawczości.  

W 2025 roku utworzono 2 grupy, które realizowały zajęcia w wymiarze 2 godzin tygodniowo 

oraz 1 grupę, która realizowała w wymiarze 3 godzin tygodniowo. 

  

E. „Uczymy Dzieci Programować” 

Program „Uczymy Dzieci Programować” to ogólnopolska inicjatywa edukacyjna, której 

zadaniem jest popularyzowanie nauki kodowania oraz rozwijanie logicznego myślenia już               

od najmłodszych lat – zarówno w przedszkolach, jak i w szkołach podstawowych. Projekt 

pokazuje, że elementy programowania można w naturalny sposób włączać w codzienne zajęcia 

dydaktyczne, niezależnie od realizowanych treści czy dostępnych narzędzi.               

W programie uczestniczy 4 uczniów Szkoły Podstawowej im. Władysława Jagiełły w Borku 

Wielkopolskim. 

 

F. „Kodowanie na dywanie” 

Program „Kodowanie na dywanie” to międzynarodowa inicjatywa edukacyjna skierowana 

głównie do dzieci w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym, której celem jest 

wprowadzenie najmłodszych w podstawy programowania oraz rozwijanie myślenia 

algorytmicznego. Zajęcia realizowane są przede wszystkim bez użycia komputerów – poprzez  
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gry, zabawy ruchowe i zadania wykonywane na matach lub dywanach, a także                                

z wykorzystaniem prostych pomocy dydaktycznych, takich jak kartoniki, klocki czy kubeczki. 

Dzięki temu dzieci w naturalny sposób uczą się planowania działań, tworzenia sekwencji, 

rozwiązywania problemów oraz współpracy w grupie. W programie uczestniczy 4 uczniów 

Szkoły Podstawowej im. Władysława Jagiełły w Borku Wielkopolskim. 

 

G. “InstaLogik” 

InstaLogik to popularyzatorski konkurs matematyczno-informatyczny dla uczniów klas 4-8 SP. 

Konkurs realizowany jest w całości on-line. Każdy uczeń otrzymuje własne konto, na którym 

rozwiązuje zadania z dowolnego komputera (również w domu). Konkurs organizowany jest 

przez Placówkę Edukacji Informatyczno-Matematycznej InstaKod oraz Ośrodek Edukacji 

Informatycznej i Zastosowań Komputerów w Warszawie, publiczną placówkę doskonalenia 

nauczycieli. Konkurs skierowany jest do wszystkich uczniów zainteresowanych zagadkami 

logicznymi, matematyką, do tych, którzy interesują się programowaniem lub chcieliby 

postawić w programowaniu pierwsze samodzielne kroki. 

 

I “Aktywni Błękitni - szkoła przyjazna wodzie” 

W ubiegłym roku szkolnym szkoła uczestniczyła w programie Aktywni Błękitni – szkoła 

przyjazna wodzie.  Program nadzoruje Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie - 

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Poznaniu, który wraz z partnerami (policją, strażą 

pożarną i ratownictwem medycznym) prowadzi edukację poszerzającą wiedzę młodych ludzi 

na temat wody i środowiska.  

Misją programu jest promowanie wiedzy o zrównoważonej gospodarce wodnej, szczególnie  

w zakresie ochrony środowiska, ochrony przeciwpowodziowej i zapobieganiu skutkom suszy, 

a także dbałości o wodę i znajomości zasad bezpiecznego korzystania z rekreacji wodnej. 

Celem programu jest wykształcenie wśród dzieci i młodzieży poprawnych nawyków i postaw, 

które wraz z otrzymaną wiedzą, w przyszłości będą mogły wykorzystywać i przekazywać dalej 

przyczyniając się do ochrony środowiska.  

W ramach programu: 

- przeprowadzono zajęcia edukacyjne na temat Morza Bałtyckiego, racjonalnego 

gospodarowania wodą oraz zapobiegania suszy, 

- odbyła się wycieczka klasy 3c do Komendy Miejskiej Straży Pożarnej w Poznaniu oraz 

interaktywne zajęcia w sali Ognik, 

- zgłoszono prace uczniów do konkursu plastycznego pt. “Woda w przyrodzie – 

malujemy jej oblicza” (1 laureat, 2 wyróżnienia), 

- zorganizowano szkolny konkurs wiedzy o wodzie „Woda źródłem życia” dla klas VII  

i VIII, nagrody dla laureatów ufundował RZGW w Poznaniu, 

- w marcu zorganizowano szkolne obchody Światowego Dnia Wody i Dnia Ziemi, z tej 

okazji odbyły się wystawy, prelekcje oraz wodne warsztaty dla uczniów, 

- w kwietniu klasa szósta i czwarta wzięły udział w akcji sprzątania terenów wokół 

zalewów w Jeżewie i Jaraczewie. 

Szkoła Podstawowa im. Władysława Jagiełły w Borku Wielkopolskim została  wyróżniona 

Certyfikatem Szkoły Przyjaznej Wodzie, otrzymała również nagrodę Dyrektora RZGW                    

w Poznaniu za najaktywniejszy udział w programie – model turbiny wodnej. 

https://instakod.pl/
https://www.oeiizk.waw.pl/
https://www.oeiizk.waw.pl/


 
 

55 
 

2. Programy profilaktyczne: 

A. „Trzymaj formę” 

Ogólnopolski program edukacyjny proponowany przez PSSE w Gostyniu. Program                           

o tematyce prozdrowotnej (prawidłowe odżywianie, ruch na świeżym powietrzu, higiena 

fizyczna i psychiczna, zaburzenia odżywiania). Programem byli objęci uczniowie klas                     

VI-liczba uczestników 68.  

 

B. „Czyste powietrze wokół nas” 

Program jest dostosowany do dzieci w wieku 5-6 lat. Realizowany jest przez pedagoga                         

i  wychowawcę przedszkolnego. Głównym celem Programu jest zwiększenie wiedzy rodziców 

w zakresie ochrony dzieci przed narażeniem na działanie dymu tytoniowego oraz kształtowanie 

świadomych, asertywnych postaw wśród dzieci dotyczących ochrony własnego zdrowia,  

w przypadku bezpośredniego kontaktu z osobami palącymi. Liczba uczestników: 10 (cała grupa 

w przedziale wiekowym 3-6 lat). 

 

C. „Mamo, tato – co Wy na to?” 

Program dla dzieci w wieku przedszkolnym: 5-6 letnich i ich rodziców, dotyczy oświaty 

zdrowotnej i promocji zdrowia (specyfika rozwoju dzieci w wieku przedszkolnym, istota zmian 

fizycznych i psychicznych, których doświadczają, ze szczególnym naciskiem na ich potrzeby, 

słabości i kryzysy; wybrane elementy zdrowego stylu życia); program proponowany przez 

PSSE w Gostyniu. Liczba uczestników: 8 (dzieci 5-6 letnie). 

 

D. „ARS, czyli jak dbać o miłość” 

Celem programu jest ograniczenie niekorzystnych następstw zdrowotnych, prokreacyjnych                 

i społecznych związanych z używaniem i nadużywaniem substancji psychoaktywnych przez 

młodzież wchodzącą w dorosłe życie. Program skierowany jest do młodzieży w wieku  

15-19 lat, ale zawiera również elementy angażujące ich rodziców. Program ma wzbudzić                              

u młodzieży refleksję nad ważnymi dla nich wartościami. Jego oryginalnym założeniem jest 

otwarte i konsekwentne odwołanie się do najbardziej cenionej wartości w życiu ludzkim jaką 

jest miłość, a mniej do dotychczas stosowanych motywów w rodzaju zdrowia jako takiego lub 

wolności jako takiej. Zdrowie i wolność są tu rozumiane jako elementy sprzyjające 

odpowiedzialnej miłości oraz zdrowiu i prawidłowemu rozwojowi kolejnego pokolenia.                    

W programie uczestniczyła klasa Ibs. Liczba uczestników: 21. 

 

E. Warsztaty profilaktyczne z ekspertami:  

„Warsztaty dla maluchów" – przedszkole 10 dzieci 

Zestaw aktywizujących warsztatów dla najmłodszych z tematyki: radzenia z emocjami, złością 

i gniewem, nauka asertywności oraz wiele innych. 

 

„Tolerancja i szacunek to mój wizerunek" - klasy I, ilość uczniów 39 

Zajęcia kształtują umiejętności troski o własne bezpieczeństwo w relacjach z innymi, uczą 

tolerancji i szacunku do drugiej osoby oraz wpajają zasady współpracy. 
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 “Tomek i czarny kot” klasy II i III, ilość uczniów 62  

Celem proponowanego warsztatu jest przygotowanie dzieci do funkcjonowania wolnego                 

od przemocy poprzez nauczenie ich kontroli negatywnych emocji, rozwiązywania konfliktów 

oraz rozróżniania zachowań akceptowanych i nieakceptowanych społecznie. 

 

“Pokonaj lęk i złość” klasy IV- V, ilość uczniów 129 

Celem programu jest przeciwdziałanie rozwojowi zachowań przemocowych wśród młodzieży, 

poprzez wyposażenie uczestników w wiedzę o mechanizmach powstawania agresji i przemocy 

oraz trening redukcji stresu. 

 

„Magiczne kryształy” - klasy I-IV, ilość uczniów 230 

Program ma za zadanie uchronić dzieci przed zagrożeniem behawioralnym, sfery multimediów 

oraz zapobiegania zachowaniom agresywnym w związku z przemocą, która często jest 

pokazywana w TV oraz Internecie.  

 

„Równowaga i zdrowie psychiczne" – klasy III - IV , ilość uczniów 101? 

Nauka metod radzenia sobie z problemami emocjonalnymi jak lęk, strach, stres np.                           

w związku z nagłymi, niespodziewanymi sytuacjami życiowymi, ale również presją ze strony 

społeczeństwa w różnych aspektach (media społecznościowe, koledzy, rodzina). 

 

F. Akcje oświatowo – zdrowotne: 

Mam zdrowe zęby – klasy I-III, ilość uczniów 64 

 Konkurs plastyczny pod hasłem „Moja wizyta w gabinecie stomatologicznym” przeznaczony 

dla uczniów klas I-III mający na celu kształtowania właściwych nawyków i popularyzacja 

zasad poprawnej higieny jamy ustnej wśród dzieci w wieku wczesnoszkolnym.  

Światowy Dzień Zdrowia– objęta została cała społeczność szkolna. 

 

3. Projekty: 

A. Lekcje z ZUS 

Projekt, który ma na celu budować świadomość młodego pokolenia Polaków dotyczącą 

ubezpieczeń społecznych, uczyć solidaryzmu społecznego, dawać praktyczną wiedzę 

przyszłym przedsiębiorcom. W projekcie uczestniczyło 21 uczniów klasy pierwszej Branżowej 

Szkoły I stopnia w Borku Wielkopolskim. 

 

B. Szkolna Internetowa Gra Giełdowa 

To największy projekt edukacyjny, który w praktyczny i bezpieczny sposób uczy inwestowania 

na giełdzie. Organizatorami projektu są Giełda Papierów Wartościowych, Fundacja GPW oraz 

Partner Strategiczny Fundacja im. Lesława A. Pagi. Udział w SIGG to praktyczne 

przygotowanie do długoterminowego oszczędzania i inwestowania własnych pieniędzy  

w przyszłości. W projekcie uczestniczyło 16 uczniów klas siódmych i ósmych Szkoły 

Podstawowej im. Władysława Jagiełły w Borku Wielkopolskim. 
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C. Eko-drogą w zdrowy świat 

Projekt przygotowany i realizowany przez uczniów i wychowawców klas Branżowej Szkoły I 

stopnia w Borku Wielkopolskim. Dofinansowany z Programu Działaj Lokalnie Polsko-

Amerykańskiej Fundacji Wolności oraz Akademii Rozwoju Filantropii w Polsce kwotą 4700 

zł. W ramach projektu przeprowadzona została gra terenowa, konkurs plastyczny i warsztaty 

kulinarne. 

 

D. Mistrzostwa Polski Młodych Ekonomistów: „Edukacja finansowa                                      

i cyberbezpieczeństwo” 

Projekt-konkurs, którego pomysłodawcą jest Stowarzyszenie Krzewienia Edukacji Finansowej 

z siedzibą w Gdyni. Celem jest edukacja młodzieży w zakresie tematyki finansów osobistych. 

W etapie pierwszym uczestniczyło 10 uczniów Szkoły Podstawowej   im. Władysława Jagiełły 

w Borku Wielkopolskim. 

 

E. Mistrzostwa Biznes i Zarządzanie Fundacji Revas 

Projekt-konkurs, dzięki któremu uczniowie doświadczają biznesu w praktyce prowadząc 

własne wirtualne przedsiębiorstwo. W branżowych symulacjach biznesowych uczestniczyli 

wszyscy uczniowie Branżowej Szkoły I stopnia w Borku Wielkopolskim, w konkursie 

ogólnopolskim szkołę reprezentowała jedna 3-osobowa drużyna. 

 

F. Bankowcy dla Edukacji Finansowej Dzieci i Młodzieży BAKCYL 

Celem projektu jest podnoszenie poziomu wiedzy z zakresu ekonomii, cyberbezpieczeństwa 

oraz inspirowanie świadomych działań i budowanie właściwych postaw w zakresie 

przedsiębiorczości. Projekt jest częścią jednego z największych programów pozaformalnej 

edukacji finansowej w Europie – „Bankowcy dla Edukacji”. W projekcie wzięło udział 11 

uczniów Szkoły Podstawowej im. Władysława Jagiełły w Borku Wielkopolskim. 

 

G. Szkoła Międzypokoleniowa  

Projekt „Szkoła międzypokoleniowa” to inicjatywa realizowana wspólnie przez Ministerstwo 

Cyfryzacji, Ministerstwo Edukacji Narodowej, minister ds. polityki senioralnej i Państwowy 

Instytut Badawczy NASK. Ma na celu otwarcie szkół na zajęcia z udziałem seniorów oraz 

stworzenie warunków do integracji międzypokoleniowej. W ramach tej inicjatywy zostały 

zorganizowane warsztaty dla seniorów poświęcone kompetencjom cyfrowym  

i cyberbezpieczeństwu. Uczniowie towarzyszyli seniorom w trakcie zajęć w roli pomocników 

i mentorów. W projekcie wzięło udział 6 uczniów Branżowej Szkoły I stopnia i 6 seniorów                  

z gminy Borek Wlkp. 

 

H. Projekt „Mały Miś w świecie Wielkiej Literatury”   

Projekt „Mały Miś w świecie Wielkiej Literatury” w roku szkolnym 2025/2026 realizowany 

jest jako jubileuszowa, dziesiąta odsłona ogólnopolskiej inicjatywy edukacyjnej, 

przygotowanej przez Grupę MAC S.A. Każdy z modułów tematycznych motywuje 

uczestników do podejmowania kreatywnych działań, takich jak głośne czytanie, zajęcia 

literackie czy aktywności plastyczne, a także do rozwijania kompetencji społeczno-

emocjonalnych. Dzięki udziałowi w projekcie wzmacniane jest zainteresowanie literaturą               
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od najmłodszych lat, rozwijane są umiejętności językowe i emocjonalne oraz pobudzana 

kreatywność. Wspólne działania podejmowane w szkole i w domu sprzyjają również 

budowaniu relacji między dziećmi i dorosłymi, podkreślając znaczenie dialogu, współpracy                

i wspólnego odkrywania świata książek. W projekcie uczestniczy 4 uczniów Szkoły 

Podstawowej im. Władysława Jagiełły w Borku Wielkopolskim. 

 

I. Międzynarodowy Projekt Edukacyjny „Piękna nasza Polska cała"  

Międzynarodowy Projekt Edukacyjny „Piękna nasza Polska cała” skierowany jest                           

do przedszkolaków oraz uczniów, którego nadrzędnym celem jest kształtowanie postaw 

patriotycznych, budowanie szacunku do ojczyzny oraz umacnianie poczucia przynależności 

narodowej. Tegoroczna odsłona projektu kontynuuje działania ukierunkowane na przybliżanie 

dzieciom historii, tradycji, symboli narodowych oraz dziedzictwa kulturowego Polski. 

Uczestnicy poszerzają swoją wiedzę na temat ważnych wydarzeń z przeszłości kraju, poznają 

legendy i opowieści ludowe, odkrywają zabytki, miejsca pamięci oraz elementy kultury 

regionalnej. Projekt obejmuje liczne zadania o charakterze praktycznym i twórczym, jednoczy 

nie tylko dzieci, lecz także nauczycieli i rodziców. Działania podejmowane w ramach projektu 

sprzyjają również rozwojowi kompetencji społecznych, emocjonalnych i językowych dzieci  

i młodzieży oraz zachęcają do aktywnego uczestnictwa w życiu lokalnym i narodowym, co 

przekłada się na większe zaangażowanie całej społeczności szkolnej i rodzinnej w budowanie 

wspólnej tożsamości. W projekcie uczestniczy 4 uczniów Szkoły Podstawowej im. Władysława 

Jagiełły w Borku Wielkopolskim. 

 

J. Projekt Code Week 2025.  

W roku 2025 Europejski Tydzień Kodowania, znany jako Code Week, ponownie realizowany 

był jako oddolna inicjatywa wspierająca rozwój kompetencji cyfrowych, myślenia 

algorytmicznego oraz nauki programowania wśród osób w różnym wieku. Tegoroczna odsłona 

Code Week odbywała się w październiku, kiedy to w całej Europie oraz poza jej granicami 

organizowane były liczne inicjatywy związane z kodowaniem i nowymi technologiami. 

Europejski Tydzień Kodowania funkcjonuje jako inicjatywa społecznościowa, zachęcająca 

kraje, instytucje oraz środowiska edukacyjne do organizowania własnych wydarzeń  

i zgłaszania ich do międzynarodowej bazy. W działaniach biorą udział nie tylko uczniowie  

i nauczyciele, lecz także rodzice, pasjonaci nowych technologii oraz osoby, które dopiero 

rozpoczynają swoją przygodę z programowaniem. Wydarzenie sprzyja integracji uczestników 

z różnych państw poprzez wspólną naukę i zabawę z technologią, stwarzając okazję do 

zdobywania nowych doświadczeń, nawiązywania kontaktów oraz wymiany inspiracji. To 

również szansa na ukazanie, w jaki sposób kompetencje cyfrowe mogą wspierać edukację, 

kreatywność i innowacyjne działania w codziennym życiu oraz w środowisku szkolnym.  

W projekcie uczestniczyło 4 uczniów Szkoły Podstawowej im. Władysława Jagiełły w Borku 

Wielkopolskim. 

 

K. Projekt  „Zawodowcy w Europie” w ramach programu ERASMUS+  

Celem projektu było umożliwienie uczniom Branżowej Szkoły I stopnia udziału w praktykach 

zagranicznych, które stanowiły doskonałą okazję do zdobycia cennego doświadczenia 

zawodowego, rozwijania umiejętności językowych oraz poznawania nowych kultur.                        
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W projekcie realizowanym we współpracy z Centrum Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia 

Dualnego i Zawodowego w Lesznie wzięło udział 6 uczniów w zawodach kucharz, fryzjer, 

sprzedawca. Dwutygodniowe praktyki zawodowe odbyły się w Splicie w Chorwacji                       

w dn. 28.04.2025 - 11.05.2025r. 

 

4.  Przedsięwzięcia 

A. Ogólnopolski Tydzień Kariery. Cel - inspirowanie działań na rzecz rozwoju poradnictwa 

zawodowego - wspierania edukacji, zawodu, pracy i kariery - przedsięwzięcie 

skierowane do wszystkich uczniów- spotkania z doradcami zawodowymi.  

B. Dzień Uśmiechu, akcja skierowana do wszystkich uczniów.  

C. Konkurs - „Moje zdrowe i bezpieczne wakacje”- klasy I-III.  

D. Międzynarodowy Dzień Kropki, akcja skierowana do wszystkich uczniów. 

E. Światowy Dzień Zdrowia Psychicznego, akcja skierowana dla wszystkich uczniów 

szkoły.   

F. Dzień Życzliwości , Pozdrowień i Uśmiechu, akcja skierowana dla wszystkich uczniów 

szkoły.   

G. Dzień Kolorowej Skarpetki - skierowany do wszystkich uczniów.  

H. Tydzień bezpieczeństwa- przedszkole i klasy I-III.  

I. Akcja charytatywna MIKOŁAJE 2025.  

J. Konkurs grafiki komputerowej dotyczące OZE. 

K. Koncert muzyki filmowej „Chwyć marzenie” w wykonaniu dziecięcego chóru 

“Fantastyczne Śpiewanie” oraz Chóru ZSP.  

L. Jubileusz –5 Lecie Chóru ZSP –prezentacja dorobku artystycznego Zespołu. 

M. Dzień Liczby Pi (13.03.2025r,) – impreza szkolna dla uczniów klas IV-VIII. Celem 

przedsięwzięcia było ukazanie matematyki w różnych aspektach życia, także rozwijanie 

logicznego myślenia i  rozbudzanie kreatywności. 

N. Dzień Tabliczki Mnożenia (21.11.2025r.) - impreza szkolna dla uczniów klas IV-VIII 

mająca na celu popularyzację nauki matematyki, utrwaleniu tabliczki mnożenia                         

i wykorzystania jej w różnych zadaniach.  

O. Obchody Światowego Dnia Wody i Ziemi (marzec 2025r.) połączone z wystawami, 

filmami oraz warsztatami dla uczniów, impreza dla klas I - VIII pod patronatem RZGW 

w Poznaniu. 

P. “Aktywna przerwa” – akcja dla klas IV - VII - październik 2024 – akcja promująca 

aktywność fizyczną, 

Q. “Zdrowa i kolorowa śniadaniówka” - akcja dla klas IV – VIII, promująca właściwe 

nawyki żywieniowe i zdrowy styl życia - grudzień 2024 

R. Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego – klasy 4-8. 

 

5.  Konkursy:  

A. Konkurs matematyczno-informatyczny InstaLogik 

Celem Konkursu jest rozwijanie zainteresowań matematycznych i informatycznych uczniów 

oraz popularyzacja myślenia komputacyjnego. Założeniem konkursu jest włączenie jak 

najszerszej grupy uczniów i zachęcenie do myślenia nad rozwiązaniami zadań. Zadania 



 
 

60 
 

konkursowe pierwszego etapu zostały przygotowane w taki sposób, by w konkursie mogli 

wziąć udział wszyscy uczniowie, którzy chcą zmierzyć się  z zadaniami logicznymi i rozwijać 

zdolność logicznego myślenia. Dla wszystkich zadań tego etapu zostało przygotowane 

wprowadzenie, które uzupełnia niezbędne do rozwiązania modele i schematy, nie zakładając 

żadnej szczególnej wiedzy wstępnej. Konkurs adresowany jest do uczniów klas IV – VIII szkół 

podstawowych całego kraju.  W konkursie mogą również brać udział uczniowie klas 

młodszych, przy czym będą oni klasyfikowani razem z uczniami klas IV. 

 

B. .Konkurs – „Żywe Obrazy” – klasy I-III, VII  

Cel - rozwijanie aktywności i zdolności twórczych młodego pokolenia, zapoznanie dzieci  

i młodzieży z dziełami malarstwa światowego, rozpowszechnianie wiedzy z zakresu historii 

sztuki przez nowoczesną prezentację korespondującą z postępem technicznym, wspieranie 

pasji i uzdolnień młodych ludzi, propozycja spędzania wolnego czasu w sposób prezentacji 

danego dzieła sztuki po przez wcielenie się osobiście w wybranego przez siebie bohatera 

danego dzieła.  

  

C. Wojewódzkie Konkursy Przedmiotowe:  

− Wojewódzki Konkurs Chemiczny – liczba uczestników 6 (1 uczeń finalistą), 

− Wojewódzki Konkurs Fizyczny -liczba uczestników 4, 

− Wojewódzki Konkurs Języka Polskiego – liczba uczestników 4, 

− Wojewódzki Konkurs Biologiczny - liczba uczestników 4 (1 uczeń- rejon), 

− Wojewódzki Konkurs Historyczny- liczba uczestników 2, 

− Wojewódzki Konkurs Matematyczny – liczba uczestników 10 (1 uczeń rejon), 

− Wojewódzki Konkurs Informatyczny – liczba uczestników 3, 

− Wojewódzki Konkurs Języka Angielskiego – liczba uczestników 5 (2 uczniów - rejon). 

  

D. Międzynarodowy Konkurs Matematyczny KANGUR 

Celem Konkursu jest propagowanie kultury matematycznej w jak najszerszych kręgach 

uczniów szkół wszystkich typów. Rozgrywany jest w sześciu kategoriach. Konkurs ma 

charakter jednorazowego testu. Wspólna dla wszystkich krajów data konkursu oraz te same 

zestawy pytań dla poszczególnych poziomów podnoszą atrakcyjność konkursu. W roku 

szkolnym 2024/2025 w konkursie wzięło udział 16 uczniów, dwie osoby uzyskały 

WYRÓŻNIENIE w Międzynarodowym Konkursie Matematycznym Kangur. 

  

E. Konkurs matematyczno-informatyczny KOALA  

Celem konkursu jest rozbudzanie i rozwijanie zainteresowań młodzieży matematyką dyskretną 

(w tym kombinatoryką) i informatyką (myśleniem algorytmicznym). Zadania konkursowe mają 

pobudzać kreatywne myślenie i zachęcać do poszukiwania oryginalnych                 i efektywnych 

rozwiązań. Dodatkowymi celami konkursu są: doskonalenie umiejętności pracy w grupie oraz 

doskonalenie sztuki prezentacji rozwiązań. W roku szkolnym 2024/2025 dwie drużyny 

uczniów z klas siódmych awansowały do półfinału konkursu matematyczno –informatycznego, 

który odbył się na Wydziale Matematyki i Informatyki Uniwersytetu im.Adama Mickiewicza 

w Poznaniu. 
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F. Przyrodnicze rymowanie - otaczającego świata poznawanie - rośliny 

wczesnowiosenne wielkopolskich parków krajobrazowych”  

Konkurs organizowany cyklicznie przez Zespół Parków Krajobrazowych Województwa 

Wielkopolskiego. Patronat: Wojewoda Wielkopolski, Marszałek Województwa 

Wielkopolskiego, Wielkopolski Kurator Oświaty. 

Cele Konkursu: 

1. Stworzenie publikacji dla najmłodszych mieszkańców województwa, która w prosty                    

i przystępny sposób przybliży im wybrane gatunki roślin wczesnowiosennych 

wielkopolskich parków krajobrazowych. 

2. Przybliżanie dzieciom tematyki przyrodniczej za pomocą form artystycznych 

(literackich  i plastycznych). 

3. Poszerzanie wiadomości z zakresu ekologii, ochrony przyrody i ochrony środowiska  

w ramach zasady zrównoważonego rozwoju. 

4. Nabycie przez dzieci umiejętności rozpoznawania wybranych gatunków roślin 

wczesnowiosennych. 

5. Rozbudzanie i pogłębianie zamiłowania oraz szacunku dla przyrody. 

6. Motywowanie do podejmowania działań na rzecz ochrony środowiska przyrodniczego. 

7. Integracja uczniów w ramach zespołu oraz wymiana doświadczeń między szkołami                 

a służbami parków krajobrazowych. 

W roku szkolnym 2024/2025 do Konkursu zgłoszono 20 prac plastycznych i 20 prac literackich. 

Laureatami Konkursu zostało 14 uczniów szkoły z klas IV-VII (przyznano 17 nagród, niektórzy 

uczniowie zostali laureatami w obu kategoriach). 

 

G.  Ogólnopolski Konkurs ALBUS:  

1. Biologia 

− VII miejsce – uczeń klasy 7b – tytuł laureata, 

− VIII miejsce – uczeń klasy 7a – tytuł laureata, 

− XII miejsce – uczennica klasy 6a – wyróżnienie, 

− XIII miejsce – uczeń klasy 7b – wyróżnienie. 

 

2. Język angielki: 

− X miejsce – uczennica klasy 7c - tytuł laureata, 

− VIII miejsce - uczeń klasy 4 - tytuł laureata, 

− XIII miejsce - uczeń klasy 7b – wyróżnienie. 

 

I. Olimpiada Matematyczna Juniorów 

− 6 uczestników (1 uczeń w finale wojewódzkim). 

 

6.  Samorząd Uczniowski 

Samorząd Uczniowski działa jako reprezentacja społeczności uczniowskiej i bierze udział                   

w organizacji życia szkolnego, aktywizacji uczniów oraz wspieraniu działań społecznych                    

i integracyjnych w szkole. Do jego najważniejszych zadań i przedsięwzięć w 2025 roku należy 

zaliczyć: 
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1) Przeprowadzenie wyborów do Samorządu Uczniowskiego w celu wyłonienia zarządu 

reprezentującego społeczność uczniowską; 

2) Reprezentowanie Samorządu Uczniowskiego w ceremoniach szkolnych: 

3) Organizacja pocztu sztandarowego, godne reprezentowanie m.in. podczas imprez, 

ważnych wydarzeń; 

4) Współpraca z dyrekcją, nauczycielami, Radą Rodziców, Wolontariatem, harcerzami   

w planowaniu wydarzeń; 

5) Reprezentowanie uczniów w kontaktach z dyrekcją i nauczycielami; 

6) Wsparcie dla wydarzeń szkolnych i konkursów (współpraca przy przedsięwzięciach 

takich jak konkursy plastyczne, literackie, ekologiczne itp., realizowane w szkole; 

promowanie udziału uczniów w życiu szkolnym); 

7) Prowadzenie profilu Samorządu Uczniowskiego na Facebooku; 

8) Akcja zbiórki kasztanów; 

9) Akcja Lidl – Szkoły Pełne Talentów 4; 

10) Balik Andrzejkowy klas 1-3; 

11) Dzień Czapki Św. Mikołaja przy współpracy z Radą Rodziców (czekolady                           

dla wszystkich dzieci); 

12) Dzień ze Św. Mikołajem - słodkości z okazji świąt dla uczniów i pracowników; 

13) Akcja „Kartki świąteczne” przy współpracy z nauczycielami świetlicy; 

14) Zabawa świąteczna „Szkolny Kalendarz Adwentowy 2025”; 

15) Konkurs świąteczny „Wianek Bożonarodzeniowy”; 

16) Balik karnawałowy klas 1-3; 

17) Akcja Walentynkowa Poczta; 

18) .Wyjazd integracyjny w czasie ferii zimowych.; 

19) Wsparcie obchodów Pierwszego Dnia Wiosny. 

20) Konkurs integracyjny dla klas „Dzień Bez Plecaka”. 

21) Wielkanocna zabawa z zającem i kurczakiem. 

22) Konkurs „Kotylion na 3 Maja”. 

23) Wsparcie obchodów Dnia Dziecka. 

24) Akcja przy współpracy koła łowieckiego „Łoś” z okazji Dnia Dziecka. 

 

7. Wolontariat szkolny: 

W akcjach Szkolnego Wolontariatu aktywnie uczestniczą wszyscy uczniowie szkoły, 

począwszy od grup przedszkolnych do uczniów branżowej szkoły I stopnia.  

Za przeprowadzenie zadań i akcji odpowiedzialni są uczniowie klas VII I VIII oraz szkoły 

branżowej, którzy na początku roku szkolnego deklarują swoją chęć przynależności                         

do Szkolnego Wolontariatu. Do najważniejszych działań Szkolnego Wolontariatu w 2025 roku 

należy zaliczyć: 

− Współpraca z organizacją „Przyszłość obliguje - działamy Ekoczule” w wyniku, której 

wolontariusze pomagają w działaniach organizacji - sprzątanie w miejskim sadzie, 

zbiórka szyszek, sprzątanie terenów leśnych. 

− Zbiórka odzieży dla Banku Żywności Leszno. 

− Zbiórka karmy dla schroniska –Dalabuszki, Radlin 

− Odwiedziny w schronisku Radlin-spacery z psami. 
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− Akcja „światełko dla nieobecnych” - zbiórka zniczy oraz sprzątanie opuszczonych 

mogił   

− Akcja “Mikołaj sam nie da rady”- organizacja paczek dla podopiecznych Domu 

Pomocy Społecznej w Zimnowodzie i dla Domu Dziecka w Bodzewie. 

− Pomoc w pracach porządkowych parku –DPS Zimnowoda. 

− Współpraca z Leszczyńskim Bankiem Żywności - akcja wiosenna i jesienna                              

w marketach Dino, Biedronka (paczki dla Seniorów i potrzebujących).  

− Kiermasz słodkości-cel zakup potrzebnych materiałów dla wolontariatu  

− Zbiórka zakrętek dla Z.Łuczak  

− Zbiórka karmy oraz zabawek, koców, ręczników dla zwierząt w schronisku        

− Owocowe warsztaty oraz plastyczne w DPS Zimnowoda - integracja z mieszkańcami 

placówki. 

− Całoroczna opieka nad grobem kierownika szkoły Józefa Frankowskiego.  

− Dwie zbiórki dla Domu Samotnych Matek w Dobieszczyźnie. 

− Udział w akcji „Światełko dla powstańców”. 

− Wielkanocna niespodzianka dla Domu Dziecka w Bodzewie.  

− Warsztaty integracyjne wolontariuszy z mieszkańcami Domu Dziecka w Bodzewie.  

− Dzień zabawy skarpetkowej w ramach akcji Światowy Dzień Zespołu Downa. 

− Akcja skarpetkowa oraz paczuszki niespodzianki dla DPS Zimnowoda. 

− Warsztaty integracyjne (tworzenie stroików, śpiewanie kolęd) z mieszkańcami DPS 

Zimnowoda. 

− Udział w ogólnopolskiej akcji dla Fundacji Szczęśliwe Dzieciństwo-zbiórka książek. 

− Poczta życzliwości -akcja we współpracy z pedagogami szkolnymi i psychologiem. 

  

BIBLIOTEKA SZKOLNA 

Projekty i działania o zasięgu ogólnopolskim: 

1. „Czytam z klasą. Lekturki spod chmurki” 

Międzynarodowy projekt edukacyjny wspierający rozwój czytelnictwa. Projekt powstał      

z myślą o zachęceniu uczniów do czytania książek, w tym lektur szkolnych, doskonaleniu 

czytania ze zrozumieniem, rozwijaniu aktywności czytelniczej oraz aktywnego słuchania, 

radzeniu sobie z emocjami , kształtowaniu u uczniów postaw empatii, a także wspieraniu 

rozwoju nauki języka polskiego . Projekt realizowany jest w trzech modułach, podzielonych 

na konkretne zadania. Zajęcia odbywały się w grupie bibliotecznej. 

 

2. „Mała Książka Wielki Człowiek” 

Kampania ma charakter ogólnopolski. Projekt realizowany  przez Instytut Książki                          

ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Głównym jego celem                     

jest działanie na rzecz najmłodszych uczniów, którzy zaczynają naukę w szkole 

podstawowej i tym samym rozpoczynają niezwykłą przygodę z czytaniem. Celem kampanii 

jest zachęcenie dzieci do samodzielnego czytania książek oraz czytania z udziałem 

najbliższych (rodziców, dziadków opiekunów i nauczycieli). Akacja polega na 

zorganizowaniu w bibliotece szkolnej uroczystego spotkania i wręczeniu Wyprawek 

Czytelniczych, uczniom klas pierwszych. 
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Działania i akcje czytelnicze: 

1. „Bilet do przygody” 

Wyzwanie czytelnicze dla chętnych uczniów klas 1-3. Czytelnicy po odebraniu biletu 

wyruszają w podróż do przygody. W ciągu dwóch miesięcy dzieci muszą przeczytać dziesięć 

różnych książek i zebrać dziesięć podpisów bibliotekarki. Akcja ma na celu zachęcenie 

uczniów do samodzielnego czytania książek. Jednocześnie czytelnicy mają okazję zapoznać 

się z księgozbiorem biblioteki. Uczeń który w wyznaczonym czasie ukończy podróż, 

otrzymuje dyplom oraz ręcznie wykonaną zakładkę do książki.  

 

2. „Biblioteczny słoik Życzeń” 

Głosowanie na książki, które warto zakupić do biblioteki. Akcja zorganizowana w ramach 

Światowego Dnia Książki.  

 

3. “Loteria świąteczna” przeznaczona dla wszystkich uczniów szkoły. Każdy uczeń, który 

wypożyczył książkę na święta, otrzymywał specjalny los, który uprawniał go do odbioru 

upominku. 

 

4. Z okazji „Światowego Dnia Książki” biblioteka zorganizowała: 

− konkurs dla klas „Drzwi do książki”, 

− wystawa „Znalezione w książkach, czyli zakładki naszych czytelników”, 

− Ogólnopolska Akcja Siania Nasion Czytelnictwa. 

 

7. Z okazji „Międzynarodowego Miesiąca Bibliotek Szkolnych” w bibliotece 

zorganizowano: 

− Kicia Kocia w bibliotece, czyli pasowanie uczniów klas pierwszych na czytelników, 

− Słodkie wypożyczanie, 

− Kiermasz książek, 

− Zagubione literki, 

− Zakodowana biblioteka. 

 

8. Udział w Poznańskich Targach Książki - organizacja wycieczki. 

 

9. Walentynki w bibliotece – warsztaty pieczenia gofrów połączone „Randka w ciemno                 

z książką”. 

10. “Cykliczne zajęcia w czytelni biblioteki (odbywające się raz w tygodniu każde): 

“Czytanie na dywanie”, “Bajki na ekranie”, zajęcia plastyczne.  

 

 

8.1.2. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Zimnowodzie 

Informacje ogólne 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Zimnowodzie utworzony został uchwałą                                                         

nr XXXVII/228/2017 Rady Miejskiej Borku Wlkp. z dnia 4 sierpnia 2017 roku                                              

w sprawie: przekształcenia oddziałów przedszkolnych w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła 
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II w Zimnowodzie. W skład zespołu wchodzą Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła 

II  w  Zimnowodzie i Przedszkole Samorządowe w Zimnowodzie. Do przedszkola uczęszcza 

49 przedszkolaków w 3 oddziałach, w tym 17 w oddziale „0”. Szkoła podstawowa liczy 

111  uczniów. Posiłki dla uczniów i dzieci z przedszkola przygotowuje Spółdzielnia Socjalna 

„Pomocna Dłoń”. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Zimnowodzie posiada 12 sal lekcyjnych, 

pracownię komputerową, salę do zajęć integracji sensorycznej, salę gimnastyczną i siłownię. 

Szkoła posiada plac zabaw oraz nowe boisko wielofunkcyjne. 

 

Działania podejmowane w 2025 roku 

W 2025 r. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Zimnowodzie uczestniczył w następujących 

projektach, programach i konkursach: 

 

„Posiłek w domu i w szkole” 

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Zimnowodzie otrzymała dofinansowanie 

w  wysokości 24 000,00 zł w ramach rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” – 

edycja 2025 (Moduł 3). Całkowity koszt przedsięwzięcia wynosił 30 000,00 zł, z czego  

6 000,00 zł stanowił wkład własny. Moduł 3 programu miał na celu wzmocnienie opiekuńczej 

funkcji szkoły podstawowej poprzez stworzenie lepszych warunków do spożywania posiłków 

przez uczniów w trakcie pobytu w placówce. W ramach uzyskanych środków szkoła dokonała 

doposażenia i poprawy standardu pomieszczenia przeznaczonego do spożywania posiłków. 

 

„Cyfrowy Uczeń” 

Przedszkole Samorządowe w Zimnowodzie otrzymało dotację w wysokości  

15.000,00 zł. w ramach Rządowego Programu „Cyfrowy Uczeń”. Całkowity koszt  

przedsięwzięcia wyniósł  18 750,00 zł z czego 3 750,00 zł. stanowił wkład własny. Program 

„Cyfrowy Uczeń” to rządowa inicjatywa na lata 2025–2029, która ma wzmocnić kompetencje 

cyfrowe uczniów i nauczycieli. Celem jest unowocześnienie szkoły przez wsparcie 

technologiczne i metodyczne. Program ma na celu doposażenie szkół w nowy sprzęt 

komputerowy, zakup oprogramowania i materiałów edukacyjnych, profesjonalne szkolenia dla 

kadry oraz rozbudowę bezpłatnych narzędzi.  

 

Projekt cyfryzacji szkół  z KPO (Krajowy Plan Odnowy) 

W ramach projektu szkoła otrzymała nowoczesny  sprzęt komputerowy (15 laptopów,  

4 laptopy przeglądarkowe, 9 tabletów). W  najbliższym czasie placówka otrzyma pracownię AI  

oraz sprzęt komputerowy do nauczania zdalnego i hybrydowego. Celem programu  jest 

poprawa kompetencji cyfrowej uczniów i  nauczycieli oraz wyrównywanie szans edukacyjnych 

dzieci. Sprzęt dostarczany do szkół z KPO ma wyrównać poziom wyposażenia szkół  

w nowoczesny sprzęt, a tym samym zniwelować różnice w dostępie do nowoczesnych 

technologii. Inwestycja ma poprawić jakość edukacji w Polsce, wyposażając szkoły  

w  nowoczesne narzędzia, które przygotują uczniów do wyzwań współczesnego świata. 

  

Ogólnopolskim projekcie edukacyjnym „Zielone Laboratorium – Szkoła w terenie” 

ZSP w Zimnowodzie był jedną z 30 szkół podstawowych w Polsce, które 

zakwalifikowały się do tego przedsięwzięcia. Projekt był realizowany przez Miedziowe 
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Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych w ramach programu „Odkrywcy”, a jego działania 

zostały dofinansowane ze środków Ministerstwa Edukacji Narodowej. Główne cele 

przedsięwzięcia to rozwój edukacji przyrodniczej i STEM oraz trwała zmiana podejścia do 

nauki poprzez uczynienie najbliższego otoczenia szkoły terenowym laboratorium badawczym. 

W ramach projektu szkoła gościła wykwalifikowaną edukatorkę terenową, która poprowadziła 

dla uczniów praktyczne zajęcia terenowe. Kontynuując ideę projektu, nauczycielka biologii 

i przyrody przeprowadziła własne, autorskie zajęcia pt. „Drugie życie liści”. Udział w projekcie 

wzbogacił bazę dydaktyczną szkoły o nowe zestawy edukacyjne  do  zajęć w terenie i otworzył 

uczniom oczy na potencjał nauki w ich najbliższym otoczeniu.  

 

Ogólnopolskim projekcie edukacyjnym „Lepsza szkoła” 

Główne cele projektu to: badanie efektywności nauczania, rozwijanie integracji 

międzyprzedmiotowej, przygotowanie uczniów do udziału w egzaminie zewnętrznym, 

podnoszenie efektywności kształcenia i uczenia się. Uczestnictwo w projekcie dzięki 

specjalistycznym testom dało możliwość: badania kompetencji uczniów, analizy ich osiągnięć, 

stałej i rzetelnej oceny postępów uczniów w ciągu każdego roku nauki, porównania wyników 

klas z wynikami uczniów w całej Polsce. Szkoła realizowała projekt Lepszej Szkoły  

z matematyki w klasach IV–VIII. W ramach projektu uczniowie uczestniczyli w Sesjach  

z Plusem oraz Próbnym Egzaminie Ósmoklasisty. Posługując się specjalistycznymi 

narzędziami pomiaru dydaktycznego szkoła miała możliwość badania poziomu wiedzy  

i umiejętności uczniów oraz analizowania ich osiągnięć. Indywidualizowane raporty pozwoliły 

obejrzeć rezultaty poszczególnych uczniów oraz całej klasy na tle wyników ogólnopolskich. 

 

Międzynarodowym projekcie edukacyjnym „Przyszłość jest dziewczyną”  

ZSP w Zimnowodzie opracował międzynarodowy projekt edukacyjny ,,Przyszłość jest 

dziewczyną” na platformie eTwinning. Przedsięwzięcie zostało zrealizowane wspólnie   

z  zaprzyjaźnioną szkołą w Czechach (Základní škola Schulzovy Sady). Jego celem było 

przyjrzenie się zmaganiom i osiągnięciom kobiet w przeszłości oraz spojrzenie  w przyszłość  

i zwrócenie uwagi na potencjał oraz możliwości, jakie otwierają się przed następnymi 

pokoleniami dziewczynek.  Realizacja działań projektowych obejmowała między innymi 

wymianę ze szkołą w Czechach ręcznie pisanych po angielsku listów i kartek z życzeniami 

 z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet. Uczniowie prowadzili wywiady z paniami, które są 

dla nich autorytetami, opracowali multimedialne prezentacje na temat kobiet w różnych 

dziedzinach życia. Prezentowali sylwetki kobiet, które inspirują. Wśród opisywanych postaci 

znalazły się panie znane zarówno w Polsce, jak i na świecie: Kamala Harris, Wanda Rutkiewicz, 

księżna Diana, Greta Thunberg, Ewa Błaszczyk. Uczestnicy projektu przygotowywali portrety 

i życiorysy polskich noblistek w dziedzinie literatury (Szymborska i Tokarczuk). Omawiali 

i prezentowali wymarzone zawody przyszłości dla dziewcząt. Efekty zrealizowanych działań 

zostały opublikowane na eTwinning (Twinnboard). Realizacja projektu przyczyniła się do 

integracji edukacji na rzecz realizacji celów zrównoważonego rozwoju ONZ.    

 

Międzynarodowym  projektcie ,,Christmas Cards Swap: Spread the Joy” 

Uczniowie wzięli udział w świątecznej wymianie kartek i ozdób choinkowych   

w ramach realizacji międzynarodowego projektu eTwinning ,,Christmas Cards Swap: Spread 
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the Joy”. Z ogromnym zaangażowaniem wykonali świąteczne kartki  i dekoracje choinkowe, 

które zostały wysłane do szkół partnerskich w Irlandii, Finlandii, Hiszpanii, Chorwacji, 

Słowacji i Włoch. Każda z prac to małe dzieło sztuki i ciepły gest świątecznej życzliwości.  

 W ramach tej wyjątkowej akcji dzieci miały możliwość wzięcia udziału w konkursie 

na najciekawszą ozdobę choinkową. W holu głównym szkoły pojawiła się choinka 

udekorowana kartkami i ozdobami, które otrzymaliśmy z: IC Ennio Morricone (Włochy), Scoil 

Mhuire Presentation Primary School (Irlandia) oraz Porin Kristillinen koulu (Finlandia).  

Celem projektu było rozwijanie umiejętności językowych oraz kształtowania postawy 

otwartości i życzliwości wobec rówieśników z innych krajów. Wymiana kartek i dekoracji 

świątecznych ze szkołami partnerskimi zachęciła uczniów, aby w języku angielskim dzielić się 

tradycjami i wartościami. Poprzez sztukę rozwijali kreatywność, świadomość kulturową, 

poczucie przynależności do wspólnoty europejskiej i  ducha Bożego Narodzenia.  

W  2025 roku trzy nauczycielki z Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Zimnowodzie: 

zostały uhonorowane Krajową Odznaką Jakości eTwinning za realizację autorskiego 

międzynarodowego projektu ,,Let’s share our emotions in short films’’.   

Głównym celem projektu było rozwijanie kompetencji kluczowych: językowych, cyfrowych, 

społecznych, międzykulturowych oraz kreatywnych i twórczych. Ósmoklasiści podjęli wiele 

aktywności, które prowadziły do rozwijania umiejętności wyrażania emocji w sposób 

akceptowalny społecznie oraz wdrażały do zgodnej współpracy w grupie. Młodzież miała 

okazję mówić o sobie i swoich emocjach po angielsku i niemiecku.  

 

Programie „Aktywny do Kwadratu” 

W programie udział wzięło 22 uczniów z klas IV-VIII szkoły podstawowej. Zajęcia 

odbywały się w 60 minutowych jednostkach treningowych, dwa razy w tygodniu. Ich ideą było 

umożliwienie uczniom udziału w dodatkowych zajęciach ruchowych. Uczniowie doskonalili 

swoje umiejętności i podnosili sprawność, grając w piłkę nożną, siatkówkę, koszykówkę 

i unihokej. Realizatorem krajowym przedsięwzięcia była Fundacja Orły Sportu na zlecenie 

Ministra Sportu i Turystyki.   

 

Ogólnopolskim programie Mały Mistrz 

Głównym założeniem programu było: zachęcenie uczniów do zdobywania nowych 

umiejętności ruchowych, podnoszenie sprawności fizycznej, kształtowanie odpowiednich 

nawyków i postaw, w tym także dotyczących zdrowego stylu życia, podniesienie atrakcyjności 

zajęć wychowania fizycznego z wykorzystaniem sprzętu sportowego przekazanego szkole 

w ramach funkcjonowania programu. 

 

Programie „ABC Pływania 2025” 

Inicjatywa współfinansowana ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki oferowała 

bezpłatne zajęcia nauki pływania dla uczniów klas I-III szkół podstawowych. Program 

obejmował 20-godzinny cykl zajęć, mający na celu wyrównywanie szans, oswajanie z wodą 

oraz profilaktykę wad postawy. Wzięło w nim udział 13 uczniów z klas 2-3, którzy uczyli się 

techniki pływania w pływalni „Na Fali” w Gostyniu.  
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Region Czysty na 6 

Uczniowie ZSP w Zimnowodzie reprezentowali gminę Borek Wlkp. i uczestniczyli  

w VII edycji konkursu Region Czysty na 6 organizowanego przez Wielkopolskie Centrum 

Recyklingu ZGO. Sp. z o.o. w Jarocinie. Za zaangażowanie w zbiórkę szkoła otrzymała 

voucher do wykorzystania w sklepie z urządzeniami elektrycznymi. 

 

Ogólnopolskim projekcie edukacyjnym „BohaterON w Twojej Szkole” w ramach 

kampanii „BohaterON – włącz historię!” 

Projekt miał na celu upamiętnienie i uhonorowanie uczestników powstania 

warszawskiego oraz wzmocnienie wśród uczniów poczucia tożsamości narodowej, postaw 

patriotycznych i wrażliwości społecznej. W czasie zajęć przeprowadzonych na kółku 

historycznym, każdy uczeń poznał genezę i przebieg powstania warszawskiego oraz jego 

uczestników. Udział w akcji to dowód uznania, pamięci i dumy z Powstańców Warszawskich 

oraz symbol młodych pamiętających i dumnych ze swojej historii.  

 

Ogólnopolskim Projekcie Edukacyjnym „Zdrowe życie i pierwsza pomoc” 

Celem projektu było kompleksowe promowanie zdrowego stylu życia, kształtowanie 

nawyków prozdrowotnych, rozwijanie sprawności fizycznej oraz nauka podstaw udzielania 

pierwszej pomocy, tak aby dzieci potrafiły dbać o swoje zdrowie oraz bezpiecznie i adekwatnie 

reagować w sytuacjach zagrożenia. Projekt łączył edukację zdrowotną i fizyczną 

z kształtowaniem umiejętności udzielania pierwszej pomocy, jednocześnie wspierając rozwój 

kompetencji emocjonalnych i społecznych dzieci.  

 

Ogólnopolskim Projekcie Edukacyjnym „Zdrowo i Sportowo”  

Głównym celem projektu była aktywizacja ruchowa dzieci do 10 roku życia, by pokazać 

jak ważne jest uprawianie sportu i ogólna aktywność ruchowa. Zajęcia wpłynęły na sprawność, 

przyczyniły się do zbudowania pozytywnych relacji z innymi członkami grupy. 

 

Ogólnopolskim Projekcie Lekcje z klasą. Jak odczytywać emocje? 

Projekt Fundacji Uniwersytet Dzieci realizowała klasa 4. Wspierał on rozwój 

kompetencji społeczno-emocjonalnych. Uczniowie nauczyli się rozpoznawać, nazywać 

i zarządzać emocjami (strach, radość, złość, smutek, wstręt), co zwiększyło ich empatię 

i poprawiło relacje w grupie. 

 

Projekcie „Rusz EMOCJE”  

Celem było wspieranie rozwoju emocjonalnego dzieci poprzez kształtowanie 

umiejętności rozpoznawania, nazywania i wyrażania emocji w sposób społecznie akceptowany, 

a także rozwijanie empatii, samoświadomości oraz umiejętności radzenia sobie z emocjami 

w codziennych sytuacjach.  

 

Projekcie edukacyjnym „Z Kicią Kocią maluchy zmieniają się w zuchy” 

Celem projektu było propagowanie czytelnictwa wśród najmłodszych przedszkolaków, 

łagodna adaptacja do warunków przedszkolnych poprzez utożsamianie się z bohaterami 

książkowymi oraz rozwijanie potencjału poznawczego dzieci. 



 
 

69 
 

Ogólnopolskim Projekcie Edukacyjnym „Kreatywne Dni Nietypowe” 

Celem projektu był wszechstronny rozwój dzieci poprzez stymulowanie kreatywności, 

myślenia aktywizującego, budowanie poczucia własnej wartości i sprawczości, a także 

rozwijanie empatii i umiejętności społecznych poprzez zabawne i innowacyjne zajęcia 

związane z obchodzeniem niecodziennych świąt. Projekt angażował  dzieci w proces tworzenia 

i świętowania, ucząc je współpracy, tolerancji i radzenia sobie z emocjami.  

 

Ogólnopolskim Projekcie Edukacyjnym „Mały Miś w Świecie Wielkiej Literatury” 

Głównym celem projektu było rozwijanie i promowanie czytelnictwa we współpracy 

ze żłobkami, przedszkolami, szkołami podstawowymi, szkołami specjalnymi, szkolnymi 

świetlicami, bibliotekami szkolnymi w całej Polsce i zagranicą. Projekt cieszył się bardzo 

dużym zainteresowaniem ze strony dzieci. Udział w nim przyniósł wiele korzyści, m.in. 

rozbudzono pasję do słuchania czytanych bajek i opowiadań, ale także przyczyniono się do 

kształtowania u dzieci wartości moralnych oraz postawy otwartości na świat i innych ludzi. 

 

Pilotażowym programie „Żyję zdrowo” 

Działania prowadzone są przez Fundację Orlen oraz Centrum Edukacji Obywatelskiej 

pod honorowym patronatem Minister Edukacji. Ich celem jest wzmocnienie dobrostanu 

uczniów poprzez edukację i wyrabianie zdrowych nawyków, włączając w to również dbałość  

o zdrowie samych nauczycieli. Program wspiera szkoły podstawowe w budowaniu kultury 

zdrowia. Jego główne założenia opierają się na pięciu filarach: ruchu, zdrowym odżywianiu, 

higienie cyfrowej, emocjach/relacjach oraz redukcji stresu, oferując gotowe materiały do 

przeprowadzenia inspirujących zajęć z uczniami oraz wsparcie dla nauczycieli, w postaci 

kursów on-line oraz wsparcie specjalisty-mentora. 

 

Ogólnopolskim Programie Edukacyjnym „Kubusiowi Przyjaciele Natury”  

Celem programu było zachęcanie najmłodszych do dbania o środowisko naturalne, 

uczenie szacunku dla przyrody, ale także kształcenie dobrych nawyków w zakresie odżywiania 

oraz aktywnego spędzania czasu iruchu. 

 

Projekcie Edukacyjnym Przedszkole Bliżej Natury – Dbaj o naturę i zostań królem 

Głównym celem projektu było przybliżenie dzieciom wiedzy przyrodniczej i utrwalenie 

prawidłowej postawy wobec zwierząt, roślin, które tworzą wraz z nami środowisko oraz 

zbudowanie emocjonalnej więzi dziecka z otaczającą go przyrodą. 

 

Innowacji pedagogicznej „Zabawy matematyczne Sówek” 

Celem przedsięwzięcia było: poszerzenie znajomości pojęć matematycznych, 

rozbudzenie ciekawości matematycznej, rozwijanie umiejętności analizowania danych, 

porównywania, uogólniania poprzez zabawę i działanie za pomocą konkretów, praktycznych 

ćwiczeń. Główne założenia innowacji zostały spełnione: wsparto dzieci zarówno uzdolnione, 

jak i dzieci z trudnościami, wzbogacano wiedzę matematyczną, zaktywizowano procesy 

myślenia, kształtowano dojrzałość psychiczną do uczenia się matematyki. 
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XXIX Konkursie Wiedzy o Wielkopolsce 

Celem konkursu było przybliżenie uczniom dziedzictwa kulturowego Wielkopolski, jej 

historii, flory, fauny, tradycji, gwary i kultury regionalnej, a poprzez to kształtowanie poczucia 

własnej tożsamości oraz związku z regionem. Szkołę reprezentowało 5 uczniów: 5 zostało 

laureatami etapu wojewódzkiego. 

 

Wojewódzkim Konkursie Wiedzy o gen. Józefie Rufinie Wybickim i Polskich Symbolach 

Narodowych 

Celem konkursu było przybliżenie uczniom postaci gen. Józefa Rufina Wybickiego, 

twórcy słów Mazurka Dąbrowskiego oraz poszerzenie wiedzy o polskich symbolach 

narodowych. Szkołę reprezentował 1 uczeń, który został finalistą etapu rejonowego. 

 

Ogólnopolskim Konkursie Literackim „Popisz się talentem” 

Celem konkursu było zachęcenie uczniów do rozwijania pasji literackich 

i zainteresowań czytelniczych. Uczestnicy mieli za zadanie przygotować opowiadanie na 

temat: „Słowa mają moc – budują, ranią, inspirują… A co, jeśli zaczną żyć własnym życiem?” 

i pokazać swój talent językowy, kreatywność i pomysł zawarty w przesłanym tekście. Szkołę 

reprezentowała jedna uczennica. 

 

Wojewódzkim Konkursie Języka Polskiego 

Konkurs obejmował umiejętności z zakresu języka polskiego ujęte w podstawie 

programowej kształcenia ogólnego dla szkoły podstawowej. Jego celem było: rozwijanie 

uzdolnień i zainteresowań uczniów, rozwijanie zdolności stosowania zdobytej wiedzy 

w praktycznym działaniu, tworzenie pozytywnego i twórczego współzawodnictwa młodzieży. 

Szkołę reprezentowało 6 uczniów. 

 

Wojewódzkim Konkursie Historycznym  

Konkurs obejmował umiejętności z zakresu historii ujęte w podstawie programowej 

kształcenia ogólnego z historii dla szkoły podstawowej, w tym z zakresu: chronologii 

historycznej (porządkowania i synchronizowania zagadnień historii Polski i historii 

powszechnej), analizy i interpretacji historycznej, tworzenia narracji historycznej. Szkołę 

reprezentowało 3 uczniów: 1 został finalistą etapu rejonowego.  

 

Ogólnopolskim Konkursie „Odblaskowa Szkoła” 

Głównym celem przedsięwzięcia było zwiększenie świadomości uczniów na temat 

zasad bezpiecznego poruszania się po drogach oraz promowanie noszenia elementów 

odblaskowych. Projekt skierowano do uczniów szkół podstawowych, rodziców oraz 

samorządów lokalnych. W ramach szkolnych działań przeprowadzono: konkurs plastyczny 

poświęcony tematyce bezpieczeństwa w ruchu drogowym; konkurs sprawdzający wiedzę 

teoretyczną o: zasadach poruszania się po drogach, znakach drogowych oraz podstawowych 

zasadach udzielania pierwszej pomocy; występ uczniów klas 1-3 dla przedszkolaków 

prezentujący bezpieczne poruszanie się na drogach; przygotowano ulotki dla seniorów 

dotyczące bezpieczeństwa osób starszych na drogach. Udział w Wielkopolskim Konkursie 

„Odblaskowa Szkoła” został zrealizowany zgodnie z założeniami i spotkał się z pozytywnym 



 
 

71 
 

odbiorem społeczności szkolnej. Podjęte działania przyczyniły się do poprawy bezpieczeństwa 

uczniów oraz zwiększenia ich wiedzy i świadomości na temat zagrożeń drogowych. Projekt 

umocnił również wizerunek szkoły jako placówki odpowiedzialnej i dbającej o bezpieczeństwo 

dzieci. 

 

XV Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym dla Dzieci WIOSKI BEZ TROSKI 

Zadanie konkursowe polegało na wykonaniu dwuwymiarowej pracy w formacie A3 

w dowolnej technice, obrazującej zasady bezpiecznej pracy w gospodarstwie oraz zalecenia 

dotyczące dbania o zdrowie psychiczne i fizyczne człowieka. Szkołę reprezentowało  

3  uczniów: 3 zostało laureatami etapu regionalnego. 

 

Eliminacjach powiatowych Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego 

Celem turnieju były działania na rzecz poprawy stanu bezpieczeństwa ruchu 

drogowego, w tym bezpieczeństwa dzieci i młodzieży szkolnej, w szczególności poprzez: 

popularyzowanie przepisów i zasad ruchu drogowego; propagowanie treści nauczania 

zawartych w podstawie programowej kształcenia ogólnego; kształtowanie partnerskich 

zachowań wobec innych uczestników ruchu; popularyzowanie podstawowych zasad 

i umiejętności udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej; popularyzowanie roweru jako 

środka transportu, a także rekreacji i sportu; inspirowanie uczniów i nauczycieli do działań na 

rzecz bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 

 

Obchodach Dnia Języka Ojczystego 

Celem działań było podkreślenie różnorodności językowej świata, zwrócenie uwagi na 

języki zagrożone i powoli ginące oraz przypomnienie, że chroniąc język ojczysty dbamy 

również o tożsamość kulturową. W ramach szkolnych obchodów Międzynarodowego Dnia 

Języka Ojczystego na korytarzu została wywieszona gazetka, z której można było dowiedzieć 

się o historii tego święta, a także ustawiono drogowskazy językowe. Uczniowie obejrzeli 

prezentację multimedialną, poznali ciekawostki związane z językiem polskim oraz poćwiczyli 

wymowę w łamańcach językowych. Na lekcjach języka polskiego zostały przeprowadzone 

turnieje klasowe. Uczniowie, pisząc dyktando rywalizowali ze sobą o tytuł „Klasowego Mistrza 

Ortografii”. Zmagania nie tylko utrwaliły i rozwinęły znajomość języka polskiego, ale również 

były okazją do dobrej zabawy.  

 

Programie „Gotuj się na zmiany”  

Przedsięwzięcie zostało zorganizowane przez markę Winiary. Celem realizowanych 

zajęć była edukacja młodzieży szkolnej oraz przedszkolnej i ich rodziców w temacie 

racjonalnego odżywiania, promocja zdrowego stylu życia oraz niemarnowania jedzenia                       

w duchu zero waste. 

 

Ogólnopolskim konkursie matematyczno-informatycznym InstaLogik 

Celem konkursu było zachęcenie uczniów do zmierzenia się z zadaniami logicznymi 

oraz prostymi zadaniami programistycznymi, które wprowadzają w świat programowania. 

Konkurs zorganizowała Placówka Edukacji Informatyczno-Matematycznej InstaKod oraz 

Ośrodek Edukacji Informatycznej i Zastosowań Komputerów w Warszawie pod honorowym 
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patronatem Minister Edukacji Narodowej. Szkołę reprezentowali uczniowie klas VII i VIII. 

Troje zostało finalistami drugiego etapu i zakwalifikowało się do walki o tytuł laureata.  

 

Programie edukacyjno - obronnym „Edukacja z wojskiem” 

Celem projektu było podnoszenie świadomości dzieci i młodzieży w obszarze 

bezpieczeństwa i obronności oraz kształtowanie podstawowych nawyków i umiejętności 

z zakresu obrony i ochrony ludności, a także zachowania w sytuacjach kryzysowych. W części 

praktycznej warsztatów uczniowie wzięli udział w próbnych ewakuacjach z sali lekcyjnej oraz 

ćwiczyli sposoby postępowania w różnych sytuacjach zagrożenia. Projekt został 

zorganizowany przez Ministerstwo Obrony Narodowej  i Ministerstwo Edukacji Narodowej. 

 

Akcji społeczno-edukacyjnej Żonkile – „Łączy nas pamięć” o powstaniu w getcie 

warszawskim 

Wydarzenie organizowane przez Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN miało na 

celu rozpowszechnianie wiedzy na temat powstania w getcie. Akcji od początku towarzyszy 

hasło „Łączy nas pamięć”, które podkreśla siłę wspólnoty, znaczenie solidarności, potrzebę 

dialogu ponad podziałami. Uczniowie i nauczyciele własnoręcznie wykonali papierowe 

żonkile, symbolizujące pamięć o powstaniu, jego bohaterkach oraz bohaterach. 

 

Akcji Narodowe Czytanie 

Głównym celem polskiej akcji społecznej było propagowanie znajomości literatury 

narodowej, poprzez publiczne odczytanie obszernych fragmentów dzieł. Lekturą 14. odsłony 

Narodowego Czytania została „Poezja” Jana Kochanowskiego. Przedstawiciele klas 4-8, 

w sąsiadującej ze szkołą lipowej alei, zaprezentowali utwory Mistrza Jana. Uczniowie – siedząc 

na rozłożonych na trawie kocach – wysłuchali fraszek, trenów i pieśni udając się w literacką 

podróż w czasy renesansu. Spotkanie z gospodarzem z Czarnolasu, przygotowane pod 

kierunkiem nauczycielek języka polskiego wsparło całe grono pedagogiczne i uczniowskie, 

tworząc wyjątkową atmosferę łączącą tradycję z radością wspólnego czytania. 

 

Akcji Ministerstwa Edukacji Narodowej  #SzkołaPamięta, #SzkołaDoHymnu 

Celem podjętych inicjatyw było zorganizowanie działań upamiętniających ważne 

postaci oraz wydarzenia; zachęcenie młodzieży do wspólnego przeżywania Narodowego 

Święta Niepodległości; kształtowanie szacunku wobec polskich symboli narodowych; pomoc 

innym, jak również budowanie wspólnot i kształtowanie odpowiedzialności za drugą osobę. 

 

Ogólnopolskim Programie InstaLing 

Uczniowie klas IV - VIII wzięli udział w kolejnych edycjach Ogólnopolskiego 

Programu InstaLing dla Szkół, który wspierał naukę słówek z języka angielskiego 

i niemieckiego. Jego podstawowym założeniem była krótka, ale systematyczna codzienna 

praca, która pomogła podnieść skuteczność i efektywność nauczanych języków obcych. 

 

XV Światowym Dniu Tabliczki Mnożenia 

Celem akcji było propagowanie zabawowej formy nauczania-uczenia się matematyki. 

Miała ona zachęcić do przypomnienia sobie tabliczki mnożenia w przyjemny, niecodzienny 
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sposób. Dla uczniów akcja była okazją do nadrobienia „tabliczkowych” zaległości. Natomiast 

dorośli mogli dać przykład dzieciom – pokazując swoją świetną znajomość trudnych 

przypadków mnożenia. W akcji brali udział uczniowie klas od I - VIII oraz nauczyciele. 

 

Ogólnopolskiej akcji „Szkoły Pełne Talentów” 

Celem akcji było wspieranie rozwoju uczniów i doposażenie szkół. Przedsięwzięcie 

zostało zrealizowane dzięki sieci Lidl. Polegało na zbieraniu specjalnych kuponów za zakupy, 

które następnie szkoła wymieniła na nagrody, m.in. sprzęt sportowy, edukacyjny.  

 

33. finale WOŚP 

Na terenie ZSP w Zimnowodzie została zorganizowana zbiórka w postaci Stacjonarnej 

Puszki Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w ramach 33. finału WOŚP. Jej hasło 

przewodnie brzmiało „Gramy dla onkologii i hematologii dziecięcej!”. Środki zebrane podczas 

33. edycji zostały przeznaczone na zakup sprzętu do diagnostyki, monitorowania i rehabilitacji 

osób cierpiących na choroby onkologiczne. 

 

Ogólnopolskim programie edukacyjnym „Trzymaj Formę” 

Jego celem jest edukacja w zakresie trwałego kształtowania prozdrowotnych nawyków 

wśród młodzieży szkolnej i ich rodzin poprzez promocję zasad aktywnego stylu życia  

i zbilansowanej diety, w oparciu o odpowiedzialność indywidualną i wolny wybór jednostki. 

 

Programie edukacyjnym Zachowaj Trzeźwy Umysł  

Cele zajęć to m.in.: uświadomienie korzyści wynikających z unikania alkoholu, ukazanie roli 

samoakceptacji dla dobrego samopoczucia i rozwoju, nauka sposobów wzmacniania kondycji 

psychicznej i fizycznej, rozwijanie umiejętności autoprezentacji, komunikacji oraz 

umiejętności rozpoznawania własnych emocji. Tematy realizowanych treści: „Prawda 

o alkoholu”, „Bliżej siebie i innych - z dala od używek”, „Rosnę zdrowo”, „W poszukiwaniu 

szczęścia”. Udział był możliwy dzięki zakupieniu materiałów ze środków Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  

 

Programie profilaktycznym „Odblaskowy pierwszoklasista”  

Celem inicjatywy było promowanie bezpieczeństwa najmłodszych uczestników ruchu 

drogowego. 

 

Wojewódzkim programie przedszkolnej edukacji antytytoniowej „Czyste powietrze 

wokół nas” 

Głównym celem programu był wzrost kompetencji rodziców w zakresie ochrony dzieci 

przed ekspozycją na dym tytoniowy oraz wykształcenie u dzieci świadomej umiejętności 

radzenia sobie w sytuacjach, w których inne osoby palą przy nich papierosy. 

 

Programie profilaktycznym „Cukierki”  

Cele programu to m.in: przybliżenie podstawowych informacji o substancjach 

psychoaktywnych i zagrożeniach z nimi związanych, rozwijanie samodzielnego i twórczego 

myślenia, kształtowanie umiejętności troski o własne bezpieczeństwo w relacjach z innymi, 
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nauka podstaw asertywności względem osób nieznajomych, rozwijanie postawy szacunku 

i zaufania do personelu szkolnego oraz innych dorosłych, którzy mogą udzielić pomocy. 

 

Międzynarodowej akcji „Sprzątanie Świata” 

Hasło przewodnie wydarzenia brzmiało „W naturę z kulturą”. W ramach szkolnej 

odsłony akcji uczniowie uczestniczyli w pogadance na temat odpowiedniego zachowanie się 

na łonie natury oraz posprzątali teren wokół szkoły. 

 

Akcji Mikołaje 2025 

Zadaniem uczestników było przygotowywanie paczek świątecznych dla dzieci z rodzin 

potrzebujących oraz osób dorosłych (starszych, samotnych, niepełnosprawnych). 

 

Szkolnych Zawodach Strzeleckich 

Uczniowie mieli okazję wykazać się nie tylko celnym okiem, ale także sprawnością 

fizyczną i wiedzą teoretyczną. Rywalizacja wymagała od uczestników wszechstronności. 

Zawodnicy zmierzyli się w czterech nietypowych konkurencjach: tor przeszkód połączony ze 

strzelaniem z broni laserowej do tarcz elektronicznych, rzuty lotkami do tarczy, test wiedzy na 

temat obronności i wojska, strzelanie do tarczy w grze wideo. 

 

Ogólnopolskim programie Akademia Bezpiecznego Puchatka 

Głównym celem przedsięwzięcia była edukacja i poprawa bezpieczeństwa dzieci, które 

rozpoczynają naukę w szkole oraz wspieranie ich rozwoju. Program zwracał uwagę na 

potencjalne zagrożenia, uświadamiał dzieciom oraz ich rodzicom skutki niebezpiecznych 

zachowań w domu, szkole i na drodze, a tym samym uczył odpowiedniego zachowania się 

w sytuacjach dla nich niecodziennych, trudnych.  

 

Programie Owoce i warzywa w szkole 

Celem akcji była trwała zmiana nawyków żywieniowych dzieci poprzez zwiększenie 

udziału owoców i warzyw w ich codziennej diecie oraz propagowanie zdrowego odżywiania 

poprzez działania towarzyszące o charakterze edukacyjnym. 

 

Międzynarodowym Projekcie Edukacyjnym „Zwierzęcy alfabet” 

Inicjatywa przeznaczona była dla klas młodszych i przedszkoli, mająca na celu 

rozwijanie wiedzy przyrodniczej, kreatywności oraz postaw ekologicznych. Poprzez 

poznawanie zwierząt przypisanych do liter alfabetu (od hodowlanych po zagrożone), uczniowie 

tworzyli prace plastyczno-techniczne. 

 

Programie czytelniczym Mała książka wielki człowiek. CZYTAMY Rodzinne Historie  

Celem było promowanie czytelnictwa, aktywizowanie uczniów, przeżywanie 

niezapomnianej, wciągającej przygody, z cenną lekcją historii. 

 

Innowacji Ortograficzne Portfolio 

Głównym celem było rozwijanie kompetencji językowych uczniów, rozwijanie 

czujności ortograficznej oraz wzbogacanie słownictwa czynnego. 
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Innowacji pedagogicznej Klasowe e-MOC-je 

Głównym celem było rozwijanie umiejętności rozpoznawania i nazywania emocji oraz 

kształtowanie u dzieci dojrzałości emocjonalnej koniecznej do radzenia sobie w trudnych 

sytuacjach w szkole i domu. 

 

Projekcie Pisanie to wyzwanie  

Głównym celem było doskonalenie graficznego poziomu pisma (płynności, estetyki 

i poprawności). 

 

Akcji Poznajemy zawody naszych rodziców  

Celem było rozwijanie orientacji zawodowej, zapoznanie dzieci z wybranymi 

zawodami w ich najbliższym otoczeniu. 

 

Programie cyklicznym „Elementy planu daltońskiego drogą do samodzielności, 

odpowiedzialności, współpracy i refleksji” 

Celem podjętych zadań było rozwijanie u dzieci samodzielności, odpowiedzialności, 

współpracy, refleksji, tworzenie bezpiecznych warunków i przyjaznej atmosfery do nauki, 

wspieranie rozwoju emocjonalnego oraz umiejętności rozumienia i wyrażania własnych 

emocji. 

 

Akcji „Międzynarodowy Dzień Kropki” 

Celem akcji było wzbudzenie u dzieci kreatywności, pomysłowości i zachęcenia ich do 

tworzenia, działania. 

 

Akcji „Polska na niebiesko- Światowy Dzień Świadomości Autyzmu” 

Celem akcji było podnoszenie wiedzy na temat zaburzenia uznanego przez ONZ za 

jeden z najpoważniejszych problemów zdrowotnych świata. 

 

Akcji Światowy Dzień Osób z Zespołem Downa „Dzień Kolorowej Skarpetki” 

Celem akcji było podniesienie świadomości na temat życia i potrzeb osób z Zespołem 

Downa. 

 

Ogólnopolskim konkursie plastycznym „Pierwszą pomoc znamy – supermoce mamy” 

Celem konkursu było zwrócenie uwagi młodych osób na radzenie sobie w sytuacjach 

zagrożenia zdrowia i życia. Przedszkole reprezentowało 10 dzieci. 

 

Powiatowym Konkursie Plastycznym „Najpiękniejsza kartka bożonarodzeniowa” 

Celem konkursu było rozwijanie umiejętności plastycznych dzieci, twórczości 

i wyobraźni oraz kultywowanie tradycji Świąt Bożego Narodzenia. Przedszkole 

reprezentowało 6 dzieci – jedno zostało laureatem. 
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Powiatowym konkursie ,,Jesienna kukiełka” 

Celem konkursu było rozwijanie kreatywności dzieci i promowanie talentów 

plastycznych poprzez tworzenie prac związanych z jesienna tematyką oraz zachęcanie rodziny 

do wspólnego spędzania czasu. 

 

Powiatowym konkursie plastycznym ,,Bezpieczny przedszkolak” 

Celem było popularyzowanie wiedzy o bezpieczeństwie, w tym zasad ruchu drogowego 

i zachowaniu w sytuacjach zagrożenia oraz rozbudzenie świadomości dzieci na temat ich 

bezpieczeństwa, utrwalenie dobrych nawyków oraz kształtowanie postaw odpowiedzialności 

i ostrożności. 

 

Powiatowym konkursie plastycznym „Szczęśliwa rodzina” 

Celem konkursu było popularyzowanie wartości rodziny, uwrażliwienie 

przedszkolaków na różność i wartość każdej rodziny, rozwijanie umiejętności plastycznych 

dzieci oraz stwarzanie okazji do wspólnego spędzania czasu z rodzicami lub opiekunami. 

Przedszkole reprezentowało 2 dzieci – jedno otrzymało wyróżnienie. 

Uczniowie brali również udział w konkursach gminnych. 

 

8.1.3. Przedszkole Samorządowe „Pod Dębem” w Karolewie 

Przedszkole Samorządowe „Pod Dębem” w Karolewie jest publiczną placówką 

wychowania przedszkolnego zapewniającą dzieciom w wieku od 3 do 6 lat bezpieczne  

i przyjazne warunki opieki, wychowania oraz edukacji zgodnie z obowiązującą podstawą 

programową wychowania przedszkolnego. Placówka funkcjonuje od poniedziałku do piątku  

w godzinach 6.30 – 15.30.  

W przedszkolu funkcjonuje obecnie 8 oddziałów, do których uczęszcza od 21 do 25 dzieci 

w każdym oddziale, co umożliwia organizację pracy dydaktyczno-wychowawczej 

dostosowanej do wieku oraz możliwości rozwojowych wychowanków, a także sprzyja 

budowaniu stabilnych relacji rówieśniczych i wychowawczych.  

Placówka dysponuje odpowiednio przygotowaną bazą lokalową. Jasne i przestronne sale 

dydaktyczne wyposażone są w nowoczesne pomoce dydaktyczne, kąciki zainteresowań oraz 

zaplecze do aktywności na świeżym powietrzu - tradycyjny plac zabaw oraz muzyczno-

edukacyjną polankę doświadczania świata, umożliwiające naukę poprzez działanie oraz 

codzienną aktywność ruchową. Organizacja dnia uwzględnia właściwą równowagę pomiędzy 

zabawą swobodną, zajęciami edukacyjnymi, aktywnością ruchową oraz odpoczynkiem.  

Oferta edukacyjna przedszkola wzbogacona jest o zajęcia dodatkowe, wspierające 

wszechstronny rozwój dzieci, w tym: 

• zajęcia z kodowania, rozwijające logiczne myślenie, orientację przestrzenną oraz 

kompetencje cyfrowe, 

• zajęcia umuzykalniające, kształtujące wrażliwość muzyczną, poczucie rytmu 

i ekspresję artystyczną, 

• zajęcia z robotyki, wprowadzające dzieci w świat nowoczesnych technologii poprzez 

zabawę, konstruowanie i działanie praktyczne. 
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Przedszkole zapewnia dzieciom pomoc psychologiczno-pedagogiczną organizowaną zgodnie  

z rozpoznanymi potrzebami rozwojowymi i edukacyjnymi wychowanków. Praca ta obejmuje 

w szczególności: 

• bieżącą obserwację pedagogiczną oraz diagnozę potrzeb dzieci, 

• indywidualizację pracy dydaktyczno-wychowawczej, 

• zajęcia specjalistyczne: logopedyczne, integracji sensorycznej (SI), korekcyjno-

kompensacyjne, o charakterze emocjonalno-społecznym oraz zajęcia z pedagogiem 

i psychologiem, 

• współpracę z poradnią psychologiczno-pedagogiczną oraz instytucjami wspierającymi 

rodzinę, 

• konsultacje i wsparcie dla rodziców oraz nauczycieli. 

Placówka realizuje również zadania związane z kształceniem specjalnym, zapewniając 

dzieciom posiadającym orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego warunki do pełnego 

uczestnictwa w życiu przedszkola.   

 

I. Udział w programach i projektach: 

1. Projekt własny „Poznajemy zawody rodziców” realizowany był w grupie dzieci 5-letnich 

w terminie od października 2024 r. do czerwca 2025 r. Celem głównym projektu było 

poszerzanie zainteresowań i wiedzy na temat wybranych zawodów wykonywanych przez 

dorosłych oraz budzenie szacunku do wykonywanej pracy. Dzieci poznały różne zawody, 

ich specyfikację, a także wzbogaciły słownictwo związane z poszczególnymi zawodami. 

2. Projekt edukacyjny „Matematyka w darach natury ukryta” to cykl zajęć, podczas 

których dzieci odkrywały elementy matematyki obecne w otaczającej przyrodzie. 

Wykorzystując naturalne materiały (np. liście, kamienie, szyszki), wychowankowie 

poprzez zabawę, obserwację i działanie praktyczne uczyły się liczenia, klasyfikowania, 

porównywania, mierzenia oraz dostrzegania regularności i symetrii w naturze. Projekt 

realizowany był w grupie  dzieci 5-letnich, od września do listopada 2025 r.  

Efekty projektu to: umiejętność wykorzystania pojęć matematycznych w sytuacjach 

codziennych, lepsze rozumienie podstawowych zagadnień matematycznych, rozwój 

umiejętności obserwacji i analizy oraz wzrost motywacji i wiary we własne możliwości. 

Udział w projekcie przyczynił się do podniesienia jakości pracy przedszkola. 

3. Projekt własny „30 minut dla zdrowia – Spacerowy Tydzień Przedszkolaka” to krótka, 

tygodniowa inicjatywa prozdrowotna realizowana w terminie od 1 do 5 grudnia 2025 r., 

w grupie liczącej 25 dzieci. Głównym celem projektu było kształtowanie nawyku 

codziennej aktywności fizycznej poprzez minimum 30 minut spaceru każdego dnia bez 

względu ma warunki atmosferyczne. W trakcie projektu dzieci uczestniczyły 

w zorganizowanych spacerach na świeżym powietrzu, podczas których obserwowały 

przyrodę, uczyły się zasad bezpiecznego poruszania się oraz rozwijały sprawność ruchową. 

Działania wspierały zdrowy styl życia, wzmacniały odporność, poprawiały samopoczucie 

i integrowały grupę. Projekt realizowany był w formie zabawy, dostosowanej do 

możliwości i potrzeb przedszkolaków, a jego ważnym elementem była współpraca 

z rodzicami oraz budowanie pozytywnego nastawienia do ruchu i przebywania na świeżym 

powietrzu. 
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4. Projekt edukacyjny „W świecie barw i kolorów” połączony z realizacją świąt nietypowych  

to projekt, który realizowany jest w grupie dzieci najmłodszych. Rozpoczęcie nastąpiło 

w październiku 2025 r. i potrwa do maja 2026 r. Celem głównym projektu jest 

rozpoznawanie i nazywanie kolorów przez dzieci, obserwacja kolorów w otoczeniu, 

rozwijanie kreatywności i ekspresji twórczej oraz kształtowanie umiejętności współpracy.  

Efektem końcowym projektu będzie wystawa prac dzieci. 

5. Projekt edukacyjny „Małe rączki, wielkie możliwości”, czyli sensoryczna droga do 

sprawności to projekt, który realizowany jest w grupie dzieci 3-letnich w terminie  

od października 2025 r. do czerwca 2026 r. Ma on na celu wspieranie rozwoju motoryki 

małej, koordynacji wzrokowo-ruchowej oraz sprawności manualnej dzieci poprzez 

działania oparte na integracji sensorycznej. W ramach projektu dzieci uczestniczą  

w różnorodnych aktywnościach: ćwiczeniach paluszkowych, zabawach manipulacyjnych, 

zajęciach plastyczno-technicznych rozwijających sprawność dłoni, doświadczeniach 

sensorycznych z wykorzystaniem mas plastycznych, piasku kinetycznego, ryżu, materiałów 

plastycznych. Przewidzianym efektem jest kolorowa, różnorodna i przede wszystkim  

rozwojowa ścieżka sensoryczna, która pozwoli dzieciom poznać świat poprzez dotyk i ruch. 

Dzieci rozwiną motorykę, równowagę oraz wrażliwość sensoryczną. 

6. Projekt „Eksperymenty na 4 pory roku” to cykl zajęć edukacyjnych, podczas których 

dzieci poprzez proste i bezpieczne doświadczenia badawcze poznają zjawiska przyrodnicze 

charakterystyczne dla każdej pory roku. Działania oparte są na obserwacji, doświadczaniu               

i samodzielnym eksperymentowaniu, co rozwija naturalną ciekawość świata oraz 

zainteresowanie nauką. Projekt realizowany jest w grupie dzieci 4,5-letnich, w terminie od 

września 2025 r. do czerwca 2026 r. Przewidywane efekty to:  zrozumienie podstawowych 

zjawisk przyrodniczych związanych z porami roku, umiejętność prowadzenia prostych 

obserwacje i wyciągania wniosków, wzrost zainteresowania nauką i aktywnością badawczą, 

rozwój umiejętności pracy w grupie oraz większa pewność siebie w podejmowaniu nowych 

wyzwań edukacyjnych. 

7. Projekt „Z kotem Amadeuszem przez świat wartości i emocji” to cykl zajęć edukacyjno-

wychowawczych, podczas których dzieci – w towarzystwie bajkowego kota Amadeusza – 

poznają i oswajają świat emocji oraz podstawowe wartości. Poprzez opowiadania, zabawy, 

rozmowy i działania twórcze uczą się rozpoznawania uczuć, empatii oraz właściwych 

sposobów reagowania w różnych sytuacjach społecznych. Projekt realizowany jest w grupie 

dzieci 4,5-letnich w terminie od września 2025 r. do czerwca 2026 r. Po realizacji projektu 

dzieci będą potrafiły lepiej rozumieć własne emocje i emocje innych, wzrosną ich 

umiejętności komunikacyjne i społeczne, poprawią się relacje rówieśnicze, ukształtują się 

pozytywne postawy i zachowania zgodne z poznanymi wartościami. 

8. Ogólnopolski projekt edukacji filmowej dla przedszkoli i szkół  „Młode Horyzonty. Cykl: 

poznajemy emocje” organizowany jest przez Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Borku 

Wlkp. Kładzie nacisk na zapoznanie dziecka z pojęciem „emocja”, przyczynia się do 

rozwoju społeczno-emocjonalnego dziecka, uczy  szacunku do potrzeb innych ludzi, a także 

stanowi idealny punkt wyjścia do tworzenia sytuacji wychowawczych oraz rozmów 

dotyczących uczuć i emocji. Poprzez filmy i proponowane aktywności dzieci uczą się 

rozpoznawać, nazywać i radzić sobie z pozytywnymi i negatywnymi emocjami. Projekt 

realizowany jest od września 2025 r. i trwał będzie do czerwca 2026 r. W projekcie biorą 
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udział wszystkie dzieci 5 i 6-letnie, tj. ok. 100 dzieci.  

9. Ogólnopolski projekt edukacyjny „Kreatywne dni nietypowe” realizowany jest w grupie 

dzieci 6-letnich od września 2025 r. do czerwca 2026 r. Głównym celem projektu jest 

wszechstronny rozwój dzieci w różnym wieku poprzez stwarzanie sytuacji sprzyjających 

aktywizowaniu myślenia, rozwijaniu kreatywności, budowaniu poczucia własnej 

sprawczości.  

10. Ogólnopolski program „Skąd się biorą produkty ekologiczne” opracowany przez Główny 

Inspektorat Sanitarny realizowany jest w grupie dzieci 5- letnich, w terminie od 30 września 

2025 r. do 12 czerwca 2026 r. Głównym celem programu jest zwiększanie świadomości 

i wiedzy na temat rolnictwa ekologicznego oraz budowanie właściwych nawyków 

żywieniowych od najmłodszych lat. 

11. Ogólnopolski program edukacyjny „Zdrowo i sportowo” realizowany był od września 

2024 r. do maja 2025 r. w grupie dzieci 5, 6-letnich. Program ten miał na celu promocję 

zdrowego stylu życia poprzez codzienną aktywność fizyczną oraz rozwijanie nawyków 

sportowych już od najmłodszych lat. W ramach programu dzieci codziennie uczestniczyły 

w krótkich ćwiczeniach gimnastycznych dostosowanych do ich wieku i możliwości.   

Zwiększyły swoją aktywność fizyczną oraz poprawiły kondycję i sprawność ruchową. 

Rozwinęły umiejętność współpracy w grupie oraz zdrowej rywalizacji. Zyskały większą 

świadomość dotyczącą znaczenia regularnego ruchu dla zdrowia. Dodatkowo, miały okazję 

brać udział w zajęciach online prowadzonych przez profesjonalnego trenera, co 

umożliwiało zdobywanie nowych umiejętności ruchowych i utrwalanie poprawnej techniki 

ćwiczeń. 

12. Program „Czuciaki z Krainy Emocji” jest realizowany w roku szkolnym 2025/2026 

i uczestniczą w nim dzieci zerówkowe. Jest to cykl działań wspierających rozwój 

inteligencji emocjonalnej dzieci. Jego celem jest poznawanie, nazywanie i bezpieczne 

wyrażanie emocji, rozwijanie empatii oraz uczenie się rozumienia siebie i innych poprzez 

odpowiednie rozpoznawanie stanów emocjonalnych. Dzieci poprzez udział 

w różnorodnych aktywnościach – zabawy tematyczne, słuchanie bajek, śpiewanie 

piosenek, tworzenie prac plastycznych, rozmowy w kręgu, praca z emocjonalną książeczką 

– mogą w przyjazny sposób zbliżyć się do świata uczuć. Realizacja programu przyniosła 

już zauważalne efekty w obszarze funkcjonowania emocjonalno-społecznego dzieci oraz 

w relacjach z rodzicami: większa otwartość dzieci w mówieniu o własnych emocjach, 

umiejętność rozpoznawania i nazywania podstawowych emocji u siebie i innych, rozwój 

empatii i troski o samopoczucie rówieśników, lepsze radzenie sobie z trudnymi emocjami 

(takimi jak złość, strach, wstyd), utrwalanie pozytywnych zachowań społecznych – 

wspieranie, pocieszanie, chwalenie, wzrost umiejętności słuchania, współpracy 

i rozwiązywania konfliktów, rozbudzenie twórczości i wyobraźni w działaniach 

plastycznych i ruchowych, świadome podejmowanie rozmów na temat emocji w gronie 

rodzinnym oraz zaangażowanie rodziców w działania wspierające rozwój emocjonalny 

dzieci.   

13. Projekt ,,Niezwykła podróż po wierszach Konopnickiej, Brzechwy i Tuwima” 

realizowany jest w roku szkolnym 2025/2026. Obejmuje działania edukacyjne skierowane 

do dzieci w wieku przedszkolnym, mające na celu rozbudzanie zainteresowania literaturą 

dziecięcą oraz rozwijanie wrażliwości językowej i wyobraźni. W trakcie realizacji projektu 
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dzieci poznają wybrane wiersze Marii Konopnickiej, Jana Brzechwy i Juliana Tuwima 

poprzez słuchanie, inscenizacje, zabawy ruchowe, plastyczne i muzyczne. Aktywności 

sprzyjają rozwijaniu mowy, pamięci, kreatywności oraz umiejętności współpracy w grupie. 

Projekt wprowadza dzieci w świat poezji w sposób atrakcyjny i dostosowany do ich wieku, 

kształtując pozytywne skojarzenia z książką, wzbogacając słownictwo oraz rozwijając 

zainteresowania czytelnicze od najmłodszych lat. 

 

II. Opracowane i realizowane Innowacje Pedagogiczne: 

1. Innowacja „Plastyka sześciolatka” -  innowacja pedagogiczna realizowana w grupie 

dzieci 6-letnich, w terminie od 18.11.2024 r do 17.01.2025 r. Cele innowacji to: uczenie 

dzieci reguł trzymania narzędzia kreślarskiego, wspomaganie dzieci w rozwoju motoryki 

małej, rozwijanie umiejętności rysowania i wprowadzania do nauki pisania. 

2. Innowacja pedagogiczna „Bajkowy świat emocji” – innowacja realizowana w grupie 

dzieci 6-letnich, w terminie od września 2024 r. do czerwca 2025 r. Cele innowacji to: 

rozwijanie umiejętności rozpoznawania i nazywania emocji oraz kształtowanie dojrzałości 

emocjonalnej koniecznej do radzenia sobie w trudnych sytuacjach w szkole i w domu. 

Wdrożenie innowacji przyczyniło się do lepszego rozpoznawania i nazywania emocji przez 

dzieci. Zauważono poprawę relacji rówieśniczych oraz wzrost empatii i współpracy 

w  grupie. Zmniejszyła się liczba zachowań agresywnych i impulsywnych. Dzieci chętniej 

wyrażały swoje uczucia w sposób akceptowany społecznie. Bajkoterapia wpłynęła na 

obniżenie napięcia emocjonalnego i poczucia lęku u dzieci. Program wzbogacił warsztat 

pracy nauczyciela i zwiększył atrakcyjność zajęć wychowawczo-dydaktycznych. 

3. Innowacja pedagogiczna „Ciało człowieka - jak to działa?” – innowacja realizowana 

w grupie dzieci 5, 6-letnich, w terminie od kwietnia do czerwca 2025 r.. Celem innowacji 

było nabywanie wiedzy o budowie i funkcjach wybranych części ciała. Innowacja 

zwiększyła wiedzę dzieci na temat budowy i funkcjonowania ludzkiego ciała. 

Przedszkolaki rozpoznają podstawowe części ciała i wybrane narządy oraz znają ich proste 

funkcje. Wzrosła ich świadomość zdrowia, znaczenia ruchu, higieny i prawidłowych 

nawyków. Zajęcia wpłynęły na rozwój słownictwa, umiejętności wypowiadania się oraz 

współpracy w grupie. 

4. Innowacja „Przygoda z naturą – ekologia i zdrowie w przedszkolu” realizowana jest 

w  grupie dzieci 4 letnich, w okresie od października 2025 r. do maja 2026 r. Jej głównym 

założeniem jest kształtowanie u dzieci postaw proekologicznych oraz rozwijanie 

wrażliwości na przyrodę poprzez bezpośrednie działanie, obserwację i doświadczenie. 

Jednym z kluczowych działań jest hodowla ślimaków afrykańskich w sali przedszkolnej. 

Dzieci codziennie uczestniczą w ich pielęgnacji, karmieniu oraz obserwacji, poznając cykl 

życia zwierząt i ucząc się odpowiedzialności za żywe istoty. Równolegle prowadzony jest 

kompostownik, do którego trafiają bioodpady (warzywa) powstające po śniadaniu oraz 

odchody ślimaków. Przedszkolaki obserwują proces rozkładu materii organicznej, co 

pozwala im zrozumieć sens segregacji odpadów i ograniczania ilości śmieci. W sali 

przedszkolnej powstaje także kącik kwiatowy, w którym dzieci sadzą i pielęgnują rośliny, 

obserwują ich wzrost oraz uczą się systematyczności i troski o środowisko. Działania te 

uzupełniają zajęcia edukacyjne prowadzone przez przedstawicieli stowarzyszenia 

„Działamy Ekoczule”, które w przystępny sposób przybliżają dzieciom zagadnienia 
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związane z ochroną środowiska. Istotnym elementem innowacji są akcje ekologiczne 

i społeczne, takie jak sprzątanie najbliższego otoczenia przedszkola. W wyniku realizacji 

innowacji dzieci: wykazują większą wrażliwość na potrzeby przyrody i zwierząt, znają 

podstawowe zasady segregacji odpadów i dbania o środowisko, rozumieją znaczenie 

kompostowania i ograniczania ilości śmieci, potrafią współpracować w grupie i angażować 

się w działania zespołowe, odczuwają poczucie sprawczości i odpowiedzialności za 

otoczenie. Realizacja innowacji przyczynia się również do: zacieśnienia współpracy 

z rodzicami i instytucjami lokalnymi, wzbogacenia oferty edukacyjnej przedszkola, 

promowania postaw ekologicznych w środowisku lokalnym. 

5. Innowacja pedagogiczna „4 żywioły znam: woda, ziemia, powietrze, ogień” 

realizowana jest w grupie dzieci 6-letnich, w terminie od 1.10.2025 r. do 29.05.2026r. 

Głównym celem jest zapoznanie dzieci z 4 żywiołami poprzez rozwijanie aktywności 

poznawczej w różnorodny sposób, powodujące zaciekawienie otaczającym światem. 

6. Innowacja „Przedszkolna Orkiestra Natury” jest realizowana w ramach zajęć kółka 

umuzykalniającego. Okres realizacji innowacji obejmuje czas od 1 października - 

Międzynarodowego Dnia Muzyki do pierwszego dnia wiosny 2026 roku. Zajęcia 

prowadzone są systematycznie i dostosowane do wieku oraz możliwości rozwojowych 

dzieci. Innowacja ma na celu przybliżenie dzieciom świata muzyki poprzez bezpośredni 

kontakt z dźwiękami natury oraz wykorzystanie elementów przyrody jako inspiracji do 

działań muzycznych i twórczych. Działania łączą edukację artystyczną z przyrodniczą, 

umożliwiając dzieciom odkrywanie dźwięków otoczenia, eksperymentowanie oraz 

wspólne muzykowanie.  

Efekty dotychczasowej realizacji innowacji to: zwiększone zainteresowanie dzieci muzyką 

i dźwiękami otoczenia, rozwój słuchu muzycznego oraz poczucia rytmu, umiejętność 

rozpoznawania i nazywania dźwięków natury i środowiska, większa swoboda w ekspresji 

muzycznej i ruchowej, rozwijanie kreatywności poprzez samodzielne tworzenie 

instrumentów, wzrost zaangażowania i radości ze wspólnego muzykowania, poprawa 

współpracy i integracji w grupie, kształtowanie postaw proekologicznych oraz wrażliwości 

na przyrodę.  

Realizacja innowacji „Przedszkolna Orkiestra Natury” pozytywnie wpływa na rozwój 

muzyczny, emocjonalny i społeczny dzieci oraz wzbogaca ofertę edukacyjną przedszkola. 

7. Innowacja „Jaga i ruch w profilaktyce logopedycznej” skierowana jest do dzieci 

4 letnich i stanowi formę grupowych zajęć o charakterze profilaktyki logopedycznej. 

Realizowana jest w postaci zabaw ruchowych oraz jogi raz w tygodniu, w grupie 24 dzieci, 

od listopada 2025 r. do czerwca 2026 r. Jej podstawowym zadaniem jest uprzedzenie 

wystąpienia zaburzeń mowy, stymulowanie do jej prawidłowego rozwoju, a także wczesne 

wychwycenie zaburzeń mowy u dzieci. Celem głównym innowacji jest usprawnienie pracy 

narządów artykulacyjnych oraz toru oddechowego w  połączeniu z usprawnieniem 

motoryki dużej. 

W wyniku realizacji innowacji logopedycznej widoczne jest wzmocnienie mięśni narządów 

artykulacyjnych i umiejętność kontrolowania wykonywanego przez nie ruchu podczas 

ćwiczeń. Ćwiczenia jogi wykonywane są zgrabniej, spora liczba dzieci wykonuje je 

prawidłowo, a co się z tym wiąże zwiększyły one świadomość własnego ciała. Innowacja 

jest jeszcze w trakcie realizacji, dlatego nie wszystkie cele zostały osiągnięte. 
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III. Udział w akcjach oraz ich organizacja: 

1. Akcja ogólnopolska „Fioletowi dla wcześniaków” 2025 to społeczno-zdrowotna inicjatywa 

skupiona wokół Światowego Dnia Wcześniaka – 17 listopada mająca na celu wspieranie 

i upowszechnianie wiedzy o wcześniactwie oraz solidarność z maluszkami urodzonymi 

przed terminem. Podczas zajęć dzieci poznawały, kim są wcześniaki, dlaczego potrzebują 

szczególnej opieki i jak ważne jest wspieranie ich rodzin. Przedszkolaki angażowały się 

w zabawy tematyczne, zajęcia plastyczne (tworzenie fioletowych serduszek i prac). 

Poprzez udział w akcji dzieci uczyły się empatii, wrażliwości społecznej oraz wartości 

pomagania innym, a także przyłączyły się do społecznej kampanii, zakładając fioletowe 

elementy ubioru w wybranym dniu. 

2.  Akcja „Tydzień budowania relacji” to ogólnopolska inicjatywa Ministerstwa Edukacji 

Narodowej zorganizowana w dniach od 29.09 do 03.10.2025 r. Celem akcji było wspieranie 

pozytywnych relacji między dziećmi oraz między dziećmi a dorosłymi. W czasie trwania 

akcji przedszkolaki brały udział w różnorodnych zajęciach i zabawach sprzyjających 

budowaniu zaufania, współpracy i komunikacji. Uczyły się wzajemnego słuchania, 

rozwiązywania konfliktów, wyrażania uczuć i okazywania wsparcia kolegom 

i koleżankom. Wprowadzono ćwiczenia integracyjne, zabawy w parach i grupach, a także 

wspólne czytanie i rozmowy o przyjaźni. Akcja była okazją do wzmacniania empatii 

i umiejętności społecznych, a także do pogłębiania więzi w grupie przedszkolnej. Efekty 

akcji są widoczne także po jej zakończeniu i stanowią solidną podstawę do dalszych działań 

wychowawczych.   

3. Akcja charytatywna „Kubek dla rodzica i dziecka” z oddziałów onkologicznych odbyła 

się we współpracy z wolontariuszką ze Stowarzyszenia Wspierania Transplantacji Szpiku 

i Onkologii Dziecięcej w dniach od 01.10 do 08.10.2025 r. Akcja  została przeprowadzona 

wśród pracowników przedszkola. Jej celem było dostarczenie dwóch kubków oraz herbaty, 

które zostały przeznaczone na oddziały onkologiczne. 

4. Akcja charytatywna „Pościel dla Chojraka” z oddziałów onkologicznych odbyła się   

w dniach od 22.10.2025 do 13.11.2025 i była przeznaczona dla całej społeczności 

przedszkolnej. Polegała na przynoszeniu świątecznych pościeli, kocy i poduszek. Celem 

akcji było wsparcie dzieci, które przebywają na oddziałach onkologicznych. 

5. Akcja wewnętrzna „Zielony zakątek” rozpoczęła się we wrześniu 2025 r. i skierowana 

jest dla całej społeczności przedszkolnej ora rodziców. Ma na celu zbiórkę monet o niskich 

nominałach (grosików) przeznaczonych na utworzenie ogródka przedszkolnego. Inicjatywa 

kształtuje postawę proekologiczną, rozwija u dzieci poczucie odpowiedzialności za 

środowisko naturalne oraz uświadamia znaczenie wspólnego działania. Utworzony ogródek 

przedszkolny będzie miejscem edukacji przyrodniczej, umożliwiającym dzieciom 

bezpośredni kontakt z naturą, obserwację wzrostu roślin oraz aktywne uczestnictwo w ich 

pielęgnacji. Akcja wspiera wszechstronny rozwój dzieci, w szczególności w obszarze 

edukacji ekologicznej i społecznej. 

6. Akcja „Mikołaje 2025” to coroczna akcja na rzecz dzieci z rodzin znajdujących się 

w trudnej sytuacji życiowej oraz dla samotnych, chorych, osób starszych i osób 

z niepełnosprawnością. Do akcji włączyła się cała społeczność przedszkolna. Akcja 

polegała na przygotowaniu paczek dzieciom wskazanym przez organizatorów (PCPR)   
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Takie inicjatywy uczą dzieci empatii, wrażliwości na potrzeby innych oraz bezinteresownej 

pomocy.  

7. Akcja charytatywna „Kartki urodzinowe dla Jarka” realizowana była w grupie dzieci 

6-letnich. Polegała na przygotowaniu kartek urodzinowych dla Jarka - chłopca 

mieszkającego w Domu Chłopaków w Broniszewicach. Działanie zostało podjęte z okazji 

Dnia Marzyciela - 8 września 2025 r. i miało na celu spełnienie marzenia Jarka, którym 

było otrzymanie jak największej liczby kartek urodzinowych. Dzieci z wielkim 

zaangażowaniem wykonały prace plastyczne, które następnie zostały połączone w formę 

wspólnej książki z życzeniami i przesłane adresatowi.  

Efektami inicjatywy było to, że dzieci chętnie i z zaangażowaniem uczestniczyły 

w przygotowaniu kartek, wykazały empatię i zrozumienie dla sytuacji drugiego człowieka, 

rozwinęły umiejętność współdziałania i wspólnego realizowania celu, doświadczyły 

radości płynącej z pomagania innym oraz wzrosła ich świadomość na temat potrzeby 

okazywania dobra i wsparcia. Akcja charytatywna miała pozytywny wpływ na rozwój 

emocjonalno-społeczny dzieci oraz przyczyniła się do kształtowania postaw opartych na 

empatii, życzliwości i wrażliwości na potrzeby innych. 

 

IV. Organizacja konkursów: 

1) Powiatowy konkurs plastyczny „Jesienna kukiełka”; 

2) Powiatowy konkurs plastyczny „Bezpieczny przedszkolak”; 

3) Powiatowy konkurs plastyczny „Cyberprzemoc to nie super moc”; 

  

V. Osiągnięcia w konkursach: 

1) Ogólnopolski konkurs matematyczny „MATMIŚ” – dwoje dzieci zostało laureatami; 

2) Powiatowy konkurs plastyczny „Bezpieczny przedszkolak” – I i II miejsce oraz 

wyróżnienie; 

3) Powiatowy konkurs plastyczny „Jesienna kukiełka” – I i III miejsce oraz wyróżnienie; 

4) Gminny konkurs „Misiozabawa to fajna sprawa” – I miejsce; 

5) Zawody akrobatyczne – III miejsce; 

6) Mikołajkowe zawody pływackie – Aquapark w Jarocinie, 25 metrów stylem dowolnym – 

wyróżnienie. 

 

VI. Organizacja imprez i uroczystości przedszkolnych: 

1) Pasowanie na przedszkolaka;  

2) Dzień Przedszkolaka; 

3) Dzień Edukacji Narodowej;  

4) Dzień Pieczonego Ziemniaka; 

5) Ranek Patriotyczny; 

6) Mikołajki; 

7) Spotkanie wigilijne;  

8) Dzień Babci i Dziadka; 

9) Balik Karnawałowy; 
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10) Dzień Kobiet z udziałem emerytek; 

11) Dzień Leśnika i Drzewiarza; 

12) Dzień Życzliwości; 

13) Dzień Kropki; 

14) Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka;   

15) Pożegnanie przedszkola - uroczystość dla dzieci 6-letnich. 

 

VII. Współprac ze środowiskiem lokalnym: 

1. Współpraca z nauczycielami z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Borku w Wlkp. oraz  

z Przedszkola w Zimnowodzie - wymiana doświadczeń, udział w szkoleniach, dzielenie się 

wiedzą na temat pracy z dziećmi objętymi pomocą psychologiczno-pedagogiczną. 

2. Współpraca z przedstawicielami Powiatowej Komendy Policji w Gostyniu – organizacja 

zajęć dla dzieci na temat bezpiecznych wakacji, udział w komisjach konkursowych. 

3. Współpraca z Polskim Związkiem Łowieckim – wspólna organizacja akcji dla zwierząt. 

4. Współpraca z Leśnictwem Stawiszyn – wspólna organizacja wycieczki do leśniczówki, 

coroczne dostarczanie choinki do przedszkola. 

5. Współpraca z Gminą Borek Wielkopolski – dostarczanie materiałów do Magazynu 

Samorządowego, organizacja wycieczki w celu poznania władz miasta oraz specyfiki pracy 

urzędnika, promocja przedszkola. 

6. Współpraca z Biblioteką Publiczną w Borku Wlkp. –  zapewnienie kontaktu z kulturą, 

współuczestniczenie w akcjach edukacyjnych, warsztatach i spotkaniach z bajkopisarzami, 

udział w konkursach plastycznych, w akcji Akademia młodego czytelnika, w zajęciach  

z okazji Dnia Pluszowego Misia, współorganizacja konkursów. 

7. Współpraca z Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Borku Wlkp. –  udział 

przedstawiciela przedszkola w spotkaniach w ramach prac w Zespole Interdyscyplinarnym, 

wsparcie socjalno-bytowym dzieci i ich rodzin, pomoc w diagnozowaniu warunków 

bytowych, diagnozowaniu funkcjonowania dziecka w środowisku. 

8. Współpraca z Ochotniczą Strażą Pożarną w Borku Wlkp. i Karolewie – przeprowadzenie  

zajęć na temat bezpieczeństwa ppoż. i zachowania się w sytuacjach trudnych, pomoc 

w organizacji imprez środowiskowych, organizacja wycieczki do remizy strażackiej. 

9. Współpraca z lokalnymi przedsiębiorcami – organizacja wycieczek i spacerów 

edukacyjnych w celu poznania specyfiki pracy w różnych zawodach, pozyskiwanie 

sponsorów, udział w uroczystościach i imprezach przedszkolnych.  

10. Współpraca z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Gostyniu – pomoc 

w rozwiązywaniu problemów wychowawczo-dydaktycznych dzieci, organizacja spotkań 

dla rodziców i nauczycieli, przygotowywanie informacji o dzieciach na wniosek poradni. 

11. Współpraca z Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Kultury w Borku Wlkp. - udział 

w konkursach, przeglądach twórczości dziecięcej, warsztatach plastycznych, kulinarnych 

czy tanecznych, udział w projekcie edukacji filmowej dla przedszkoli „Młode horyzonty” 

Cykl: „poznajemy emocje”, wystawienie Jasełek dla seniorów, udział w obchodach z okazji 

Święta Niepodległości – występy przedszkolaków.  

12. Współpraca z Gabinetem Stomatologicznym Zofia Gryczka – w ramach współpracy, 

w  listopadzie i grudniu 2025 r. wszystkie dzieci przedszkolne brały udział w spotkaniu ze 
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stomatologiem. W ramach wizyty adaptacyjnej przedszkolaki poznały specyfikę pracy 

dentysty oraz przeszły badanie jamy ustnej. Dzieci 6-letnie zostały objęte zabiegiem 

lakierowania zębów, czyli fluoryzacją.  

 

VIII. Zajęcia dodatkowe 

1. Zajęcia z kodowania - 16 dzieci.  

2. Zajęcia umuzykalniające – 16 dzieci. 

3. Zajęcia z robotyki – 17 dzieci.  

4. Raz w miesiącu dla wszystkich dzieci organizowane są koncerty muzyczne i przedstawienia 

teatralne . 

 

IX. Inne 

1. Złożenie wniosku o udzielenie wsparcia finansowego w ramach Rządowego programu na 

lata 2025–2029 „Cyfrowy uczeń”. Pozyskanie 30 000,00 zł na zakup laptopów, 

komputerów oraz  programów dla dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych. 

2. Nagranie filmiku promującego i zachęcającego do udziału w głosowaniu na Zespół 

Regionalny „Borkowiacy”, którego przedstawicielki zaprezentowały się w programie 

„TalentAsy Senior” w telewizji TVP Poznań.   

 

8.1.4. Poziom wydatków na oświatę i zrealizowane inwestycje 

Na realizację zadań z zakresu oświaty i wychowania wydatkowano w 2025 roku 

21 939 623,41 zł, a do budżetu Gminy z zakresu oświaty i wychowania wpłynęły dochody 

w wysokości 554 736,09 zł oraz subwencja oświatowa ogólna w wysokości 14 409 033,00 zł. 

 Na dokształcanie i doskonalenie nauczycieli wydano z budżetu Gminy 50 526,74 zł. 

Utrzymanie szkół podstawowych w Borku Wlkp. i Zimnowodzie kosztowało Gminę 

Borek Wlkp. 12 899 427,26 zł. Na utrzymanie Branżowej Szkoły I Stopnia wydano 

759 665,65 zł. 

Na wychowanie przedszkolne w 2025 roku Gmina Borek Wlkp. wydała z budżetu  

5 224 478,12 zł, a do budżetu Gminy z zakresu wychowania przedszkolnego wpłynęły dochody  

w wysokości 340 467,58 zł, w tym dotacja celowa na realizację własnych zadań bieżących Gminy  

w zakresie wychowania przedszkolnego 45 000,00 zł i 122 757,96 zł z tytułu pobytu dzieci z innych 

gmin w oddziałach przedszkolnych prowadzonych przez Organ. Do innych Gmin (Gostyń, Piaski, 

Jaraczewo, Dolsk, Pogorzela, Rydzyna) przekazano dotację w wysokości 101 184,29 zł z tytułu 

uczęszczania dzieci zamieszkałych w gminie Borek Wlkp., do przedszkoli poza terenem gminy Borek 

Wlkp. 

Opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych prowadzonych 

przez Gminę Borek Wielkopolski  w 2024 roku regulowała uchwała Nr XLI/367/2022 Rady Miejskiej 

Borku Wlkp. z dnia 21 kwietnia 2022 r. w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie  

z wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę  

Borek Wielkopolski i wynosi 1,00 zł za każdą  godzinę pobytu dziecka w przedszkolu, w czasie 

przekraczającym 5 godzin bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki. 

Na funkcjonowanie świetlic szkolnych w 2025 r. wydano z budżet Gminy 348 672,27 zł.  

Koszty związane z dowożeniem uczniów do szkół wyniosły 1 546 753,34 zł (w tym za usługę 

dowożenia uczniów do szkół w ramach przetargu kwotę 1 216 073,88 zł. Poniesiono wydatki 
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w związku z obsługą szkół przez ZAZ w Leonowie na kwotę 59 786,10 zł, wydatki wynikające 

z umowy z rodzicami na dowóz indywidualny ucznia z orzeczeniem w kwocie 8 608,90 zł, 

usługa dowozu 2 uczniów z orzeczeniem do ośrodka 5 232,61 zł, pozostała kwota to koszty 

utrzymania autobusu gminnego, kierowcy i opiekunek.  

W 2025 r. Burmistrz Borku Wlkp. przyznał 8 nagród dla nauczycieli w łącznej wysokości 

28 000,00 zł. 

Gmina Borek Wlkp. otrzymała dotację celową z budżetu Państwa w wysokości 

51 331,90 zł, na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały 

ćwiczeniowe oraz sfinansowanie kosztów zakupu podręczników i materiałów edukacyjnych. 

Z programu „Wyprawka szkolna” w 2025 r. skorzystało 5 uczniów z Branżowej Szkoły 

I Stopnia w Borku Wlkp., kwota dofinansowania wyniosła 1 866,39 zł. 

W 2025 roku z Funduszu Pracy na dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia 

młodocianych pracowników przekazano środki w wysokości 423 884,83 zł, w tym celu 

przeprowadzono 38 postępowania celem wydania decyzji o przyznaje dofinansowanie kosztów 

kształcenia młodocianego pracownika. 

W 2025 roku z Funduszu Pracy na dofinansowanie pracodawcom kosztów praktyki 

absolwenckiej przekazano środki w wysokości 500,00 zł, w tym celu przeprowadzono 

1 postępowanie celem wydania decyzji o przyznaje dofinansowanie kosztów kształcenia 

młodocianego pracownika. 

Na podstawie uchwały Nr VII/41/2024 Rady Miejskiej Borku Wielkopolskiego z dnia 

24 października 2024 r. w sprawie regulaminu przyznawania nagród Burmistrza Borku 

Wielkopolskiego w ramach Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów 

szkół pobierających naukę na terenie gminy Borek Wlkp. Burmistrz Borku Wlkp. przyznał  

14 uczniom nagrodę za wyniki w nauce za rok szkolny 2024/2025, na co z budżetu Gminy 

wydatkowano środki w wysokości 11 300,00 zł.  

Na świadczenie Funduszu Pomocy Zdrowotnej dla nauczycieli wydano z budżetu Gminy 

17 679,00 zł. Z pomocy skorzystało 21 osób. 

 

8.1.5. Żłobek Publiczny w Karolewie 

W ramach zrealizowanych zadań z zakresu polityki społecznej, uchwałą nr II/13/2018 

Rady Miejskiej w Borku Wlkp. z dnia 27 listopada 2018 r. utworzono Żłobek Publiczny  

w Karolewie. Placówka rozpoczęła  swoją działalność z dniem 1 stycznia 2019 roku i zapewnia 

16 miejsc dla dzieci w wieku od ukończenia 20 tygodnia do 3 roku życia. Placówka funkcjonuje 

od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy oraz przerwy 

w okresie letnim. Żłobek zapewnia opiekę w wymiarze 10 godzin dziennie, tj. w godzinach 

6:30-16:30.  

Żłobek znajduje się w budynku Przedszkola Samorządowego „Pod Dębem”  

w Karolewie. Placówka dysponuje dwoma salami dla dzieci, łazienką, szatnią, pomieszczeniem 

dla opiekunek, schowkiem porządkowym, wózkarnią, kotłownią, wiatrołapem. Żłobek posiada 

również taras oraz ogrodzony plac zabaw. 

W roku 2025 do Żłobka Publicznego w Karolewie do miesiąca sierpnia uczęszczało 

szesnaścioro dzieci. Od miesiąca września liczba dzieci uczęszczających do żłobka wynosi 

piętnaścioro. Dzieci podzielone są na dwie grupy wiekowe. Grupa młodsza „Koliberki” to 
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dzieci w wieku do 2 lat, natomiast grupa starsza „Sówki” to dzieci w wieku od 2 do 3 lat. 

Przypisanie dziecka do poszczególnej grupy żłobkowej wynika także z uwzględniania jego 

możliwości rozwojowych.  

Wydatki poniesione w roku 2025 przez Gminę Borek Wielkopolski związane  

z utrzymaniem żłobka to kwota: 640.094,51 zł. Dochody w roku 2025 wynosiły dokładnie: 

309.803,64 zł.  

W ramach rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników 

jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024–

2027”, którego celem  jest podniesienie wynagrodzeń pracowników zatrudnionych 

w samorządowych instytucjach opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 przez udzielenie jednostce 

samorządu terytorialnego dotacji celowej z budżetu państwa na dofinansowanie wynagrodzeń 

w postaci dodatku motywacyjnego oraz kosztów składek od tych wynagrodzeń, Gmina Borek 

Wielkopolski w 2025 roku otrzymała środki w wysokości 63 336,72 zł. Dodatek wypłacany był 

pracownikom Żłobka Publicznego w Karolewie. 

W 2025 roku nie realizowano resortowego programu rozwoju instytucji opieki nad 

dziećmi w wieku do lat 3 „Maluch +”.  

Opłata stała za pobyt dziecka w żłobku w 2025 roku wynosiła 1500,00 zł i jest 

pokrywana z świadczenia „Aktywnie w żłobku”. Stawka dzienna za wyżywienie w roku 2025 

wynosiła 18,00 zł.  

Opiekę nad dziećmi sprawują 3 opiekunki oraz dyrektor. Personel żłobka zapewnia 

dzieciom właściwą opiekę pielęgnacyjną, odpoczynek, pobyt na świeżym powietrzu oraz 

wyżywienie dostosowane do potrzeb dzieci w wieku do lat 3. Urozmaicone posiłki dla dzieci 

uczęszczających do żłobka przygotowywane są przez Spółdzielnię Socjalną „Pomocna Dłoń” 

w formie cateringu. Respektujemy diety z wykluczeniem produktów w przypadku dzieci, które 

mają alergie bądź nietolerancję.   

Poza opieką żłobek zapewnia również edukację dzieci poprzez kreatywną zabawę. 

Zajęcia dostosowane są do wieku i rozwoju psychomotorycznego dzieci. Stosowane są różne 

metody i formy pracy, których celem jest wszechstronne wspomaganie rozwoju dzieci. 

Prowadzone są między innymi zajęcia dydaktyczne, plastyczne, muzyczne, ruchowe, zajęcia  

z elementami integracji sensorycznej oraz dziecięce eksperymenty. Przynajmniej raz  

w miesiącu opiekunki pracujące z dziećmi przeprowadzają zajęcia kulinarne, podczas których 

dzieci uczą się samoobsługi, włączania się w pracę grupową i działania we wspólnym kierunku. 

Dzieci przygotowują zdrowe kanapki, sałatki, koktajle lub ciasta z wykorzystaniem 

sezonowych produktów. W roku 2025 prowadzono zajęcia czytelnicze pod hasłem „Mali 

Czytelnicy”, co działo się dzięki współpracy z Biblioteką Publiczną Miasta i Gminy Borek 

Wielkopolski. Spotkania z literaturą są cykliczną formą wspierania zamiłowania do książek.  

W roku 2025 odbywały się także comiesięczne zajęcia muzyczne, tzw. „gordonki”. Zajęcia 

opierają się na teorii uczenia się muzyki wg E. Gordona.  

W żłobku nie brakuje zabawy, która jest podstawową formą aktywności małych dzieci. 

Dzięki bogato wyposażonym salom, dzieci mogą korzystać z nowoczesnych zabawek oraz 

pomocy dydaktycznych, takich jak: kamienie rzeczne, służące do zajęć ruchowych, 

podświetlany stół oraz stolik wielorakich aktywności, przy którym bardzo często prowadzone 

są zajęcia z elementami integracji sensorycznej.  



 
 

88 
 

Żłobek Publiczny w Karolewie nastawiony jest na współpracę z rodzicami. W żłobku 

powołuje się Radę Rodziców. Rodzice są zaangażowani w życie żłobka poprzez udział  

w różnego rodzaju uroczystościach, warsztatach i zajęciach otwartych, jeżeli jest to możliwe. 

Każdego dnia opiekunki przekazują najważniejsze informacje dotyczące funkcjonowania 

dziecka w żłobku. Dyrektor żłobka organizuje zebrania informacyjne przynajmniej dwa razy  

w roku oraz dni adaptacyjne dla nowoprzyjętych dzieci. Rodzice uczestniczą aktywnie  

w procesie adaptacji dziecka w żłobku i przez pierwsze dwa dni towarzyszą dziecku, będąc  

z nim w sali. 

Żłobek Publiczny w Karolewie dba o promocję placówki poprzez prowadzenie strony 

internetowej oraz konta na portalu społecznościowym Facebook.  

 

W roku 2025 odbywały się w Żłobku następujące wydarzenia: 

- balik karnawałowy, 

- Zajączek, 

- Dzień Rodziny realizowany pod hasłem „Rodzina to siła”, który zorganizowano  

w wigwamie w Trzecianowie. Dzieci zaprezentowały piękny występ, wygłoszono 

krótkie przemówienie i wręczono podziękowania dla Rady Rodziców oraz upominki 

dla dzieci. Ponadto, na festynie rodzinnym dzieci mogły cieszyć się mnóstwem atrakcji, 

tj. przejażdżki kucem, malowaniem twarzy, pokazami Ochotniczej Straży Pożarnej  

w Borku Wielkopolskim: na zakończenie zaplanowano wspólne ognisko a chętni 

rodzice częstowali się ciastem.  

- spotkanie ze Strażakami Ochotniczej Straży Pożarnej w Borku Wlkp., 

- sesja świąteczna zorganizowana z panem Robertem Szymańskim, 

- spotkanie świąteczne zorganizowane z rodzicami dzieci uczęszczających do żłobka, 

podczas których rodzice obejrzeli występ dzieci a także dekorowali pierniki, które 

przekazała firma Łakomy-Nowak, za co serdecznie dziękujemy. 

Dyrekcja oraz opiekunki pracujące w Żłobku Publicznym w Karolewie w miesiącu 

wrześniu odbyły dwudniowe szkolenie stacjonarne w Lesznie, dotyczące wdrażania 

Standardów Opieki nad dziećmi w wieku do lat trzech.  

Żłobek Publiczny w Karolewie współpracuje ze środowiskiem lokalnym, m.in. 

Ochotniczą Strażą Pożarną, Biblioteką Publiczną Miasta i Gminy Borek Wielkopolski. 

 

8.2. Wydarzenia kulturalne i promocja Gminy 

8.2.1. Promocja Gminy 

Działalność Instytucji Kultury 

Na terenie Gminy Borek Wlkp. działają  dwie instytucje kultury:  

• Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Borek Wlkp., ul. Powstańców Wlkp. 4, 63-810 Borek 

Wlkp. - utworzona uchwałą nr 30/27/70 Prezydium Miejskiej i Gromadzkiej Rady 

Narodowej w Borku Wlkp. z dnia 7 października 1970 r.  

Celem działania Biblioteki jest rozwijanie i zaspakajanie potrzeb czytelniczych 

 i informacyjnych ogółu społeczeństwa oraz uczestniczenie w upowszechnianiu wiedzy, 

nauki i kultury poprzez gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochrona 

materiałów bibliotecznych z uwzględnieniem materiałów dotyczących własnego regionu. 
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Biblioteka wypożycza zbiory na miejscu jaki i na zewnątrz, prowadzi wymianę 

międzybiblioteczną. Udostępnia materiały ludziom w wieku podeszłym, chorym  

i niepełnosprawnym. Współdziała z instytucjami kultury, oświaty i nauki oraz 

organizacjami społecznymi  w zakresie rozwoju czytelnictwa. 

• Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Borku Wielkopolskim,  ul. Powstańców Wlkp. 4,  

63-810 Borek Wlkp. - utworzony uchwałą nr 30/27/70 Prezydium Miejskiej  

i Gromadzkiej Rady Narodowej w Borku Wlkp. z dnia 7 października 1970 r. M-GOK 

prowadzi wielokierunkową działalność w dziedzinie rozwoju  i upowszechniania 

regionalnej, narodowej i światowej kultury wśród mieszkańców oraz osób przebywających 

na terenie miasta i gminy Borek Wlkp. Do podstawowych zadań M-GOK należy  

w szczególności: rozpoznawanie, rozbudzenie i zaspakajanie potrzeb kulturalnych oraz 

zainteresowań, wychowywanie poprzez sztukę, edukację kulturalną, gromadzenie, 

dokumentowanie, ochrona  i udostępnianie dóbr kultury, kształtowanie nawyku korzystania 

z dziedzictwa i dóbr kultury oraz ich współtworzenia, kształtowanie kultury rekreacji  

i wypoczynku, tworzenie ruchu artystycznego oraz zainteresowania sztuką, wspieranie 

amatorskiej i profesjonalnej działalności artystycznej, organizowanie działalności 

artystycznej w postaci kół, klubów zainteresowań, sekcji. itp., organizowanie spektakli, 

koncertów, festiwali, wystaw, konkursów itp., tworzenie warunków do rozwoju folkloru 

oraz dziedzictwa regionalnego. M-GOK współdziała z instytucjami kultury, placówkami, 

organizacjami, podmiotami o różnej formie organizacyjno-prawnej. 

 

 

Magazyn Samorządowy 

W roku 2025, zgodnie z uchwałą nr XLV/320/2006 r z dnia 26 października 2006 roku  

w sprawie powołania zespołu redakcyjnego oraz określenia nazwy, formy i problematyki 

publikowanej w Biuletynie Informacyjnym Gminy Borek Wlkp., ukazały się cztery wydania 

Magazynu Samorządowego.  

 

Organizacje pozarządowe 

Na terenie Gminy Borek Wlkp. w roku 2024 działały następujące organizacje: 

 

 

Stowarzyszenia, grupy formalne i inne 

Wielkopolskie Stowarzyszenie Przyrodnicze 

„BOREK” 

Kurkowe Bractwo Strzeleckie Borek Wlkp. 

Stowarzyszenie Rekreacyjno-Sportowe  

„Zalew Jeżewo” 

Ognisko PTTKK „KOSMOS” Borek Wlkp. 

Szkolne Koło LOK Borek Wlkp. M-G Koło LOK Borek Wlkp. 

Klub Seniora w Borku Wlkp. Koło Kopa Sportowego Borek Wlkp. 

Klub Hodowców Gołębi Rasowych Polski Związek Emerytów, Rencistów  

i Inwalidów w Borku Wlkp. 
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Borecki Uniwersytet Trzeciego Wieku Polski Związek Gołębi Pocztowych Sekcja Borek 

Wlkp. 

Młodzieżowe Koło filatelistów Borek Wlkp. Związek Bojowników o Wolność i Demokrację 

Koło Borek Wlkp. 

LZS Koło Borek Wlkp. Polski Związek Wędkarski Koło Borek Wlkp. 

Stowarzyszenie Klub Karpiowy „Karpik” Stowarzyszenie wspierania inicjatyw społecznych 

„GEDEON” w Borku Wielkopolskim 

Stowarzyszenie Borecki Lider Aktywności 

Społeczno – Kulturalnej „Blask” 

Stowarzyszenie „Działamy EKOczule” 

Kluby Sportowe 

Uczniowski Klub Sportowy Borek Wlkp. LKS  „WISŁA” Borek Wlkp. 

 

Ochotnicze Straże Pożarne 

OSP Borek Wlkp. OSP Siedmiorogów Pierwszy OSP Wycisłowo 

OSP Bolesławów OSP Siedmiorogów Drugi OSP Zalesie 

OSP Bruczków OSP Skoków OSP Zimnowoda 

OSP Jeżewo OSP Strumiany  

OSP Karolew OSP Studzianna  

 

Zespoły ludowe i  śpiewacze  

Zespół Regionalny „Borkowiacy” Zespół Ludowy „Studzianna” 

Koło Śpiewacze „Jutrzenka” Zespół „Retro” 

Grupa TRIO  

 

Koła Gospodyń Wiejskich 

KGW Borek Wlkp. KGW Leonów - Bolesławów 

KGW Celestynów KGW Skoków 

KGW Bruczków KGW Zalesie 

KGW Koszkowo KGW Siedmiorogów Pierwszy  

KGW Grodnica KGW Strumiany 

KGW Wycisłowo KGW Głoginin 

KGW Trzecianów KGW Skokówko 

KGW Jeżewo KGW Studzianna 

 
Z wyżej wymienionych form działalności nie wszystkie stanowią organizacje sformalizowane. 
Starostwo na swojej stronie opublikowało następujące stowarzyszenia działające na terenie 
Gminy Borek Wlkp., które posiadają KRS: 
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• Kurkowe Bractwo Strzeleckie w Borku Wlkp., ul. Marii Konopnickiej 3a,  

63-810 Borek Wlkp., 

• Wielkopolskie Stowarzyszenie Przyrodnicze „BOREK”, Karolew 7, 63-810 Borek 

Wlkp., 

• Stowarzyszenie Klub Karpiowy „Karpik”, ul. Szkolna 1, 63-810 Borek Wlkp., 

•  Borecki Lider Aktywności Społeczno-Kulturalnej „Blask”, ul. Powstańców Wlkp. 4, 

63-810 Borek Wlkp., 

• Wielkopolska Liga Kopa Sportowego, ul. Sportowa 6, 63-810 Borek Wlkp., 

• Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Społecznych „GEDEON” w Borku 

Wielkopolskim, ul. Zdzież 1, 63-810 Borek Wlkp., 

•  Ludowy Klub Sportowy „Wisła” Borek Wlkp., ul. Sportowa 6, 63-810 Borek Wlkp., 

• Terenowe Ognisko Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej „KOSMOS” 

 w Borku Wlkp., 

• Borecki Uniwersytet Trzeciego Wieku ul. Powstańców Wlkp. 4, 63-810 Borek Wlkp. 

Klub sportowy działający w formie stowarzyszenia, nie prowadzący działalności gospodarczej: 

• Uczniowski Klub Sportowy w Borku Wlkp., ul. Szkolna 1, 63-810 Borek Wlkp.  

 

8.2.2. Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Borku Wlkp.  

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Borku Wielkopolskim jest instytucją, która 

prowadzi wielokierunkową działalność w dziedzinie rozwoju i upowszechniania kultury na 

terenie Miasta i Gminy Borek Wlkp. Ośrodek posiada założenia statutowe, politykę 

wewnętrzną i organizację, misję, program kulturalnej działalności oraz przystosowaną bazę 

lokalową, wyposażenie techniczne oraz przede wszystkim zaangażowaną kadrę pracowników. 

Ośrodek Kultury jest miejscem otwartym, z bogatą ofertą wydarzeń będącą oryginalnym 

połączeniem oczekiwań mieszkańców oraz innowacyjnych wizji artystycznych.  

W 2025 roku M-GOK realizował zadania statutowe w pełnym zakresie artystycznym  

i w różnorodnych formach wg szerokiej oferty kulturalnej. Do działań statutowych należą: 

1) rozpoznanie, rozbudzenie i zaspokajanie potrzeb kulturalnych oraz zainteresowań;  

2) wychowanie poprzez sztukę, edukację kulturalną;  

3) gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, ochrona i udostępnianie dóbr kultury;  

4) kształtowanie nawyku korzystania z dziedzictwa i dóbr kultury oraz ich współtworzenia;  

5) kształtowanie kultury, rekreacji i wypoczynku;  

6) tworzenie warunków do funkcjonowania amatorskiego ruchu artystycznego oraz 

zainteresowania sztuką;  

7) wspieranie amatorskiej i profesjonalnej działalności artystycznej;  

8) organizowanie działalności artystycznej w postaci kół, klubów zainteresowań, sekcji, 

zespołów, kursów, pracowni oraz warsztatów; 

9) organizowanie spektakli teatralnych, projekcji filmowych, koncertów, festiwali, wystaw, 

przeglądów osiągnięć kulturalnych, konkursów, plenerów, festynów, konferencji, odczytów 

edukacyjnych, imprez o charakterze artystycznym, rozrywkowym, rekreacyjno-sportowym, 

turystycznym;  

10) tworzenie warunków do rozwoju folkloru oraz dziedzictwa regionalnego. 
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Ośrodek Kultury zatrudnia kadrę w wymiarze 7,5 etatu. Stanowiska pracy są 

interdyscyplinarne oraz w pełni wykorzystują potencjał osobowy - zarówno Regulamin 

organizacyjny oraz zakresy obowiązków przewidują wielozadaniowość stanowisk pracy. 

Pracownicy sfery kultury posiadają predyspozycje do podjęcia działań administracyjnych oraz 

animacyjnych. W 2025 roku nastąpiła zmiana na stanowisku Dyrektora Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Kultury. Obecnie kierunek działania jest opisany w dokumencie „Autorski program 

realizacji zadań w zakresie bieżącego funkcjonowania i rozwoju M-GOK w Borku Wlkp. na 

okres 3 lat” (03.2025 – 02.2028). 

 W 2025 roku M-GOK zakwalifikował się do programu rozwojowego organizowanego 

przez Narodowe Centrum Kultury pn. „Zaproś nas do siebie”. W jego ramach zespół 

uczestniczył w dwudniowym szkoleniu stacjonarnym, trzech wyjazdach studyjnych 

(Warszawa, Sandomierz, Słupsk), dwóch szkoleniach wyjazdowych dla koordynatorów  

i dyrektorów projektu w Radziejowicach, a także Niekongresie Animatorów i Animatorek 

Kultury w Krakowie i 6. Forum Pracuj w Kulturze w Bydgoszczy. 

 Zespół pozyskał środki z Fundacji ORLEN im. Ignacego Łukasiewicza (wcześniej 

Fundacja PGNiG) w wysokość 44 000 zł. Całość dofinansowania jest przeznaczona na 

prowadzenie zajęć dla dzieci: ceramika, teatr, majsterkowanie, krawiectwo, fotografia oraz na 

2 wyjazdy edukacyjne do Poznania i do Wrocławia. 

 Pozyskano również środki w programie Działaj Lokalnie we współpracy z Radą Osiedla 

Borek Wielkopolski. Dofinansowanie w kwocie 6000 zł pozwoliło na zrealizowanie  

4 warsztatów ekologicznych oraz stworzenie łączki krokusowej w Parku Adama Mickiewicza. 

 Wprowadzono plan wdrażania dostępności, który wyznacza kierunki rozwoju instytucji 

w zakresie zapewniania dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami. Plan opracowano  

w oparciu o Model Dostępnej Kultury. 

 Stan środków obrotowych na początek roku w Instytucji wynosił 20 784,26 zł.  

Po stronie przychodów w  2025 roku wykonano 1 450 757,25 zł, co stanowi 103,09 % planu.  

Dotacja podmiotowa Organizatora na działalność Instytucji wyniosła 1 156 855,24 zł.  

Instytucja pozyskała także środki pieniężne dotyczące:  

• wpływu z biletów na warsztaty i zajęcia – 60 115,00 zł, 

• wpływu za usługi  najmu i obsługę imprez – 15 669,00 zł, 

• darowizn – 167 750,00 zł, 

• odsetek na rachunku bankowym – 368,01 zł, 

• Środków Fundacji Działaj Lokalnie 2025  – 6 000,00 zł, 

• środków Fundacji PGNiG im. Ignacego Łukasiewicza – 44 000,00 zł. 

 

             Po stronie kosztów wykonano 1 373 623,65 zł, co stanowi 96,59 % w stosunku do planu 

i ujęto w nich koszty zatrudnienia pracowników (wynagrodzenia, pochodne wynagrodzeń, 

odpisy na ZFŚS, zakup usług zdrowotnych, szkoleń BHP, delegacji, szkoleń pracowników), 

koszty utrzymania budynku i sprzętu (dzierżawa budynku, koszty energii elektrycznej, 

ogrzewania gazowego, zakup środków czystości, usług pralniczych, artykułów gospodarczych, 

wyposażenia (m.in. krzesła, komputery, dysk sieciowy, tablice konferencyjne, ogrzewacze 

wody, maszyny do szycia, ekran kinowy, maszynkę do przypinek, projektor, mixer 

nagłośnieniowy, urządzenia biurowe, barierki, znaki, szafy i regały, mikrofony), koszty napraw 
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bieżących, naprawy oświetlenia awaryjnego i w salce plastycznej oraz remontu piwnicy. 

Wydatki w tym dziale to również koszty przeglądów, serwisów i ubezpieczeń oraz wywozu 

śmieci i nieczystości.  

Koszty utrzymania i eksploatacji samochodu stanowiły głównie wydatki na zakup 

paliwa, przegląd  i  ubezpieczenie. 

Instytucja ponosi koszty bieżącej działalności. Są to wydatki towarzyszące działalności 

podstawowej w szczególności: opłaty telekomunikacyjne, opłaty za prowadzenie konta, opłaty 

pocztowe, za Internet, obsługę IODO, dzierżawę drukarki, zakup materiałów biurowych oraz 

artykułów związanych z reprezentacją Instytucji.  

Koszty działalności statutowej Instytucji stanowiły głównie wydatki na 

wielokierunkową działalność w zakresie rozwoju i upowszechniania kultury oraz realizację 

konkretnych zadań w tym zakresie. Koszty ujęte w dziale zawierają też wydatki  związane  

z obsługą działalności statutowej, zakup materiałów i usług na organizację, promocję  

i przeprowadzenie przedsięwzięć i imprez m.in. 

• Orszak Trzech Króli. 

• Narodowy Dzień Zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego - montaż słowno-

muzyczny. 

• Ferie z M-GOK: mobilne kino LUMEN – 5 projekcji filmowych, skrzydlate warsztaty,  

wystawa klubowa pawika, zajęcia jogi. 

• Walentynkowa fotościanka. 

• Koncert muzyki filmowej „Chwyć marzenie”. 

• Warsztaty szydełkowe i makramy:  Dzień Kobiet – szydełkowe kwiaty, koszyk na 

wiosnę , I Boreckie Heklowanie na polanie, szydełkowe warsztaty tworzenia torebek na 

telefon, Zaplątane boho – ozdabianie makramą EKOtorby, Jesienne sploty, Lawendowe 

woreczki, DecoMakrama - zimowa dekoracja na ścianę. 

• No nie żart – warsztaty wielkanocne czas start: sadzimy owies, tworzymy dekoracyjne 

zajączki. 

• Wielkanocne zające malują brzdące – ozdabiamy kwietniki – zajączki. 

• Tradycja w naszych rękach – stwórz wielkanocną palmę – warsztaty dla mieszkańców 

oraz KGW. 

• Majster Wihajster – zmajstruj z Dyrektorem latarenkę, hotel dla owadów, zegar. 

• Patriotyczny ogródek – wspólne sadzenie kwiatów w barwach narodowych. 

• Familijna sobota z teatrem – spektakl „Elmer słoń w kratkę”. 

• Multikonkurs na Dzień Rodziny 

o - konkurs fotograficzny „ Rodzina moimi oczami”, 

o - konkurs plastyczny „z dzieciaka w dorosłaka – odtwórz to!”. 

• Spektakl teatralny w wykonaniu sekcji M-GOK  Królowa Śniegu. 

• Mama w sercu – sztuka w dłoniach 

o - warsztaty dla dzieci ROZszyfrowane wyznanie, 

o - warsztaty dla mam – haftujemy kwiaty. 

• Bieg z przeszkodami dla dzieci Runaway Drogbruk Junior Borek Wlkp. 

• Dni Miasta z powiatem gostyńskim. 

• Opóźniony drezynowy Dzień Dziecka. 
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• Kurs samoobrony dla członkiń KGW we współpracy z Komendą powiatową policji  

w Gostyniu. 

• Jubileuszowy recital chóru ZSP „Dla Ciebie”. 

• Udział w projekcie NCK „Zaproś nas do siebie 2025”. 

• Kino plenerowe: „Zagrajmy to po swojemu”, „Ben nie ma lekko”, „Milczenie Julie”. 

• WAKACJE POD TOTEMEM KULTURY:   Taneczne rodeo dla dzieci – zajęcia 

taneczne, warsztat tworzenia Hobby Horse, Kulinarny pojedynek w samo południe- 

warsztat kulinarny, W stronę zachodzącego słońca – nocowanie w stylu western, 

kolorowe pióra wodza- warsztat tworzenia pióropuszy, Joga na prerii dla dorosłych, 

gwiazda szeryfa –  warsztat plastyczny. 

• EKO? Logiczne! Lokalnie! Naturalnie! - Rodzinne warsztaty tworzenia lasu w słoiku, 

warsztat malowania na tkaninie, rodzinne warsztaty tworzenia przetworów, sadzenie 

krokusów w parku miejskim, warsztat budujemy domki dla jeży. 

• XX Jubileuszowy Przegląd Zespołów Ludowych. 

• Spektakl teatralny „Jak rycerz Walduś uratował królestwo”. 

• Kultura otwiera drzwi – prezentacje sekcji artystycznych na nowy sezon 2025/2026. 

• PÓŁKOLONIE POD TOTEMEM KULTURY. 

• Koncert muzyki Country - Electric Cowboyz. 

• Warsztaty dla KOBIET: sztuka liśćmi malowana, boho brush. 

• Spektakl teatralny: „Upiór w sanatorium czyli nic na serio”. 

• Koncert z okazji Narodowego Święta Niepodległości – Warszawska Orkiestra 

Sentymentalna. 

• Wycieczka edukacyjna do Poznania: Rogalowe muzeum i Teatr Animacji – ORLEN. 

• Warsztat dla rodziców - kalendarze adwentowe. 

• Uroczyste Obchody Narodowego Święta Niepodległości. 

• Zbiórka karmy dla schroniska w Dalabuszkach. 

• Mikołajki: występ sekcji tanecznych, spektakl dla dzieci „Zaginiona gwiazdka”, gra 

terenowa- zostań pomocnikiem Św. Mikołaja. 

• Koncert w klimacie indyjskim – Zmysłowe Indie. 

• Warsztat dekoracji Bożonarodzeniowej. 

• ORLEN SEKCJE: fotograficzno-filmowa, krawiecka, ceramika na zimno, ceramika na 

gorąco, teatr dla dzieci, majsterkowania. 

 

W dziale powyższym ujęto również koszty związane z prowadzeniem stałych sekcji 

artystycznych (zakup materiałów, usług, wynagrodzenia instruktorów). W ofercie sekcji  

M-GOK są prowadzone (w podziale na grupy wiekowe i wg zainteresowania): kółko 

plastyczne, kółko taneczne, kółko wokalne, gitara i ukulele). 

W ofercie działalności boreckiego Ośrodka Kultury znajdują się grupy pasjonatów, 

którzy rozwijają swoje zainteresowania oraz talenty w różnorodnych dziedzinach 

artystycznych. Obecnie w strukturach M-GOK funkcjonują m.in. Zespół Regionalny 

Borkowiacy, Grupa Wokalna RETRO, Klub Hodowców Gołębi, Klub Seniora, PZEiR, 

natomiast siedzibę mają: Stowarzyszenie BLASK oraz Borecki Uniwersytet Trzeciego Wieku. 
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Ośrodek Kultury rozpoczął aktywną współpracę z innymi instytucjami mającymi swoją 

siedzibę w Borku Wielkopolskim, w tym z placówkami oświatowymi, LKS Wisłą Borek, 

lokalnymi NGO’sami. Dodatkowo rozpoczęły się prace nad pozyskaniem środków na poprawę 

stanu technicznego budynku oraz jego wyposażenie, spełniające wymogi stawiane obecnie 

instytucjom kultury.  

 

8.2.3. Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Borek Wlkp. 

I  ORGANIZACJA  

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Borek Wlkp. jest samorządową instytucją kultury, 

wpisaną do Rejestru Instytucji Kultury pod nr 1 z dnia 22.08.2002 r. prowadzonego przez 

organizatora, którym jest Gmina Borek Wlkp.  

 

Biblioteka działa na podstawie: 

• ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej;  

• ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach;  

• ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości;  

• ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych;  

• statutu Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Borek Wlkp.  

 

II DZIAŁALNOŚĆ BIBLIOTEKI  

Podstawowym zadaniem biblioteki jest gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie oraz 

udostępnianie materiałów bibliotecznych, a także szeroka działalność kulturalna oraz dostęp  

do nowych technologii.   

Księgozbiór:  

Księgozbiór biblioteki w 2025 roku wzbogacił się o 609 woluminów i wynosił na dzień 

31.12.2025 r. 25936 książek oraz 49 audiobooków. Zbiory regionalne stanowią książki, kroniki 

oraz dokumenty życia społecznego: plakaty, wycinki prasowe oraz stare fotografie (zbiór liczy 

370 zdjęć). Liczba czasopism bieżących wynosi 13 z czego 8 tytułów jest prenumerowanych.   

W 2025 roku czytelnicy wypożyczyli 258 czasopism na zewnątrz, natomiast na miejscu 

skorzystali z 1735 egzemplarzy.  

W gminnej kronice na bieżąco odnotowywane są wydarzenia z Gminy Borek Wlkp.  

Istnieje również kronika wydarzeń biblioteki, w której dokumentowana jest jej działalność.   

Podstawowym źródłem finansowania zakupu księgozbioru jest dotacja organizatora, która  

w 2025 roku wyniosła 11 000 zł, za którą zakupiono 353 książki. W odpowiedzi na oczekiwania 

czytelników zakupiono książki z dużą czcionką. Dodatkowo instytucja pozyskała środki 

finansowe z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w kwocie 5 127 zł w ramach 

Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025 „Priorytet 1 – poprawa 

oferty bibliotek publicznych kierunek interwencji 1.1 zakup i zdalny dostęp do nowości 

wydawniczych”. Dzięki pozyskanym środkom księgozbiór biblioteki wzbogacił się  

o 173 woluminy. Stały napływ nowości wydawniczych przyczynił się do wzrostu atrakcyjności 

oferty biblioteki. Biblioteka otrzymała 38 darów. Ubytkowano 395 woluminów (zaczytanych  

i zniszczonych). 

 



 
 

96 
 

1. CZYTELNICTWO/UDOSTĘPNIANIE ZBIORÓW 

W 2025 roku w bibliotece aktywnie wypożyczało książki 790 czytelników.                   

 

 

W 2025 roku czytelnicy wypożyczyli 27 103 książki oraz 25 audiobooków.  

Na miejscu w czytelni użytkownicy skorzystali z 4837 woluminów z wszystkich dziedzin. 

Bibliotekę odwiedziło 16 924 użytkowników. 
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2. USŁUGI ELEKTRONICZNE/INFORMACYJNE  

W 2025 roku biblioteka kontynuowała pracę w systemie Sowa SQL Premium. Katalog 

on-line znajduje się na stronie internetowej biblioteki oraz Borku Wlkp. Czytelnicy 

posiadają elektroniczne karty biblioteczne, a księgozbiór kody kreskowe.  

W czytelni do dyspozycji czytelników pozostają 3 stanowiska komputerowe z bezpłatnym 

dostępem do Internetu oraz cyfrowej wypożyczalni ACADEMICA – jest to darmowa 

wypożyczalnia zbiorów cyfrowych Biblioteki Narodowej umożliwiająca dostęp  

do 3 845 014 publikacji z wszystkich dziedzin wiedzy, objętych ochroną prawa autorskiego.  

W imprezach bibliotecznych w 2025 roku wzięło udział 1315 uczestników, natomiast  

w zajęciach edukacyjnych 869 osób.  

 

3. UPOWSZECHNIANIE CZYTELNICTWA.  

W 2025 roku biblioteka realizowała stałe projekty: 

  ● Spotkania autorskie – to forma popularyzacji literatury lub pasji, w ramach której 

pisarz lub twórca spotyka się z czytelnikami. W 2025 roku gośćmi boreckiej biblioteki byli: 

Joanna Jodełka, Piotr Witoń, Aneta Grzelka, Michał Larek, Łukasz Kuliński, Anna 

Gawrońska, Lucyna Brzezińska-Eluszkiewicz oraz Elżbieta Figielek.   

  ● „Mała Książka Wielki Człowiek” – w 2025 roku odbyła się kolejna edycja 

ogólnopolskiego projektu w którym dzieci w wieku od 4-6 lat, które stawały się nowymi 

czytelnikami otrzymywały wyprawki czytelnicze, a rodzice broszurę informacyjną 

mówiącą o roli czytania w życiu dziecka oraz o korzyściach wynikających z odwiedzania 

biblioteki. 

● „Ferie zimowe w bibliotece” – to cykl spotkań dla dzieci w wieku 5-15 lat, które oferują 

edukację czytelniczą przez zabawę. W 2025 roku w ramach zajęć odbyły się „Zgrane 

poniedziałki”, warsztaty czytelnicze z Panem Kleksem, a także przedstawienie teatralne  

ph. „Lodowa Kraina”. 

● bookcrossing – to forma popularyzacji książek, która cieszy się coraz większym 

zainteresowaniem. W holu biblioteki znajduje się 1 stanowisko bookcrossingu. 

● lekcje biblioteczne – edukacja czytelnicza dla uczniów szkół oraz dzieci przedszkolnych 

i żłobka z gminy Borek Wlkp., informująca o zasobach biblioteki, jej roli w środowisku 

lokalnym oraz promująca bibliotekę. 

● zajęcia z elementami biblioterapii – zajęcia oparte na odpowiednio wyselekcjonowanej 

literaturze; służą jako środek wspierający proces wychowania oraz pomoc w radzeniu sobie 

z różnego rodzaju problemami np. u dzieci problem z emocjami. Zajęcia odbywały się  

w czytelni biblioteki oraz w placówkach oświatowych.  

● „Czytanie Narodowe” – w 2025 roku lekturą ogólnopolskiej akcji były poezje Jana 

Kochanowskiego. Czytelnicy odczytali fragmenty trenów i fraszek, a następnie podzielili 

się wrażeniami z przeczytanej lektury. Każdy uczestnik otrzymał pamiątkowy upominek. 

Patronat nad wydarzeniem objęła po raz kolejny Para Prezydencka RP.  

● Światowy Dzień Pluszowego Misia – w 2025 roku obchodzono Tydzień pluszowych 

misiów, w ramach którego odbyły się gry i zabawy oraz konkurs dla najmłodszych 

czytelników. 
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● Ogólnopolski Tydzień Bibliotek – w 2025 roku pod hasłem „Biblioteka. Lubię tu być”. 

Odbyły się spotkania, wystawy oraz lekcje dla uczniów ze szkół Gminy Borek Wlkp.  

● „Wakacje z biblioteką” – w ramach których odbyło się „Wakacyjne czytanie na polanie” 

oraz „Zaczytane wtorki”, a także VIII edycja konkursu „Wypożycz książeczkę – wygraj 

walizeczkę”. Odbył się również teatrzyk ph. „Świnki w Internecie”. 

 

Przy bibliotece działają:   

- Klub Miłośników Książek – zrzesza 20 osób. Miłośnicy literatury spotykają się raz  

w miesiącu, by poszerzać swoje horyzonty czytelnicze, okrywać swoje zainteresowania oraz 

rozwijać talenty.   

- Miłośnicy Gier Planszowych – w ofercie biblioteki jest 27 gier planszowych dla różnych 

grup wiekowych. W czytelni odbywają się zajęcia podczas których czytelnicy integrują się 

i edukują przy grach planszowych. 

- Akademia Młodego Czytelnika – zajęcia edukacyjno-czytelnicze dla dzieci w wieku  

3-10 lat. Spotkania odbywają się raz w tygodniu i mają na celu budowanie nawyków 

czytelniczych oraz pozyskanie nowych czytelników. 

- „Mali czytelnicy” – zajęcia czytelnicze dla dzieci ze żłobka, rozwijające umiejętności 

językowe i rozwój intelektualny, kształtujące wyobraźnię oraz pasję do książek.  

- Książka na telefon – to usługa, której celem jest dostarczenie książek oraz czasopism osobom 

starszym, chorym oraz niepełnosprawnym do domu. W 2025 roku z oferty skorzystało  

179 czytelników. 

- Konkursy – w 2025 roku odbyły się następujące konkursy: „Ferie zaczytane - nagrody 

wygrane”, „Zajączkowy zawrót głowy”, „Gmina Borek Wlkp. – Lubię tu być”, „Wygraj worek 

prezentów”, „Zaczytani jesienią”, „Misiozabawa to fajna sprawa” oraz konkurs na 

Najaktywniejszego Czytelnika Roku dla najmłodszych, a także dorosłych Czytelników.  

 

III FINANSE / GRANTY 

Dotacja podmiotowa z budżetu Gminy Borek Wlkp. na działalność statutową instytucji  

w 2025 roku wyniosła 480 000,00 zł. Odsetki od środków pieniężnych zgromadzonych na 

rachunku bankowym wyniosły 66,96 zł. Środki odzyskane od czytelników za upomnienia oraz 

duplikaty kart czytelniczych 39,00 zł. Biblioteka pozyskała dodatkowe środków Ministerstwa 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego w kwocie 5 127,00 zł.  

 

IV KADRA  

Biblioteka na dzień 31.12.2025 r. zatrudniała 5 pracowników (3,5 etatu). 

W 2025 roku pracownicy rozwijali swoje kompetencje biorąc udział w szkoleniach 

stacjonarnych oraz on-line.  

 

V WSPÓŁPRACA  

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Borek Wlkp. realizując rozmaite inicjatywy współpracuje  

z bibliotekami szkolnymi, publicznymi, instytucjami kultury, oświaty oraz organizacjami 

społecznymi. Efektem owocnej integracji jest budowanie wykształconego społeczeństwa oraz 

ochrona dziedzictwa kulturowego regionu. W 2025 roku Biblioteka rozpoczęła współpracę  

z nowo powstałym Uniwersytetem Trzeciego Wieku w Borku Wlkp.  
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9. Działalność Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Borku Wlkp.  

i realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

 

 9.1. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Borku Wlkp. 

 Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  w Borku Wlkp. został utworzony przez 

podjęcie uchwały dnia  27 kwietnia 1990 roku - Uchwała nr X/52/1990 Rady Narodowej 

Miasta i Gminy w  Borku Wlkp. z dnia 27 kwietnia 1990 r. w sprawie utworzenia jednostki 

budżetowej  Ośrodka Pomocy Społecznej  w Borku Wlkp. 

Uchwały statutowe Ośrodka -  realizacja uchwał poprzez realizację aktów prawnych 

między innymi  tj. ustawa o pomocy społecznej, ustawa o świadczenia rodzinnych, ustawa 

 o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, ustawa o pomocy państwa w wychowywaniu 

dzieci, ustawa o dodatkach mieszkaniowych, ustawa o systemie oświaty, ustawa o Karcie Dużej 

Rodziny.   

Uchwała nr XLIV/330/2010 Rady Miejskiej Borku Wlkp. z dnia 15 lipca 2010 r. w sprawie 

uchwalenia statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.  

Uchwała nr XX/111/2016 Rady Miejskiej Borku Wlkp. z dnia 9 lutego 2016r. zmieniająca 

uchwałę  w sprawie uchwalenia statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.  

Uchwała nr XXI/120/2016 Rady Miejskiej Borku Wlkp. z dnia 29 lutego 2016r. zmieniająca 

uchwałę  w sprawie uchwalenia statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.  

 

Informacja o ogólnym planie i wykonaniu zadań kwotowo w roku 2025 

 

ŚRODKI BUDŻETOWE MGOPS W BORKU WLKP. 

 

WYSZCZEGÓLNIENIE KWOTA  W ZŁOTYCH 

PLAN OGÓŁEM:  6 506 427,83  

1) środki własne    2 685 434,00 

2) środki zlecone      3 215 112,39  

3 ) środki jako dofinansowanie zadania własnego   586 110,23  

4) środki z Funduszu przeciwdziałania Covid 202,45 

5) środki z Funduszu Pracy  19 568,76  
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WYSZCZEGÓLNIENIE KWOTA  ZŁOTYCH 

WYKONANIE OGÓŁEM:   5 943 534,69 

1) środki własne  2 126 829,55 

2) środki zlecone      3 215 002,28 

3 ) środki jako dofinansowanie zadania własnego   582 019,09 

4) środki z Funduszu przeciwdziałania Covid 202,45 

5) środki z Funduszu Pracy  19 481,32 

 

 
ŚRODKI POZABUDŻETOWE  

Z FUNDUSZU SOLIDARNOŚCIOWEGO PROGRAM RZĄDOWY  

 „OPIEKA WYTCHNIENIOWA” 

 „OPIEKA WYTCHNIENIOWA”- edycja 2025 

 

Program skierowany był do opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad osobami 

niepełnosprawnymi, którzy wymagali wsparcia w postaci czasowego odciążenia od 

codziennych obowiązków, łączących się ze sprawowaniem opieki oraz zapewnienia czasu na 

odpoczynek i regenerację. 

 

Program realizowany od miesiąca kwietnia 2025 r. do grudnia 2025 r. 

Wyszczególnienie wydatku   Wykonanie  Liczba osób 

Środki z funduszu        50 052,28  

10 rodzin 

12 osób 

w tym 1 dziecko 

Środki własne   8 643,64 

Ogółem  58 695,92 

 

 

 

ŚRODKI POZABUDŻETOWE 

Z FUNDUSZU SOLIDARNOŚCIOWEGO PROGRAMU RZĄDOWEGO 

„ASYSTENT OSOBISTY OSOBY Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ” – edycja 2025 

 

Program skierowany do osób niepełnosprawnych, którym usługi asystenta miały umożliwić 

prowadzenie aktywnego i samodzielnego życia poprzez pomoc asystenta przy wykonywaniu 

codziennych czynności oraz załatwianiu spraw urzędowych czy podejmowaniu aktywności 

społecznej, w tym pomocy w uczestniczeniu w wydarzeniach kulturalnych czy sportowych. 

Program realizowany od miesiąca kwietnia 2025 r. do grudnia 2025 r. 

Wyszczególnienie wydatku Wykonanie Liczba osób 

Środki  z  funduszu solidarnościowego        22 239,21  

6 
Środki własne    4 143,94 

Ogółem 26 383,15 
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POMOC SPOŁECZNA 

Realizacja zadań z zakresu pomocy społecznej oraz innych zadań zleconych 

 

Domy Pomocy Społecznej.  

Wydatek obejmuje w całości środki własne gminy 

Regulacja prawna: 

1.Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Rozporządzenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 8 kwietnia 2021 r.  

w sprawie rodzinnego wywiadu środowiskowego.  

3. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 12 lipca 2024 r. w sprawie zweryfikowanych 

kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej.  

 

Wyszczególnienie Rok 2025 

Plan ogółem 398 869,00 

Wykonanie  318 587,51 

 

• liczba - 7 osób, 

• liczba świadczeń – 70. 

Osoba skierowana do DPS ze swojego dochodu ponosi odpłatność w wysokości 70 %. 

Odpłatność częściowa ponoszona przez rodzinę w ramach umowy w oparciu o przepis art.103 

ustawy o pomocy społecznej: 3 rodziny.  

Koszty gminy za pobyt mieszkańca w DPS bez udziału osób zobowiązanych do alimentacji:  

4 osoby. 

 

Dochody gminy w zakresie ponoszenia odpłatności przez rodzinę za pobyt w DPS 

 

Wyszczególnienie Kwota 

Plan ogółem 40 000,00 

Wykonanie ogółem 49 0,26,18 

 

Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 

pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej.  

Wydatek obejmuje środki własne gminy oraz środki z budżetu państwa jako dofinansowanie 

zadania własnego. 

Regulacja prawna: 

1. Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Ustawa z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych. 

 

Plan ogółem  19 287,00 zł 

Plan zadania własne      2 640,00 zł 

Plan  dofinansowanie zadania własnego 16 647,00 zł 
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Wykonanie ogółem  16 638,12 zł 

Wykonanie zadania własne     27,22 zł 

Wykonanie  dofinansowanie zadania własnego 16 610,90 zł 

 

Pomocą objęto: 

• 16 świadczeniobiorców, 

• 167 świadczeń. 

 

Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne  

i rentowe /zadanie obowiązkowe i fakultatywne/ 

Wydatek obejmuje  środki własne gminy i środki z budżetu państwa jako dofinansowanie 

zadania własnego. 

Regulacja prawna:  

1. Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.  

2. Rozporządzenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 08 kwietnia 2021 r.  

w sprawie rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

3. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 12 lipca 2024 r. w sprawie zweryfikowanych 

kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej.  

4. Uchwała nr LVIII/474/2023 Rady Miejskiej Borku Wlkp. z dnia 03 sierpnia 2023 r. w sprawie 

ustalenia zasad sprawienia pogrzebu przez Gminę Borek Wielkopolski oraz określenia zasad 

zwrotu poniesionych kosztów – jest w bieżącej realizacji. 

 

Plan ogółem  116 395,00 zł 

Plan zadania własne     

  

73 200,00 zł 

Plan dofinansowanie zadania własnego 43 195,00 zł 

 

Wykonanie ogółem  81 985,08 zł 

Wykonanie zadania własne  39 295,08 zł 

Wykonanie dofinansowanie zadania własnego 42 690,00 zł 

 

Tabela z wyszczególnieniem rodzaju świadczeń 

Wyszczególnienie 

Liczba osób 

którym 

przyznano 

decyzję 

Liczba 

świadczeń 

Kwota 

wydatku  

w złotych 

Zasiłki okresowe – ogółem w tym:  

17 

 

75 42 690,00 

zasiłki okresowe z tyt. bezrobocia 16 63 36 630,00 

zasiłki okresowe z tyt. możliwości utrzymania 

lub uprawnień do świadczeń z innych systemów 

zabezpieczenia społecznego 
1 12 6 060,00 

zasiłki celowe: wypłacono na różne cele pomocy 28 68 27 696,08 

zasiłki celowe specjalne 20 28 11 599,00 
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Dodatki mieszkaniowe  

Wydatek obejmuje w całości środki własne gminy i zadania zlecone. 

Regulacja prawna: 

1. Ustawa z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych. 

2. Ustawa z dnia 23 maja 2024 r. o bonie energetycznym oraz zmianie niektórych ustaw w celu 

ograniczenia cen energii elektrycznej, gazu ziemnego i ciepła systemowego. 

Uchwała nr XXIX/272/2021 Rady Miejskiej Borku Wlkp. z dnia 20 maja 2021r. w sprawie 

określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji  

o dochodach gospodarstwa domowego – jest w bieżącej realizacji. 

 

Plan ogółem  35 000,00 zł 

Plan - zadania własne (dodatek mieszkaniowy) 35 000,00 zł 

 

Wykonanie ogółem  18 784,21 zł 

Wykonanie - zadania własne (dodatek mieszkaniowy) 18 784,21 zł 

 

• Dodatek mieszkaniowy 

  Przyznano dodatek mieszkaniowy dla - 8 rodzin – 12 wniosków- 129 świadczeń.  

  Dodatek mieszkaniowy wypłacany jest dla: 

       - wnioskodawców – 77 świadczenia, 

-  na konto zarządcy SM – 36 świadczeń, 

-  na konto zarządcy Gmina – 12 świadczeń, 

- na konto Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa w Poznaniu – 4 świadczenia. 

 

Zasiłki stale (świadczenia społeczne) 

Wydatek obejmuje środki własne gminy, środki z budżetu państwa jako dofinansowanie 

zadania własnego. 

Regulacja prawna;  

1. Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.  

2. Rozporządzenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 8 kwietnia 2021 r.  

w sprawie rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

3. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 12 lipca 2024 r. w sprawie zweryfikowanych 

kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej. 

 

Wykonanie ogółem  226 114,00 zł 

Plan zadania własne    31 400,00 zł 

Plan dofinansowanie zadania własnego 194 714,00 zł 

 

Wykonanie ogółem  196 617,47 zł 

Wykonanie zadania własne    1 903,47 zł 

Wykonanie dofinansowanie zadania własnego 194 714,00 zł 

 

Zasiłki stałe zostały wypłacone dla – 17 osób, liczba świadczeń wyniosła – 180 

Ośrodki Pomocy Społecznej 
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Wydatek obejmuje środki własne gminy, środki z budżetu państwa jako dofinansowanie 

zadania własnego, środki z budżetu państwa jako zadanie zlecone gminie. 

 

Plan ogółem  1 455 075,72 zł 

Plan zadania własne      1 288 306,00 zł 

Plan  dofinansowanie zadania własnego 164 333,72 zł 

Plan zadania zlecone  2 436,00 zł 

 

Wykonanie ogółem  1 246 439,37zł 

Wykonanie zadania własne   1 082 012,74 zł 

Wykonanie dofinansowanie zadania własnego 161 990,63 zł 

Wykonanie zadania zlecone 2 436,00 zł 

Środki przeznaczono na wynagrodzenia pracowników wraz z pochodnymi, wydatki rzeczowe, umowy 

zlecenia. Utrzymanie ośrodka jest zadaniem własnym gminy, finansowanym z dwóch źródeł. 

 

Wyszczególnienie Liczba opiekunów Liczba świadczeń Kwota wydatku 

Wynagrodzenie 1 12 2 400,00 zł 

    Zakup materiałów - -      36,00 zł 

Wypłacono świadczenie społeczne na wynagrodzenie dla opiekuna prawnego na podstawie 

postanowienia sądu (opiekun ustanowiony przez sąd dla osoby częściowo 

ubezwłasnowolnionej). Środki na ten cel pochodzą z zadań zleconych gminie. 

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze  

Wydatek obejmuje środki własne gminy, środki z budżetu państwa.  

Regulacja prawna: 

1. Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.  

2. Rozporządzenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 08 kwietnia 2021 r.  

w sprawie rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

3. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 12 lipca 2024 r. w sprawie zweryfikowanych 

kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej.  

4. Ustawa z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego. 

5. Rozporządzenie Ministra Polityki Społecznej z dnia 22 września 2005 r. w sprawie 

specjalistycznych usług opiekuńczych, obwieszczenie w sprawie tekstu jednolitego z dnia  

24 maja 2024 r.   

Uchwała nr XXXI/198/2017 Rady Miejskiej Borku Wlkp. z dnia 22 lutego 2017 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

 i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania - jest w bieżącej realizacji. 

Uchwała nr VIII/53/2024 Rady Miejskiej Borku Wlkp. z dnia 28 listopada 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 

usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu ich pobierania – jest w bieżącej 

realizacji. 
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Plan ogółem - zadania własne 156 008,00 zł 

 

Wykonanie ogółem - zadania własne 122 760,00 zł 

 

Usługami opiekuńczymi objęto pomocą - 13 osób, liczba świadczeń – 2 325. 

Pomoc w zakresie dożywiania 

Wydatek obejmuje środki własne gminy i środki z budżetu państwa jako dofinansowanie 

zadania własnego. 

Regulacja prawna: 

1. Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Uchwała nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023r. w sprawie ustanowienia 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

3. Rozporządzenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 8 kwietnia 2021 r. 

w sprawie rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

4. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 12 lipca 2024 r. w sprawie zweryfikowanych 

kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej. 

Uchwała nr LXI/497/2023 Rady Miejskiej Borku Wlkp. z dnia 9 listopada 2023 r. sprawie 

podwyższenia kryterium dochodowego w celu udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego 

rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 -  jest w bieżącej 

realizacji. 

Uchwała nr LXI/498/2023 Rady Miejskiej Borku Wlkp. z dnia 9 listopada 2023 r.  

w sprawie zasad zwrotu wydatków na świadczenia w formie posiłku albo pomocy rzeczowej 

 w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem rządowym 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 - jest w bieżącej realizacji.  

Uchwała nr LXI/499/2023 Rady Miejskiej Borku Wlkp. z dnia 9 listopada 2023 r.  

w sprawie uchwalenia gminnego wieloletniego programu osłonowego „Posiłek w szkole  

i w domu” na lata 2024-2028 - uchwała w realizacji bieżącej. 

 

Przyznawanie pomocy dla wnioskodawców tj. dla osób i rodzin przyznawana decyzją 

administracyjną w formie pieniężnej i niepieniężnej 

Plan ogółem  189 814,36 zł 

Plan zadania własne      57 833,00 zł 

Plan dofinansowanie zadania własnego 131 981,36 zł 

 

Wykonanie ogółem  188 870,17 zł 

Wykonanie zadania własne     56 888,81 zł 

Wykonanie -dofinansowanie zadania własnego 131 981,36 zł 

 

Jest to zadanie własne gminy o charakterze obligatoryjnym. Gmina otrzymuje dofinansowanie 

na podstawie złożonego wniosku do Wojewody Wielkopolskiego oraz zawartego 

porozumienia.  

Rzeczywista liczba osób objęta programem – 132 osoby. 

Z posiłku skorzystało 64 osób, liczba rodzin – 28. 
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Liczba osób korzystająca z posiłku: - ogółem 64 osoby w tym:  

• dzieci do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej – 15 dzieci, 

• uczniowie do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej lub szkoły 

ponadgimnazjalnej – 43 uczniów, 

• pozostałe osoby (dorosłe) otrzymujące posiłek – 6 osób.  

 

• Posiłek - wydatkowano ogółem kwotę – 156 6747,00 zł w tym:  

środki własne  – 45 968,00 zł, środki z dotacji – 110 707,30 zł. 

 

• Zasiłek celowy na zakup żywności - pomoc finansowa 

Z tej formy pomocy skorzystało rodzin – 33, liczba świadczeń – 98 na kwotę – 30 210,00 zł. 

 

• Zasiłek celowy w formie zakupu żywności - świadczenie rzeczowe. 

Z tej formy pomocy skorzystało 4 rodziny, liczba osób w rodzinach – 9, na kwotę 

 – 1 985,47 zł. 

 

DANE Z UDZIELONYCH ŚWIADCZEŃ Z POMOCY SPOŁECZNEJ  

Z zakresu pomocy społecznej udzielano wsparcia w formie świadczeń pieniężnych, 

niepieniężnych,  wsparcie usługowe, rzeczowe, kierowanie osób do ośrodków wsparcia. 

Liczba rodzin objętych pomocą społeczną – 93 rodziny – liczba osób w rodzinie 221. 

Liczba osób, którym przyznano decyzją świadczenie – 140.  

 

Pomoc udzielona w postaci pracy socjalnej ogółem: 37 rodzin, liczba osób w rodzinach  

-73 w tym: wyłącznie praca socjalna: 21 rodzin - liczba osób w rodzinach – 45. 

Praca socjalna o zawarty kontrakt socjalny – 8 osób. 

 

Praca socjalna 

Jednym z głównych zadań gminy w zakresie pomocy społecznej jest wykonywanie 

pracy socjalnej. Praca socjalna dotyczyła rodzin ubiegających się o pomoc finansową, a także 

bardzo często osób i rodzin, które nie korzystały ze świadczeń finansowych z tutejszego 

ośrodka. Obejmowali swoją działalnością rodziny uwikłane w konflikty, przemoc psychiczną 

bądź fizyczną, uzależnienia, które negatywnie wpływały na dobro małoletnich dzieci lub 

innych członków rodziny. 

Praca socjalna jest to jedna z bardzo ważnych, wymagających czasu form pomocy. 

Klienci pomocy społecznej bardzo często oczekują wykonania zadań przez pracownika 

socjalnego bez ich udziału. Pracownicy socjalni wpływają na zmianę życia indywidualnych 

osób oraz rodzin, którym pomagają w przypadkach nagłych sytuacji kryzysowych jak  

i codziennych problemów. 

Pracownicy socjalni oferują pomoc w kompletowaniu dokumentów w celu: skierowania osób 

na komisję do spraw orzekania o niepełnosprawności, uzyskania: zasiłku pielęgnacyjnego, 

dodatku mieszkaniowego, świadczeń rodzinnych, ustalenia prawa do emerytury lub renty, 

świadczenia uzupełniającego 500+, pomoc przy wypełnianiu świadczenia wspierającego. 

Praca socjalna świadczona jest między innymi w formie: 

1) podejmowania działań zmierzających do zabezpieczenia przed skutkami niskich temperatur, 

2) pomocy w rozwiązywaniu konfliktów rodzinnych, 



 
 

107 
 

3) motywowaniu osób zagrożonych alkoholizmem do podjęcia leczenia, 

4) działań interwencyjnych w sytuacji osób i rodzin zagrożonych, potrzebujących pomocy, 

5) udzielania osobom zgłaszającym się pełnej informacji o przysługujących im świadczeniach 

i dostępnych formach pomocy, 

6) pomocy w uzyskaniu porady prawnej, psychologicznej, pedagogicznej, 

7) motywowanie osób bezrobotnych do aktywizacji zawodowej z uwzględnieniem prac 

społecznie- użytecznych. 

 

Powody przyznania pomocy osobom i rodzinom przedstawia poniższa tabela.  

 

Wyszczególnienie powodów pomocy 

 

Liczba osób Liczba osób  

w rodzinach 

ubóstwo 56 142 

bezdomność 6 6 

potrzeba ochrony macierzyństwa w tym: wielodzietności 16 91 

bezrobocie 31 81 

niepełnosprawność 42 106 

długotrwała choroba 34 50 

przemoc domowa 5 20 

bezradność w sprawach opiekuńczo- wychowawczych 12 47 

alkoholizm 14 18 

narkomania 1 1 

trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu 

zakładu karnego sytuacja kryzysowa 

1 1 

zdarzenie losowe 0 0 

 

Realizacja ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych – świadczenia opieka zdrowotna na 90 dni. 

Dokumentem potwierdzającym prawo do świadczeń opieki zdrowotnej świadczeniobiorcy jest 

decyzja administracyjna gminy właściwej ze względu na miejsce zamieszkania 

świadczeniobiorcy, potwierdzająca to prawo. 

Prawo do świadczeń opieki zdrowotnej na podstawie decyzji przysługuje przez okres 90 dni od 

dnia określonego w decyzji, którym jest: 

1) dzień złożenia wniosku; 

2) w przypadku udzielania świadczeń w stanie nagłym - dzień udzielenia świadczenia 

- chyba, że w tym okresie świadczeniobiorca zostanie objęty ubezpieczeniem zdrowotnym. 

Z tej formy pomocy skorzystało: 

- 10 osób,  

- wydano 12 decyzji administracyjnych uprawniających do bezpłatnego korzystania ze 

świadczeń zdrowotnych. 

 

Pozostała działalność 

Wydatek obejmuje środki własne gminy oraz środki z funduszu przeciwdziałania COVID, 

zadania zlecone gminie.  

1.  Refundacja podatku VAT dla odbiorców paliw gazowych w gospodarstwie domowym 

 - ustawa z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw 
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gazowych w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku gazu.  

2. Rozporządzenie Ministra  Pracy i Polityki  Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie 

środowiskowych domów samopomocy.  

3. Porozumienie nr 5/2025 z dnia 9 kwietnia 2025 r.  oraz porozumienie nr 7/2025 z dnia  

6 czerwca 2025 r.pomiędzy Starostą Gostyńskim a Gminą Borek Wlkp. Porozumienie 

dotyczy organizacji prac społecznie użytecznych dla osób bezrobotnych bez prawa do zasiłku. 

4. Ustawa z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym. 

 

Uchwała nr XXX/108/2019 Rady Miejskiej Borku Wlkp. dnia 30 października 2019r.  

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 

wsparcia i mieszkaniach chronionych, udzielających schronienia osobom tego pozbawionym 

w tym osobom bezdomnym z terenu gminy Borek Wielkopolski – jest w bieżącej realizacji. 

REALIZACJA ZADAŃ: schronienie, prace społecznie użyteczne, refundacja podatku VAT, 

obsługa  dowozu osób niepełnosprawnych, dodatek osłonowy. 

TABELA 1 

Plan ogółem w tym: 293 396,94 zł 

Zadania – dofinansowanie zadania własnego 9 484,71 zł 

Zadania własne  276 375,29 zł 

Fundusz przeciwdziałania COVID 202,45 zł 

Zadania zlecone 7 334,49 zł 

 

Wykonanie ogółem w tym:   

  

223 446,13 zł 

Zadania - dofinansowanie zadania własnego 9 312,58 zł 

Zadania własne 206 596,61zł 

Zadania zlecone 7 334,49 zł 

Fundusz przeciwdziałania COVID 202,45 zł 

 

 TABELA 2  

Wyszczególnienie wykonanych zadań  Kwota wydatku  

Świadczenia społeczne: opłata za pobyt w schronisku bezdomnych, 70 807,50 zł 

prace społecznie użyteczne - świadczenie za 

prace (wydatek po refundacji), 

14 469,20 zł 

refundacja podatku VAT dla odbiorców paliw 

gazowych w gospodarstwie domowym, 

202,45 zł 

 

 

Obsługa dowozu osób niepełnosprawnych (dot. ośrodka wsparcia).  91 254,00 zł 

Ogółem koszty w tych zadaniach: koszty transportu, usługi pocztowe, zakup 

materiałów, drobne zakupy na poczet jednostki, koszty prac społecznie 

użytecznych w tym: ekwiwalent za odzież, woda dla podopiecznych, zakup 

worków, rękawiczek, narzędzi, szkolenie BHP, różne opłaty i składki, zakup 

licencji do programu dodatki mieszkaniowe, „Czyste powietrze”, refundacja 

podatku VAT, e-doręczenia, usługa archiwizacji, szkolenia, licencja 

20 627,14 zł 
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POMOST 

Korpus Wsparcia Seniorów w tym: 

- koszty abonamentu za opaski bezpieczeństwa 

- koszty zakupu opasek 

- pozostałe koszty (wynagrodzenie i pochodne) 

11 640,84 zł 

2 430,00 zł 

7 776,00 zł 

1 434,84 zł 

Porozumienie Ogólnopolska Karta Seniora -Gmina Przyjazna Seniorom  

W tym: 

Zakup 1000 szt. Kart 

Koszty inauguracji 

14 445,00 zł 

 

11 685,00 zł 

2 760,00 zł 

Ogółem wykonanie 223 446,13 zł 

 

•         Schronienie 

Wydatkowano pomoc na zabezpieczenie schronienia dla osób, które w myśl ustawy o pomocy 

społecznej spełniają wymogi do uzyskania skierowania na schronienie. W roku 2025 podpisano 

trzy porozumienia celem zabezpieczenia pomocy osobom bezdomnym.  

Pomoc w formie tymczasowego schronienia w schronisku dla osób bezdomnych została 

udzielona: 6 osobom,, opłacono łącznie świadczeń w liczbie – 55 (miesięcy). 

 

• Gmina organizuje prace społecznie użyteczne 

 Burmistrz Borku Wielkopolskiego zawarł w miesiącu kwietniu 2025 r. porozumienie  

z Dyrektorem Powiatowego Urzędu Pracy w Gostyniu odnośnie organizacji prac  społecznie 

użytecznych. Porozumienie obejmowało okres od kwietnia 2025 r. do 30 września 2025 r.    

W roku 2025 z gminy Borek Wlkp. uczestniczyło w ramach prac społecznie użytecznych  

– 7 osób. 

 

• „Akcja zima” 

Ośrodek corocznie przystępuje do Powiatowego Programu Pomocowego, celem 

zabezpieczenia potrzeb osób narażonych na działanie niskich temperatur. Adresatami 

Programu są osoby bezdomne, pozostające bez schronienia: osoby niedołężne, niesamodzielne, 

samotne, wymagające pomocy i opieki. W Powiecie Gostyńskim Program jest realizowany 

przez jednostki powiatowe oraz jednostki gminne pomocy społecznej w dwóch okresach 

zimowych. Program pod nazwą „Zima 2024/2025”, realizowany był od miesiąca listopada  

2024 r. do miesiąca marca 2025 r., oraz „Zima 2025/2026” realizowany od miesiąca listopada 

2025 r. do miesiąca marca 2026 r.  

 

• Program „Czyste Powietrze” 

W zakresie procedury należy złożyć wniosek o wydanie zaświadczenia dla programu „Czyste 

Powietrze” pn „Żądanie wydania zaświadczenia o wysokości przeciętnego miesięcznego 

dochodu przypadającego na jednego członka gospodarstwa domowego”.  W 2025 r.  wydano - 

11 zaświadczeń. 
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• Korpus Wsparcia Seniorów 

 Korpus Wsparcia seniorów Gmina Borek Wlkp. przystąpiła do programu Korpus Wsparcia 

Seniorów moduł II. Realizatorem był tutejszy ośrodek, który podpisał stosowną umowę. Dnia 

31 lipca 2025 roku w sali Urzędu Miejskiego w Borku Wielkopolskim odbyło się spotkanie 

Seniorów z terenu Gminy Borek Wielkopolski z przedstawicielem firmy HRP Care Sp. z o.o. 

z siedzibą w Łodzi. Na spotkaniu osoby zakwalifikowane do udziału w programie „Korpus 

Wsparcia Seniorów” edycja 2025 bezpłatnie otrzymały opaski przypominającej zegarek wraz 

z ładowarką. Seniorzy podpisali niezbędną dokumentację, jak również stosowną umowę 

gwarantującą bezpłatne użytkowanie. Seniorzy zostali przeszkoleni w zakresie prawidłowego 

korzystania z teleopasek. Wdrożenie usługi w Gminie Borek Wielkopolski było możliwe dzięki 

środkom pozyskanym z programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025, zainicjowanego 

przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej. Fundusze te pokryły 80% kosztów realizacji 

programu, natomiast pozostałą część stanowił wkład własny gminy. Osoby objęte tą formą 

pomocy są bardzo zadowolone ponieważ posiadają poczucie bezpieczeństwa. Dzięki 

uzyskanemu dofinansowaniu teleopieką objęto 18 osób powyżej 60 roku życia 

zamieszkujących teren Gminy Borek Wielkopolski. 

 

• Ogólnopolska Karta Seniora 

Przystąpienie do programu: We wrześniu 2025 r. Rada Miejska podjęła uchwałę o dołączeniu 

do ogólnopolskiego programu „Gmina Przyjazna Seniorom – Ogólnopolska Karta Seniora”, a 

w październiku podpisano oficjalne porozumienie ze Stowarzyszeniem MANKO z Krakowa. 

Z programu mogą korzystać mieszkańcy miasta i gminy Borek Wielkopolski, którzy 

ukończyli 60. rok życia. Posiadacze karty mogą korzystać ze zniżek i ulg (zdrowotnych, 

kulturalnych, sportowych i handlowych) w punktach partnerskich na terenie całego kraju oraz 

w samej gminie. Należy wypełnić i złożyć formularz zgłoszeniowy. Karta wydawana jest 

niezwłocznie po weryfikacji danych i wymaga osobistego pokwitowania odbioru. 

 

 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA  

Pomoc materialna dla uczniów 

Wydatek obejmuje środki własne gminy, środki z budżetu państwa jako dofinansowanie 

zadania własnego. 

Regulacja prawna:  

1. Ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty.  

Uchwała nr XVI/140/2020 Rady Miejskiej Borku Wlkp. z dnia 30 stycznia 2020r.  

w sprawie  regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie gminy Borek Wielkopolski -  uchwała jest w realizacji bieżącej.    

 

Plan ogółem  8 989,00 zł 

Plan zadania własne      1 800,00 zł 

Plan  dofinansowanie zadania własnego 7 189,00 zł 

 

Wykonanie ogółem  8 828,80zł 

Wykonanie zadania własne      1 765,76 zł 

Wykonanie - dofinansowanie zadania własnego 7 063,04 zł 
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Z tego tytułu objęto pomocą:  

Liczba rodzin korzystających ze stypendiów – 7, 

Liczbą dzieci korzystających ze stypendiów – 16. 

 

Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna, fundusz alimentacyjny oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalno-rentowe z ubezpieczenia społecznego  

Wydatek obejmuje środki z budżetu państwa, środki własne gminy 

Regulacja prawna:  

1. Ustawa z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych. 

2. Rozporządzenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 lipca 2017 r.  

w sprawie sposobu i trybu postępowania w sprawach o przyznanie świadczeń rodzinnych oraz 

zakresu informacji, jakie mają być zawarte we wniosku, zaświadczeniach i oświadczeniach 

 o ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych.  

3. Ustawa z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów.  

4. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 31 sierpnia 2021 r. w sprawie wysokości dochodu 

rodziny albo dochodu osoby uczącej się stanowiących podstawę ubiegania się o zasiłek 

rodzinny i specjalny zasiłek opiekuńczy, wysokości świadczeń rodzinnych oraz wysokości 

zasiłku dla opiekuna.   

5. Uchwała Nr 29 Rady Ministrów z dnia 12 marca 2014 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 

ustanowienia rządowego programu wspierania osób uprawnionych do świadczenia 

pielęgnacyjnego. 

6. Ustawa z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”. 

7. Ustawa z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów.  

8. Ustawa z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych. 

 

Plan ogółem  3 279 310,90 zł  

Plan zadania własne        125 070,00 zł 

Plan zadania zlecone 3 154 240,90 zł 

 

Wykonanie ogółem  3 241 875,75 zł 

Wykonanie własne          87 666,17 zł  

Wykonanie zadania zlecone 3 154 209,58 zł  

 

 

Łączna suma wydatków na zasiłki wynosiła -    2 838 316,80 zł 

obejmowała następujące rodzaje zasiłków: 

- świadczenia rodzinne i świadczenia opiekuńcze w kwocie        857 643,38 zł 

- świadczenia rodzicielskie –               85 390,00 zł 

- fundusz alimentacyjny  -           108 796,94 zł 

- świadczenia pielęgnacyjne -       1 786 486,48 zł 

 

Opłacanie składki na ubezpieczenie społeczne świadczeniobiorców na kwotę -  223 595,39 zł  

Obsługa dotyczy kosztów obsługi świadczeń rodzinnych oraz  

funduszu alimentacyjnego stanowi łącznie kwotę  –       179 963,56 zł 
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Opłacanie składki na ubezpieczenie społeczne za 23 osoby opiekujących się dziećmi 

niepełnosprawnymi, liczba świadczeń – 260. 

 

Realizacja wydatków na poszczególne rodzaje świadczeń wg wydanych decyzji 

administracyjnych.  

L.p. Rodzaj świadczenia Liczba 

świadczeń 

Kwota  

świadczeń  w zł 

1 Zasiłki rodzinne  1 433 166 369,00 

Dodatki do zasiłku rodzinnego z tytułu 

2 urodzenia dziecka  4 4 000,00 

3 opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu 

wychowawczego  

26 10 400,00 

4 samotnego wychowywania dziecka 58 11 194,00 

5 Kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego  175 18 730,00 

6 rozpoczęcia roku szkolnego  83 8 221,00 

7 podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem 

zamieszkania  

187 13 343,00 

8 wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej 383 36 203,00 

9 zasiłki pielęgnacyjne 2 515 542 838,00 

10 świadczenie pielęgnacyjne   351 1 152 840,00 

11 jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka  17 17 000,00 

12 świadczenie rodzicielskie  94 85 390,00 

13 Wydatki na świadczenia rodzinne finansowane z dotacji z 

budżetu państwa oraz świadczeń, w zakresie świadczeń 

ustalonych na podstawie art.5 ust.3  ( złotówka za 

złotówkę) 

 

728 

 

33 213,65 

14 fundusz alimentacyjny : 9 rodzin, 185 108 769,94 

 

 Karta Dużej Rodziny  

Wydatek obejmuje środki z budżetu państwa jako  zadanie zlecone gminie. 

Regulacja prawna: 

1. Ustawa z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny. 

 

Plan ogółem 307,00 zł 

Wykonanie    274,00 zł 

Karta Dużej Rodziny: wydano ogółem – 36 kart. 

Liczba złożonych wniosków o wydanie karty – 12. 

 

Wielkopolska Karta Rodziny  

Regulacja prawna:  

1. Porozumienie  Partnerskie nr 16/2018 z dnia 13 sierpnia 2018r. pomiędzy Województwem 

Wielkopolskim a Gminą Borek Wlkp. 

Wielkopolska Karta Rodziny (WKR) to system zniżek i dodatkowych uprawnień skierowany 

do rodzin wielodzietnych (3+) zamieszkałych na terenie województwa wielkopolskiego. 



 
 

113 
 

Program ten funkcjonuje niezależnie od ogólnopolskiej Karty Dużej Rodziny, choć często jest 

przyznawany na podstawie tego samego wniosku.  

Adresatem działań w ramach Programu „Wielkopolska Karta Rodziny” objęte są rodziny  

wielodzietne uprawnione do korzystania z Karty z minimum trojgiem dzieci w wieku do 18 lat 

lub 25 roku życia w przypadku kontynuowania nauki, bez ograniczeń wiekowych w przypadku 

legitymowania się orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności, do członków rodziny nie zalicza 

się dziecka pozostającego w związku małżeńskim lub samodzielnie wychowującego własne 

dziecko lub dzieci. 

Zgodnie z uchwałą wprowadzenie Wielkopolskiej Karty Rodziny ma być impulsem dla 

samorządów terytorialnych do wprowadzania ulg i uprawnień w środowiskach lokalnych oraz 

zachęcania przedsiębiorców do tworzenia pozytywnego klimatu wokół dużych rodzin.  

Zaletą Programu jest niewątpliwie to, iż w każdym momencie przystąpić do niego może nowy 

Partner z terenu Miasta i Gminy Borek Wlkp. bez wypełniania zbędnych formularzy  

i załatwiania zbędnych formalności. Wystarczy deklaracja o przystąpieniu do Programu. 

https://rops.poznan.pl/wielkopolska-karta-rodziny/partnerzy/ 

Jednostką koordynującą realizację Programu jest Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej  

w Poznaniu.  

W roku sprawozdawczym  brak wpływu  wniosków. 

Wspieranie rodziny  

Wydatek obejmuje środki własne gminy, środki z budżetu państwa jako dofinansowanie 

zadania własnego, środki zlecone gminie. 

Regulacja prawna:  

1. Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

2. Uchwała nr XXIV/125/2012Rady Miejskiej Borku Wlkp. z dnia 11 października 2012r.  

w sprawie zlecenia realizacji zadań własnych gminy, wynikających z ustawy  

o wspieraniu rodziny  i systemie pieczy zastępczej – jest w  realizacji bieżącej. 

Plan ogółem  134 110,20 zł 

Plan zadania własne       101 976,00 zł 

Plan dofinansowanie zadania własnego  12 565,44 zł 

Plan środków z Funduszu Pracy w ramach Programu Asystent Rodziny w 2024. 

Program składał się z dwóch elementów: dofinansowanie zadania własnego oraz 

refundacja kosztów.  

19 568,76 zł 

17 599,76 zł 

1 969,00 zł 

 

Wykonanie ogółem  108 629,68 zł 

Wykonanie zadania własne  77 491,78 zł 

Wykonanie dofinansowania zadania własnego - dodatek do wynagrodzenia  

w ramach Programu Asystent Rodziny w 2024      

11 656,58 zł 

Wykonanie środków z Funduszu Pracy w ramach Programu Asystent Rodziny 

w 2024.Program składał się z dwóch elementów: dofinansowanie zadania 

własnego oraz refundacja kosztów 

19 481,32 zł 

17 512,32 zł 

1 969,00 zł 
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Liczba zatrudnionych asystentów rodziny 

 

ROK Liczba asystentów Liczba rodzin 

objętych pomocą 

asystenta 

Wymiar etatu asystenta rodziny na 

umowę o pracę  

2025 2 8 1/2  etatu , 3/8 etatu 

 

 Liczba rodzin  korzystających z asystenta rodziny - 13 rodzin w tym: 26 dzieci, z tego:  

- do 3 miesięcy – 4 rodziny,  

 - powyżej 3 do 12 miesięcy – 4 rodziny,  

-  powyżej 1 roku - 6 rodzin. 

 Liczba rodzin objętych kuratorem – 4 rodziny. 

 

 Typy rodzin objęte wsparciem asystenta rodziny:  

• rodzice zamieszkujący wraz z dziećmi – 7  rodzin,  

• współpraca z asystentem rodziny z rodzicami biologicznymi których dzieci zostały 

umieszczone w instytucjonalnej pieczy zastępczej  – 1 rodzina. 

 

Rodziny zastępcze 

Wydatek obejmuje środki własne gminy. 

Regulacja prawna: 

1. Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

2. Uchwała nr XXIV/125/2012 Rady Miejskiej Borku Wlkp. z dnia 11 października  

2012 r. w sprawie zlecenia realizacji zadań własnych gminy, wynikających z ustawy  

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej – jest w realizacji bieżącej. 

 

   Plan stanowią środki własne gminy 

Plan ogółem  116 800,00 zł 

 

  Wykonanie rodziny zastępcze  

Wykonanie ogółem w tym: 96 769,09 zł 

koszty pobytu w Domach Dziecka ogółe 69 809,57 zł  

 

Uzasadnienie wydatku: Gmina Borek Wlkp. jest właściwa ze względu na miejsce zamieszkania 

dziecka przed umieszczeniem po raz pierwszy w pieczy zastępczej. 

Gmina Borek Wlkp. wydatkuje środki na pieczę zastępczą za 5 dzieci w tym: 2 dzieci 

przebywają w Domu Dziecka, 3 dzieci w rodzinach zastępczych spokrewnionych. 

 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne – zadania zlecone gminie. 

1. Ustawa z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych. 

2. Ustawa z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych. 
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Plan ogółem 50 794,00 zł 

Wykonanie    50 748,21 zł 

Liczba osób uprawnionych do opłacania składek zdrowotnych - 17 osób - 167 świadczenia.  

 

Pozostała działalność  

Regulacja prawna:  

1. Ustawa z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych. 

2.  Ustawa z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 

Plan ogółem 9 772,00 zł 

Wykonanie w tym: rodzaj świadczenia  9 772,00 zł 

świadczenie rodzicielskie dla obywateli Ukrainy  9 742,00 zł 

koszty wypłacone w związku z pomocą dla obywateli Ukrainy  30,00 zł 

 

DZIAŁANIA OŚRODKA NA RZECZ MIESZKAŃCÓW 

 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi. 

Tutejszy ośrodek współpracuje od wielu lat z Parafialnym Zespołem Caritas w Borku Wlkp.  

w zakresie proponowania osób potrzebujących do paczki żywnościowej. Ponadto współpraca 

w zakresie typowania i kwalifikowania osób do pomocy żywnościowej dla osób, które 

wymagały takiej pomocy. Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa to działanie 

współfinansowane ze środków Unii Europejskiej, które ma na celu wsparcie osób i rodzin 

najbardziej potrzebujących. Żywność wydają członkowie Caritas.  

Wydano w ramach programu 25 skierowań. Z pomocy skorzystało 76 osób.  

 

Sprzęt rehabilitacyjny- wypożyczany dla mieszkańców.     

Ośrodek użycza bezpłatnie, na okres potrzeb, mieszkańcom sprzęt rehabilitacyjny tj. (wózki 

inwalidzkie, stałe balkoniki rehabilitacyjne, balkoniki na kółkach, kule łokciowe). Sprzęt 

rehabilitacyjny jest systematycznie wypożyczany. Staramy się informować mieszkańców,  

że mogą korzystać z takiej pomocy.  

 

Pomoc mieszkańcom w okresie zimowym. 

Ośrodek uczestniczy corocznie w Powiatowym programie pomocowym, który realizowany jest 

w Powiecie Gostyńskim. Dzięki temu ośrodek może udzielić wsparcia osobie w trybie 

interwencyjnym z programu akcji zima, ponieważ okres zimowy jest szczególnym okresem, 

narażającym zdrowie a nawet życie ludzkie.  

 

Pomoc dla rodzin i osób starszych, samotnych „Upominki świąteczne MIKOŁAJE 2025 

Od kilku lat Ośrodek Pomocy Społecznej uczestniczy w powiatowej akcji, w roku 2025 pod 

nazwą "MIKOŁAJE 2025”. Inicjatorami tej akcji jest Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

w Gostyniu we współpracy ze szkołami i instytucjami oraz ze Stowarzyszeniem „Dziecko”. 

Tutejszy ośrodek sporządza listę dzieci i osób którzy potrzebują takiej formy pomocy.   
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Przygotowane paczki świąteczne zostały przekazane dla 32dzieci  oraz dla 6 osób starszych  

i niepełnosprawnych. Łącznie z akcji świątecznej skorzystały 38 osoby. 

  

Zespół Interdyscyplinarny 

Obsługę administracyjno-techniczną w ramach działania Zespołu Interdyscyplinarnego 

zapewnia Ośrodek Pomocy Społecznej w Borku Wlkp.  

Zespół Interdyscyplinarny to grupa specjalistów z różnych instytucji, łącząca swoją wiedzę, 

umiejętności oraz możliwości wynikające z instytucji, którą reprezentują, podejmują 

współpracę i skoordynowane działania mające na celu niesienie pomocy osobom krzywdzonym 

oraz przeciwdziałania zjawisku przemocy na terenie gminy Borek Wlkp. 

podstawy  prawne  funkcjonowania. 

1. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej. 

2. Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

3. Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi.  

4. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii.  

5. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 6 września 2023 r. w sprawie procedury „Niebieskie 

Karty” oraz wzorów formularzy „Niebieska Karta” . 

6. Uchwała Nr LVIII/473/2023 Rady Miejskiej Borku Wlkp. z dnia 3 sierpnia 2023 roku  

w sprawie: trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu 

interdyscyplinarnego w Gminie Borku Wielkopolski ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej. 

7. Zarządzenie Nr 104/2023 Burmistrza Borku Wlkp. z dnia 21 września 2023r.  

w sprawie powołania Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy 

domowej w Gminie Borek Wlkp. 

8. Uchwała nr XXVII/251/2021 Rady Miejskiej Borku Wlkp. z dnia 15 kwietnia 2021r.  

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Borek Wlkp. na lata 2021 – 2025. 

 

Wydatek obejmuje środki własne gminy oraz środki z budżetu państwa jako dofinansowanie 

zadania własnego.  

 

Działalność  Zespołu Interdyscyplinarnego.  

Plan ogółem  9 640,00 zł 

Plan zadania własne      3 640,00 zł 

Plan  dofinansowanie zadania własnego 6 000,00 zł 

 

Wykonanie ogółem  9 493,52 zł 

Wykonanie zadania własne     3 493,52 zł 

Wykonanie  dofinansowanie zadania własnego 6 000,00 zł 

 

Wydatek  obejmuje: szkolenia, usługi pocztowe, zakup drukarki, telefonu, czajnika, papieru, zakupu 

materiałów, szafki, stołu, krzesła, serwisu kawowego, żywności. 
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Zestawienie tabelaryczne odnośnie ilości NK ilości spotkań GR/GDP.  

Rok ilość  

Niebieskich Kart                    

Ilość spotkań grup 

diagnostyczno - pomocowych 

2020 16 66 

2021 17 63 

2022 10 33 

2023 13 45 

2024 21 90 

2025 25 98 

 

 

Informacja ogólna w zakresie procedury NK: 

Liczba NK prowadzona w rodzinach z dziećmi – 12 rodzin. 

 

Liczba dzieci w rodzinach z procedurą NK – 28 dzieci. 

Najmłodsza osoba doznająca przemocy  -  1 rok 

Najstarsza osoba doznająca przemocy  -  50 lat 

Najmłodsza osoba stosująca przemoc  -  27 lat, 

Najstarsza osoba stosująca przemoc   -  70 lat. 

 

Ogólna liczba osób w rodzinach objętych pomocą -65 osób 

Ofiar przemocy 44, sprawców przemocy 21  

- w tym: 17 kobiet; w tym: kobiet niepełnosprawnych -3, osób starszych - 0,  

- w tym: 19 mężczyzn; w tym: osób niepełnosprawnych- 1,  

- w tym: 29 dzieci; w tym: dzieci niepełnosprawnych - 2. 

 

KADRA OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ 

Utworzenie i utrzymywanie ośrodka pomocy społecznej, w tym zapewnienie środków na 

wynagrodzenia pracowników jest zadaniem obowiązkowym gminy wynikającym z art. 17 

 ust 18 ustawy o pomocy społecznej. W roku sprawozdawczym Miejsko-Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Borku Wlkp., zatrudniał 13 pracowników.  

  

Tabela1. Liczba pracowników, etaty  

Wyszczególnienie pracowników Liczba pracowników Etaty 

kierownik 1 pełen etat 

główny księgowy 1 pełen etat 

pracownicy socjalni  4 3,5 etatu 

pozostali pracownicy 4 4 etaty 

asystent rodziny  2 0,875 etatu 

sprzątaczka  1 0,5 etatu 
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Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych 

 Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Borek Wielkopolski na lata 

2021- 2025  została przyjęta uchwałą Rady Miejskiej Borku Wlkp. w dniu 20 października 

2021. Realizowana jest poprzez: pomoc finansową, rzeczową, wsparcie psychologiczne, 

prawnicze, pomoc społeczną w zakresie pracy socjalnej, punkt konsultacyjny, realizację 

programów osłonowych, realizację programów w zakresie Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata  

2021-2025, Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2023-2025, Gminny Program 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, 

Zespół Interdyscyplinarny, działania instytucji na rzecz społeczności lokalnej podlegające pod 

gminę, działania organizacji pozarządowych. W roku 2024 w kierunkach działań - nie są 

realizowane działania, brak Domu Dziennego Pobytu, punktu wsparcia dla kobiet przemocy, 

klubu AA, AL.-Anon, DDA, grup wsparcia - szkoła rodziców. Warto podkreślić, iż w gminie 

zwiększa się skala bezdomności. 

 

Podsumowanie potrzeb w zakresie pomocy społecznej 

 Analiza realizowanych przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Borku Wlkp. zadań 

przedstawionych w sprawozdaniu pozwala określić potrzeby w zakresie pomocy społecznej. 

Wymienić należy potrzebę wykonania podjazdu dla osób niepełnosprawnych. 

 Kontynuowanie realizacji wszystkich zadań w zakresie pomocy społecznej w celu 

zaspokojenia niezbędnych potrzeb umożliwiających życie odpowiadających godności 

człowieka. 

 W związku z obserwowaniem zjawiska starzenia się społeczeństwa, ważną potrzebą jest 

rozwój wsparcia w formie usług opiekuńczych, których celem jest zapewnienie pomocy.  

 Występują trudności z zorganizowaniem pomocy osobom opuszczającym szpitale po 

zakończonym leczeniu z uwagi na brak narzędzi, tj. Zakładu Opiekuńczo Leczniczego na 

terenie gminy lub utrudnionego dostępu do np. opieki długoterminowej. Przy realizacji zadań 

z zakresu pomocy społecznej szczególną uwagę należy zwrócić na działania ukierunkowane na 

ochronę i polepszenie warunków życia najsłabszych grup społecznych, zagrożonych 

wykluczeniem oraz na tworzenie warunków umożliwiających im aktywne uczestnictwo  

w życiu społecznym. 

 Podsumowując działania Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Borku 

Wlkp. można stwierdzić, że były one skuteczne i efektywne. Osoby uprawnione do świadczeń 

pieniężnych otrzymały pomoc wynikającą z realizowanych ustaw. Dzięki dobrze 

funkcjonującej pomocy usługowej i instytucjonalnej oraz zaangażowanej postawie 

pracowników Ośrodka możliwe było objęcie wielowymiarowym wsparciem osób 

wymagających pomocy, które zamieszkują na terenie Gminy.  

 Ośrodek przywiązuje dużą wagę, do jakości udzielanych świadczeń i kwalifikacji 

pracowników.  

W 2025 roku pracownicy MGOPS w Borku Wlkp. brali udział w szkoleniach, konferencjach 

oraz w seminariach i warsztatach, by zapewnić wysoką jakość świadczonej pomocy. 

Obowiązek organizacji szkoleń dla tych grup zawodowych wynika z ustawy o pomocy 

społecznej oraz ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Podchodzimy do 

realizacji zadań profesjonalnie i z należytą starannością. Potrzeby w zakresie pomocy 
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społecznej są w sposób ciągły analizowane, aby dokonywać wydatków w sposób racjonalny  

i przemyślany. 

W 2026 roku Ośrodek będzie kontynuował realizację zadań i prowadzonych działań 

wynikających z ustaw oraz podejmował nowe inicjatywy w zakresie rozwiązywania 

problemów społecznych, które są niezbędne, żeby instytucja pomocy społecznej była skuteczna 

i efektywna poprzez: 

1) wprowadzanie form wsparcia osób zagrożonych wykluczeniem społecznym – prace 

społecznie użyteczne; 

2) podnoszenie poziomu i doskonalenie sprawności funkcjonowania pomocy społecznej 

poprzez stałe podnoszenie kwalifikacji i kompetencji kadry pomocy społecznej; 

3) wspieranie rodzin w pełnieniu ich podstawowych funkcji, głównie w zakresie opieki  

i wychowywania dzieci na podstawie ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej zapewnienie środków w budżecie gminy na zatrudnienie asystenta rodziny; 

4) ubieganie się o środki finansowe w ramach Programu „Asystent osobisty osoby  

z niepełnosprawnością”; 

5) ubieganie się o środki finansowe w ramach Programu „Opieka Wytchnieniowa”; 

6) ubieganie się o środki finansowe w ramach Programu „Korpus Wsparcia Seniorów 

MODUŁ II”; 

7) ubieganie się o środki finansowe w ramach Programu „Posiłek w szkole i w domu”. 

Zasadne jest kontynuowanie działalności Punktu Informacyjno-Konsultacyjnego  

uwzględniając pomoc dla osób doznających przemocy domowej wraz z cyklicznym 

poradnictwem psychologicznym oraz poradnictwem prawnym dla klientów pomocy 

społecznej. 

 

9.2. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii jest podstawowym dokumentem określającym zakres  i formę 

realizacji zadań wymienionych w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi oraz w ustawie o przeciwdziałaniu narkomanii.   

Program ma na celu tworzenie spójnego systemu działań profilaktycznych  

i naprawczych zmierzających do zapobiegania powstawania nowych problemów uzależnień, 

zmniejszania rozmiaru tych, które aktualnie występują oraz zwiększeniu zasobów niezbędnych 

do radzenia sobie z już istniejącymi problemami. 

Elementem programu stały się również zadania związane z przeciwdziałaniem uzależnieniom 

behawioralnym.  Program w sposób kompleksowy podejmuje problemy z obszaru uzależnień 

od napojów alkoholowych i innych środków psychoaktywnych, uzależnień behawioralnych 

oraz przemocy. Zadania oraz sposoby i metody ich realizacji ujęte w Programie, zostały 

dostosowane do lokalnych potrzeb oraz możliwości ich realizacji w oparciu o istniejące zasoby 

osobowe, instytucjonalne i organizacyjne (Uchwała Nr IX/58 /2024 Rady Miejskiej Borku 

Wlkp. z dnia 18 grudnia 2024r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata  

2025-2028). 
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Źródłem finansowania realizacji zadań zawartych w Gminnym Programie Profilaktyki                      

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii są wpływy       

z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. Dochody z tego tytułu w roku 2025 

wyniosły 225 636,46 zł. W 2025  roku na realizację zadań ujętych w programie wydatkowano 

kwotę 279 495,10  zł (środki z opłat w 2025 roku oraz kwota która pozostała z 2024 roku). 

 W 2025 roku odbyło się 7 posiedzeń Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. Członkowie Komisji pełnili również dyżury oraz przeprowadzali rozmowy 

interwencyjno-motywujące. Osoby zgłaszające się mogły również uzyskać informacje 

dotyczące procedury leczenia odwykowego oraz możliwości uzyskania pomocy. 

Zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

GKRPA opiniowała wnioski na sprzedaż napojów alkoholowych pod względem ich zgodności 

z uchwałą Rady Miejskiej dotyczącej limitu oraz zasad usytuowania punktów sprzedaży – 

wydano 5 postanowień. Koszt wynagrodzeń dla członków GKRPA to 25 009,76 zł. 

 

I. Zwiększenie dostępności i skuteczności terapii dla osób uzależnionych  

i współuzależnionych. 

 Jednym z podejmowanych działań jest funkcjonowanie Punktu Konsultacyjnego,   

w którym pomoc nakierowana jest m.in. na zmniejszenie rozmiarów problemów alkoholowych, 

narkomanii oraz przemocy domowej. W Punkcie Konsultacyjnym dyżury pełnili specjaliści: 

psycholog oraz terapeuta uzależnień.  

Z punktu Konsultacyjnego, w ramach pracy psychologa,  skorzystały 37 osoby. Udzielono 

łącznie 109 konsultacji – większość osób korzystających z Punktu, skorzystało z więcej niż 

jednej porady psychologicznej. Zgłaszana problematyka dotyczyła uzależnień od alkoholu 

(picie ryzykanckie lub znamiona pełnoobjawowego uzależnienia), konfliktów rodzinnych, 

trudności adaptacyjnych na skutek sytuacji życiowej (bezrobocie, strata ważnych osób), 

trudności wychowawcze, problematyka wieku adolescencyjnego, trudności w relacjach  

z innymi. 

Zgodnie z praktyką psychologiczną, udzielano wsparcia emocjonalnego, porad 

psychologicznych z elementami psychoedukacyjnymi, wprowadzano metody pracy w terapii 

krótkoterminowej skoncentrowanej na rozwiązaniu problemu. 

Terapeuta udzielił 62 porady, z których większość dotyczyła pomocy osobom z problemem 

alkoholowym oraz mającym problem z innymi środkami psychoaktywnymi. Podczas spotkań 

motywowano do utrzymania abstynencji oraz rozwijania umiejętności służących trzeźwieniu. 

Jedna osoba, która korzystała z tej formy pomocy zdecydowała się na leczenie w OLU  

w Kościanie. Kilka osób uczestniczących w spotkaniach z powodu problemów  

z nadużywaniem alkoholu rozpoznały u siebie zachowania o znamionach przemocy w rodzinie, 

w trakcie spotkań zweryfikowały je i podjęły kroki w kierunku zmiany.  

Koszt funkcjonowania Punktu Konsultacyjnego to 18 720 zł. 

 

II.  Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy 

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

Jednym z najważniejszych zadań w realizacji gminnego programu było stworzenie 

lokalnego systemu pomocy psychologicznej dla dzieci z rodzin z problemem alkoholowym.  

W planowaniu pomocy dążyliśmy do zintegrowania działań różnych instytucji zajmujących się 
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pomaganiem dziecku i rodzinie. Dotyczyło to przede wszystkim szkoły, Ośrodka Pomocy 

Społecznej, Policji, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Zespołu 

Interdyscyplinarnego zajmującego się problemem przemocy. 

W 2025 roku wpłynęło 8 nowych spraw dotyczących problemu alkoholowego oraz  

zajmowano się  sprawami, które miały swój początek przed 2025 r.  

• Członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przeprowadzili  

17 rozmów interwencyjno-motywujących. 

• 6 osób zostało skierowanych na badanie przez biegłego psychologa i psychiatrę w celu 

wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu i wskazania rodzaju zakładu 

leczniczego.  

W 2025 r. otrzymano 7 opinii (1 dotyczy roku poprzedniego) -  4 900 zł. 

• Do Sądu Rejonowego w Gostyniu skierowano 1 wniosek o wszczęcie postępowania  

o leczenie odwykowe (100 zł). 

 

III. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii,  

w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych  

zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci  

uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych  

i socjoterapeutycznych. 

  Na terenie szkół realizowano programy, szkolenia, warsztaty i spektakle profilaktyczne  

z zakresu uzależnień od alkoholu i narkotyków, a także uzależnień behawioralnych, których 

łączny koszt wyniósł 28 220,00 zł. Dodatkowo Gmina Borek Wlkp. wzięła udział w konkursie   

i otrzymała dotację (62 400,00 zł) na realizację rekomendowanych programów 

profilaktycznych ujętych w Systemie rekomendacji programów profilaktycznych i promocji 

zdrowia psychicznego, opartych na naukowych podstawach, w placówkach oświatowych 

Gminy Borek Wielkopolski. 

 Podczas wakacji letnich starano się o wypełnienie czasu wolnego dzieciom   i młodzieży     

z terenu naszej gminy, którym zapewniono wypoczynek i oderwanie od środowiska w jakim na 

co dzień przebywają. Na zorganizowanie wypoczynku podczas półkolonii, kolonii i  obozów  

przekazano środki finansowe w kwocie 48 378,11 zł. 

Były to formy, które najlepiej sprawdziły się w naszych lokalnych warunkach  i już na stałe 

wpisały się w klimat gminy. Uczestniczyły w nich dzieci z różnych środowisk, także z rodzin 

dysfunkcyjnych, zwłaszcza ze specyficznym dla środowiska problemem alkoholowym. 

Zamierzeniem, które udało się osiągnąć, było to, aby jak najwięcej dzieci i młodzieży 

skorzystało z możliwości czynnego wypoczynku. Dzieci i młodzież oprócz „wyrwania się” ze 

środowiska,  w którym na co dzień przebywają, uzyskały możliwość atrakcyjnego spędzenia 

czasu wolnego oraz zdobycia wiedzy w różnych dziedzinach. Należy także zaznaczyć, że nie 

zabrakło zajęć o charakterze edukacyjnym – poruszano kwestie szeroko pojętego 

bezpieczeństwa, realizowano zajęcia profilaktyczne obejmujące tematykę uzależnień, a także 

poprzez dobre przykłady uczono zachowań przyjętych jako normy społeczne. Ponadto podjęte 

inicjatywy doskonale zintegrowały różne środowiska. 
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Dofinansowano również zorganizowanie pikników rodzinnych oraz imprez sportowych 

(28 256,88 zł). 

Rozpowszechniano informacje o działalności Zespołu Interdyscyplinarnego – materiały 

promocyjne (12 004,07 zł). 

W ramach programów odbyły się szkolenia  dotyczące kontroli punktów sprzedaży 

napojów alkoholowych, uzależnień, przemocy i cyberprzemocy rówieśniczej. W wybranych 

szkoleniach wzięli udział członkowie GKRPA, nauczyciele oraz rodzice (6 886,53 zł). 

9 519,75 zł przeznaczono na organizację akcji profilaktycznych, konkursów oraz kampanii 

m.in. „Zachowaj Trzeźwy Umysł”. 

Kwotę 91 700,00 zł wydatkowano wyposażenie miejsc rekreacji, na których można 

atrakcyjnie i bezpiecznie spędzać czas.  

W 2025 roku wykonana została „Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych”  

(5.800 zł), dokument planistyczny który określa, jak gmina zamierza przeciwdziałać 

problemom społecznym i wspierać mieszkańców obejmując kluczowe obszary  

m.in. uzależnień. 

 

IV. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych. 

 Prowadzono działalność informacyjną mającą na celu pomoc w realizacji zadań 

statutowych stowarzyszeń, szukanie rozwiązań i sposobów finansowania różnych 

przedsięwzięć  o charakterze profilaktycznym i edukacyjnym.  

 

 

V. W 2025 roku nie podejmowano interwencji w związku z naruszeniem przepisów 

określonych w art. 13¹ i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (sprzedaż alkoholu nieletnim, promocja i reklama napojów 

alkoholowych). 

 W 2025 roku doskonale funkcjonowała współpraca z Ośrodkiem Pomocy Społecznej, 

Policją, kuratorami sądowymi, służbą zdrowia i pedagogami szkolnymi, co wpłynęło 

korzystnie na jakość pracy i ilość rozwiązywanych problemów. 

 

Zezwolenia na alkohol 

W 2025 roku stosowano odpowiednie procedury dotyczące wydawania zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych, których efektem było uzyskanie przez wnioskodawców 

odpowiednich zezwoleń: 

1) do spożycia poza miejscem sprzedaży (według zawartości alkoholu): 

a)  do 4,5% oraz piwa: 2 zezwolenia, 

b)  od 4,5% do 18% z wyjątkiem piwa: 3 zezwolenia, 

c)  pow. 18%: 3 zezwolenia; 

2) zezwolenia jednorazowe: 10. 

Jak co roku pobierano opłatę od przedsiębiorców korzystających z zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych w 2025 r. (płatne w trzech ratach: do 31.01.2025 r., do 

31.05.2025r., do 30.09.2025r.). Dochody z tego tytułu wyniosły 175 895,20 zł. Dodatkowo 
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otrzymano kwotę 47 741,26 zł ze sprzedaży napojów alkoholowych w opakowaniach  

do 300 ml – tzw. „małpki”. Środki finansowe zostały przeznaczone na realizację gminnych 

programów profilaktyki uzależnień. 

Ponadto weryfikowano, czy przedsiębiorcy prowadzący sprzedaż alkoholu, złożyli do końca 

stycznia oświadczenie o obrotach za rok poprzedni (brak jego złożenia w  terminie powoduje 

naliczanie kary, a jeżeli po upływie kolejnych 30 dni przedsiębiorca nie uiści stosownej opłaty, 

zezwolenie zostaje wygaszone). W 2025 roku wszyscy przedsiębiorcy złożyli oświadczenia  

w wymaganym terminie. 

 

10. Bezpieczeństwo publiczne. 

10.1. Komenda Powiatowa Policji w Gostyniu 

Dofinansowano do zakupu pojazdu osobowego w policyjnej wersji nieoznakowanej RD-

Video  dla Komendy Powiatowej Policji w Gostyniu w kwocie 20.000,00 zł. 

 

10.2. Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Gostyniu 

- modernizacja kotłowni w Komendzie Powiatowej Państwowej Straż Pożarnej w Gostyniu – 

dotacja w kwocie 15.000,00 zł. 

 

10.3. Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

10.3.1. Jednostki OSP w gminie Borek Wlkp. 

Na ternie gminy Borek Wlkp. działało 13 jednostek ochotniczych straży pożarnych: 6 jednostek 

samochodowych, w tym OSP Borek Wlkp. i OSP Karolew w Krajowym Systemie Ratowniczo 

– Gaśniczym oraz 8 jednostek typu „M”, posiadających na wyposażeniu motopompy.  

W 2025 roku Gmina Borek Wlkp. podpisała 13 umów dotyczących wykonywania przez 

strażaków czynności w zakresie konserwacji, obsługi sprzętu i samochodów pożarniczych 

 w OSP Borek Wlkp., Jeżewo, Karolew, Zalesie, Zimnowoda oraz Skoków. 

 

Dotacje dla OSP z Gminy Borek Wielkopolski: 

• 85.000,00 zł -  Ochotnicza Straż Pożarna w Zalesiu - rozbudowa budynku OSP Zalesie, 

• 4.300,00 zł -  Ochotnicza Straż Pożarna w Zimnowodzie zakup agregatu 

prądotwórczego, 

• 11.500,00 zł - Ochotnicza Straż Pożarna w Siedmiorogowie II zakup przenośnej 

motopompy pożarniczej, 

•  18.800,00 zł - Ochotnicza Straż Pożarna w Borku Wlkp. komplet hydraulicznych 

narzędzi ratowniczych, 

• 22.100,00 zł - Ochotnicza Straż Pożarna w Jeżewie zakup pompy powodziowej wraz  

z przyczepą transportową, 

• 6.000,00 zł - Ochotnicza Straż Pożarna Siedmiorogów Drugi doprowadzenie prądu  

i montaż oświetlenia. 

Według informacji Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Gostyniu na terenie 

powiatu gostyńskiego zanotowano 156 pożarów, 495 miejscowych zagrożeń oraz 50 alarmów 

fałszywych. 

Jednostki OSP gminy Borek Wlkp. brały udział w 87 zdarzeniach: 

• 14 (8,97 % w skali powiatu)  pożarach, 
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• 70 (14,14% w skali powiatu) miejscowych zagrożeniach, 

•  3 alarmy fałszywe. 

 
10.3.2. Zarządzanie kryzysowe 

W ramach budżetu poniesiono wydatki na zakup tablic do oznakowania obszaru zagrożonego 

wystąpieniem wysoce zjadliwej grypy ptaków, naprawa okablowania monitoringu wizyjnego 

(Orlik). 

Opłacano usługi abonamentowe telefonii komórkowej, całodobowego dyżuru telefonicznego 

pracowników urzędu (Gminne Centrum Zarządzania Kryzysowego). Na bieżąco prowadzona 

była baza sił i środków gminy Borek Wlkp. Arcus 2015, alarmowanie mieszkańców poprzez 

mobilny system SISMS, zaktualizowano Plan Zarządzania Kryzysowego gminy Borek Wlkp. 

Poprzez stronę internetową /Facebook i strona UM w Borku Wlkp./ i system smsów, w którym 

zarejestrowanych jest 1702 osoby, informowano mieszkańców o zagrożeniach i sytuacjach 

meteorologicznych. Ogólnie z WCZK w Poznaniu  i PCZK w Gostyniu otrzymano do 

przekazania 87 wiadomości, ostrzeżeń.  

Na podstawie § 9 ust. 4 i 5 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 lutego 2024 r. w sprawie 

systemów wykrywania skażeń i powiadamiania o ich wystąpieniu oraz właściwości organów 

w tych sprawach ,w ramach treningów i ćwiczeń dotyczących systemów alarmowania, celem 

jednoczesnego upamiętnienia 80 rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego, w dniu 1 

sierpnia 2025 r. o godz. 17:00 na ternie miasta i gminy Borek Wlkp. zostały włączone syreny 

alarmowe. Syrena została również uruchomiona na ratuszu w dniu, 8 maja 2025 r. w 80 rocznicę 

zakończenia II wojny światowej – Narodowy Dzień Zwycięstwa, 1 września w 86 rocznicę 

wybuchu II wojny światowej, w ramach obchodów Narodowego Święta Niepodległości  

11 listopada 2025 r., 27 grudnia 2025 r. celem uczczenia Powstania Wielkopolskiego. 

 

10.4. Ubezpieczenie i zabezpieczenie mienia gminnego 

W celu zapewnienia  bezpieczeństwa publicznego Urząd Miejski w Borku Wlkp. korzysta  

z usługi monitoringu Ratusza – systemu transmisji alarmów pożarowych II stopnia  do 

odpowiedniego terytorialnie  Centrum  Odbiorczego Alarmów Pożarowych -  koszt roczny tej 

usługi w 2025 r.  wyniósł 4 580,52 zł. 

Mienie Urzędu  Miejskiego w Borku Wlkp. ubezpieczone było w 2025 r.  w firmie   Compensa 

Towarzystwo Ubezpieczeń S.A. Polisy obejmowały ubezpieczenie mienia od wszystkich 

ryzyk, ubezpieczenie sprzętu elektronicznego, ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej, 

następstw nieszczęśliwych wypadków. 

 Koszt ubezpieczenia w 2025 r.  wyniósł  99 820,45 zł. 

 

10.5. Bezpieczeństwo Ochrony Danych Osobowych 

W 2025 roku podpisano umowy z firmami zewnętrznymi na pełnienie funkcji Inspektora 

Ochrony Danych z firmą CompNet  Sp. z o. o. oraz na pełnienie funkcji Pełnomocnika ds. 

Ochrony Informacji Niejawnych. 
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11. Gospodarka Nieruchomościami       

Wartość mienia komunalnego stanowiącego własność Gminy Borek Wlkp. w okresie 

od 01.01.2025 roku do 31.12.2025 roku wzrosła o kwotę 8 917 363,33 złotych i wynosi 

111 998 736,43 złotych. 

W skład majątku gminy Borek Wlkp. wchodzą nieruchomości gruntowe o ogólnej powierzchni 

293,927 ha, co stanowi wartość 12 668 332,52 zł w tym: działka Skarbu Państwa o numerze 

ewid. 68/6 o pow. 0,1056 ha, obręb Borek Wlkp. będąca w użytkowaniu wieczystym Gminy. 

Grunty oddane przez Gminę w użytkowanie wieczyste zajmują powierzchnię  18,5246 ha 

i stanowią wartość 2 930 021,00 zł.  

 

Grunty gminne będące w użytkowaniu wieczystym to: 

• ogródki działkowe użytkowane przez Polski Związek Działkowców - Rodzinny Ogród 

Działkowy „STOKROTKA” w Borku Wlkp., 

• grunty zabudowane oczyszczalnią ścieków i urządzeniami wodociągowymi 

użytkowane przez Borecki Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Karolewie, 

• 2 działki zabudowane budynkiem handlowo-usługowym oraz budynkiem 

niemieszkalnym w Borku Wlkp., 

• 1 działka niezabudowana w Borku Wlkp., 

• działki użytkowane przez: Spółka HAST, Spółka ROLGOS, Grupa AWW Sp. z o.o. 

(wykupiona Aria Bio Sp. z o.o. Spółka  komandytowa – umowa warunkowa sprzedaży 

zawarta dn. 13.10.2025 r.) Polska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o. w Tarnowie.  

 

Nieruchomości, które stanowią przedmiot własności gminy i zostały oddane w użytkowanie 

wieczyste: 

Lp. Nr działki Obręb 
Powierzchnia  

działki  w ha 

1.  107/1 Jeżewo 4,5600 

2.  107/2 Jeżewo 5,8200 

3.  161/3 Karolew 0,9866 

4.  168/15 Karolew 0,1047 

5.  161/4 Karolew 1,5527 

6.  50/4 Koszkowo 0,0800 

7.  61/2 Koszkowo 0,3100 

8.  333/2 Zalesie 0,3300 

9.  333/1 Zalesie 0,0200 

10.  156/2 Siedmiorogów Drugi 0,3700 

11.  156/3 Siedmiorogów Drugi 0,1100 

12.  134/10 Jeżewo 0,3507 

13.  134/14 Jeżewo 0,0426 
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14.  134/12 Jeżewo 0,2605 

15.  194/2 Karolew 0,0700 

16.  393/1 Borek Wlkp. 0,0833 

17.  73/58 Borek Wlkp. 0,0517 

18.  73/78 Borek Wlkp. 0,0689 

19.  73/79 Borek Wlkp. 0,5680 

20.  73/80 Borek Wlkp. 0,8169 

21.  73/81 Borek Wlkp. 1,1045 

22.  73/67 Borek Wlkp. 0,7308 

23.  1047 Borek Wlkp. 0,0691 

24.  428/2 Borek Wlkp. 0,0040 

25.  1030 Borek Wlkp. 0,0530 

26.  207/3 Borek Wlkp. 0,0066 

Suma 18,5246 

 

W 2025 r. wartość gruntów zmniejszyła się o wartość 927,00 zł w związku ze sprzedażą działek 

gminnych o pow. 0,4367 ha - nieruchomości gruntowej składającej się z działki o nr ewid. 8 

oraz 10, obręb Siedmiorogów Drugi oraz sprzedażą gruntów pod drogę działka nr 579/4 oraz 

631/1, w Borku Wlkp. 

Jednocześnie w tym okresie wartość gruntów zwiększyła się o kwotę 34 876,00 zł w wyniku 

decyzji podziałowych oraz nabyto z mocy prawa działkę 55/2 obręb Jeżewo, na mocy decyzji 

Wojewody Wielkopolskiego. 

Udostępnianie zasobu Gminy Borek Wielkopolski następuje poprzez: sprzedaż, oddawanie w: 

użytkowanie wieczyste, najem, dzierżawę, użyczenie, trwały zarząd jednostkom 

organizacyjnym Gminy Borek Wielkopolski. 

 

Lp. Forma prawna udostępnienia 

nieruchomości 

Obszar Ilość zawartych 

umów/decyzji 

1. Dzierżawa na cele rolne 17,1473 ha 14 

2. Dzierżawa na cele inne niż rolne 1,2200 ha 5 

3. Dzierżawa urządzeń wodociągowych 

i kanalizacyjnych 

- 6 

4. Użyczenie  345,00 m2 3 

5. Trwały zarząd 5,0454 ha 3 

6. Najem lokali użytkowych 197,3 m2 2 

7. Najem lokali mieszkalnych 915,18 m2 16 
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Gmina Borek Wielkopolski dzierżawi od Skarbu Państwa – Państwowe Gospodarstwo Leśne 

Lasy Państwowe -  Nadleśnictwo Piaski -  część działki   o numerze ewid. 50027 o pow. 

0,0544 ha, obręb Jeżewo z przeznaczeniem na plac zabaw oraz część działki o numerze ewid. 

50017/8 o pow. 0,0060 ha, obręb Skokówko z przeznaczeniem na utrzymanie posadowionej na 

gruncie altany dydaktyczno – edukacyjnej. 

Gmina posiada również grunty w użyczeniu od osób trzecich, na których posadowione są lampy 

solarne w miejscowościach takich jak: Maksymilianów, Studzianna, Siedmiorogów Drugi, 

Strumiany. 

 

12.  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 

Uchwałą nr XXXVII/336/2021 Rady Miejskiej Borku Wlkp. z dnia 30 grudnia 2021 r. 

uchwalono Wieloletni Program Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy 

Borek Wlkp. na lata 2022-2026. Zawiera on przede wszystkim: prognozę dot. wielkości oraz 

stanu technicznego zasobu mieszkaniowego w poszczególnych latach, analizę potrzeb oraz plan 

remontów i modernizacji, planową sprzedaż lokali czy zasady polityki czynszowej oraz 

warunki obniżania czynszu. 

 

Gmina Borek Wlkp. jest właścicielem: 

• 7 lokali mieszkalnych w Skokówku nr 2, 

• 1 lokalu mieszkalnego w Skokówku nr 4, 

• 4 budynków mieszkalno-użytkowych: Borek Wlkp. ul. Dworcowa 35 (budynek PKP), 

Strumiany 31 (budynek starej szkoły-świetlica wiejska), Jeżewo 3 (świetlica wiejska, 

lokal handlowy i mieszkanie),  Karolew nr 4 (mieszkanie) przy przedszkolu, 

•  budynków gospodarczych: garaż w Borku Wlkp. przy ul. Szosa Jaraczewska 2, garaż 

przy ul. Droga Lisia 1, budynek gospodarczy w Borku Wlkp. ul. Dworcowa 35 (PKP), 

budynek gospodarczy na wysypisku, magazyn gminy (stara strażnica) w Borku Wlkp. 

przy ul. Kilińskiego 15, budynek gospodarczy Skokówko nr 4, 

• budynku sportowego, wyposażonego w pomieszczenia na siłownię, 

• zaplecza szatniowo-sanitarnego w Borku Wlkp. przy ul. Dworcowej,  

• lokali użytkowych należących do wspólnoty mieszkaniowej: Borek Wlkp. 

ul. Droga Lisia 1 (siedziba MGOPS oraz siedziba Posterunku Policji). 

 

Gmina Borek Wlkp. zarządza: 

• budynkiem mieszkalnym: Borek Wlkp. ul. Dworcowa 51, 

 

Własność gminy stanowią budynki będące w zarządzie dyrektorów szkół i przedszkola, 

w tym budynki: 

• Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Borku Wlkp., Zalesiu, 

• Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Zimnowodzie, 

• Przedszkola Samorządowego „Pod Dębem” w Karolewie, 

• Żłobka Publicznego w Karolewie. 
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Gmina posiada również na stanie budynki będące remizami Ochotniczych Straży Pożarnych: 

• w Jeżewie, 

• w Leonowie-Bolesławów, 

• w Strumianach. 

 

Wykaz świetlic wiejskich wchodzących w skład mienia komunalnego Gminy Borek Wlkp.: 

• świetlica wiejska w Zalesiu, 

• świetlica wiejska w Koszkowie, 

• świetlica wiejska w Jeżewie, 

• świetlica wiejska w Bruczkowie, 

• świetlica i remiza OSP w Skokowie, 

• świetlica w Celestynowie, 

• świetlica i remiza w Siedmiorogowie Pierwszym, 

• świetlica wiejska w Siedmiorogowie Drugim, 

• świetlica wiejska w Studziannie, 

• świetlica wiejska w Zimnowodzie, 

• świetlica i remiza OSP w Głogininie, 

• budynek LOK w Borku Wlkp. przy ul. Zdzież, 

• wigwam w Trzecianowie, 

• wigwam w Wycisłowie, 

• altana drewniana w  Dąbrówce, Grodnicy, Skokówku, Bolesławowie. 

 

Własnością gminy jest: 

• budynek zlokalizowany przy ul. Powstańców Wlkp., gdzie swoją działalność prowadzą 

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy, 

• budynek Ratusza zlokalizowany na Rynku, który jest siedzibą Urzędu Miejskiego. 

 

W posiadaniu gminy jest również budynek po byłej szkole w Leonowie, zaadaptowany 

na siedzibę i działalność Zakładu Aktywności Zawodowej w Leonowie, budynek gospodarczy 

przy ZAZ. 

 

 

 

 


